
	 195	

VERBA ROMI 1. stupeň 
	

adoptovat 1 
barvit 1 
bát 4 
bavit 124 
běhat 4 
běžet 2 
blbnout 1 
blinkat 2 
bobovat 7 
bojovat 1 
bolet 7 
bránit 2 
brát 10 
bruslit 5 
bydlet 8 
být 2828 
cákat 1 
cestovat 4 
cítit 1 
cvičit 8 
čekat  8 
čerpat 2 
číst 32 
čistit 1 
čučet 1 
čutat 1 
darovat  1 
dařit 3 
dát 121 
dávat 29 
dělat  52 
dělit 1 
dít 2 
dívat 16 
divit 1 
dočíst 3 
dodat 2 
dodělat  1 
dodívat  1 
dohrát 2 
dojet 4 
dojíst 1 
dojít 12 
dokázat 8 
dokoupit 1 
doložit 1 
domluvit 1 
donést 2 
dopadnout 3 
dopisovat 2 
doporučit 1 

doporučovat 1 
dopravit 2 
dorazit 1 
dorůstat 1 
dostat 44 
dostávat 13 
dotknout 1 
doufat 5 
dovážet 2 
dovést 1 
dovolit  2 
dozvědět 1 
drncat 1 
drtit 1 
držet 3 

esemeskovat 1 
fandit 1 
fénovat  1 
fotit 3 
fungovat 5 
gratulovat 1 
grilovat 1 
hádat 2 
házet 5 
hledat 11 
hlídat 1 
hodit 11 
honit 1 
hořet 2 
hrát 198 
hupsnout 1 
chodit 145 
chovat 1 
chraptět 1 
chtít 86 
chutnat  26 
chválit 1 
chybět 1 
chytit 4 
inspirovat 1 
investovat 1 
jet 127 
jezdit 64 
jíst 20 
jít 244 
jmenovat 15 
kamarádit 2 
kázat 1 
kazit 1 
kecat 1 
kliknout 2 
klouzat  1 
koledovat 4 

komentovat 6 
konat 2 
kopat 1 
kopnout 2 
koukat 14 
kouknout 2 
koulovat 4 
koupat  5 
koupit 95 
kousat 1 
kousnout 1 
kouzlit 1 
krást 3 
kreslit 6 
krvácet  2 
křičet 1 
kupovat 9 
lehnout  2 
lepit 1 
létat 2 
letět 11 
lézt 4 
ležet 2 
líbit 60 
lítat 7 
luštit 1 
lyžovat  13 
malovat 12 
mávnout 1 
měnit 2 
měřit 1 
milovat 7 
mířit 1 
mít 425 
mluvit 4 
množit 1 
moci 151 
muset 86 
myslet 19 
nabarvit 1 
nabídnout 1 
nabízet 1 
nabýt 1 
načerpat 1 
nadělit 1 
nahnat 1 
nahrávat 1 
nacházet 1 
nainstalovat 1 
najet 3 
najíst 1 
najít 17 
najmout 2 



	 196	

nakoupit 5 
nakrájet 1 
nakreslit 1 
nakupovat 3 
namlouvat 1 
nandat 1 
naobědvat 2 
napadat 1 
napadnout 1 
naplňovat 1 
napsat 17 
narazit 2 
narážet 1 
narodit  2 
nařechtat 1 
nasbírat  2 
nasednout 5 
nasněžit 1 
nasnídat 4 
nastavit 1 
nastěhovat 2 
nastoupit 3 
nastrouhat 1 
nastydnout 2 
naštvat 5 
natáhnout 1 
natrhat 1 
naučit 17 
navázat 1 
navazovat 1 
navrhnout 4 
navrhovat 1 
navštěvovat 2 
navštívit 3 
nechat 23 
nenávidět 1 
nést 1 
ničit 1 
nosit 4 
nudit 6 
nutit 2 
obalit 1 
obdarovat 1 
obdržet 1 
obejít 9 
objednat 3 
objet 1 
objevit 1 
objevovat 1 
obléci 1 
obletět 1 
oblíkat 1 
oblíknout 3 

obnovit 1 
obsadit 1 
odehrát 2 
odehrávat 3 
odejít 3 
odcházet 1 
odjet 6 
odjíždět 1 
odletět 1 
odpočinout 2 
odpočívat 2 
odpovědět 1 
odprásknout 1 
odpuzovat 1 
odreagovat 1 
odřít 1 
odsedlat 1 
odstranit  1 
odstrkovat 1 
odvázat 1 
odvést 2 
odvézt 2 
ohřát 2 
ohřívat 1 
ochutnat 1 
okrádat  2 
omezit 1 
omrzet 1 
onemocnět 4 
opakovat 1 
opečovávat 1 
opičit 1 
opíkat 1 
opít 1 
opravit 1 
oslavit 1 
oslavovat 1 
osvobodit 1 
otáčet 1 
otevřít 2 
otočit 5 
ovládat  2 
ovládnout 1 
ozdobit  4 
padat 4 
padnout 1 
pálit 4 
pamatovat 7 
parkovat 1 
patřit 2 
péci 5 
pištět 1 
pít 1 

plánovat 1 
platit 7 
plavat 11 
plnit 1 
pobízet  1 
poblinkat 2 
poblít 2 
počítat  3 
počůrat  1 
podařit 1 
podávat 1 
podepisovat 1 
podívat 10 
podnikat 1 
podplatit 1 
pohánět 1 
pohybovat 2 
pochodovat 1 
pochopit 1 
pochválit 3 
pojmenovat 1 
pokazit 1 
pokračovat 2 
pokusit  2 
polévat 3 
položit  4 
pomáhat 19 
pomlouvat 1 
pomoci 30 
poprat 1 
popřát 2 
popsat 1 
porazit  4 
porouchat 1 
pořádat  1 
pořídit  3 
posílat 3 
poskakovat 1 
poskytnout 1 
poslat 4 
poslechnout 1 
poslouchat 65 
posouvat 2 
pospíchat 1 
postačit 1 
postarat 4 
postavit 21 
postoupit 1 
posunout 6 
potápět  3 
potkat 2 
potřebovat 8 
pouštět  3 



	 197	

použít 3 
používat 4 
považovat 1 
povědět 2 
pověřit 1 
povést 6 
povídat  11 
poznat 2 
poznávat 1 
pozorovat 1 
pozvat 5 
pozvracet 2 
požírat 1 
pracovat 7 
praštit 1 
probíhat 3 
probudit 9 
prodat 1 
prodávat 4 
prohlédnout  3 
prohlídnout 1 
prohlížet 1 
prohrát 1 
procházet 1 
projet 1 
projít 4 
projíždět 1 
proklít 1 
proměnit 2 
promítat 2 
promyslet 1 
pronajmout 1 
propadnout 1 
prosakovat 1 
prosit 1 
proslavit 1 
protřít 1 
provozovat 1 
prožít 1 
prožívat 4 
prskat 1 
pršet 4 
přát 2 
přátelit 1 
přebít 1 
přečíst 4 
předávkovat 1 
předělávat 1 
představit 8 
přejít 1 
překazit 1 
překvapit 1 
přelézt 2 

přemísťovat 1 
přemluvit 1 
přemýšlet 1 
přenést 1 
přepojit 1 
přepravovat 1 
přesednout 1 
přestat 3 
přestávat 1 
přestěhovat 3 
přestoupit 1 
přetáhnout 3 
převážet 2 
převléknout 1 
přezdívat 1 
přibrat 1 
přičarovat 2 
přidat 3 
přidávat 1 
přihlásit 1 
přihodit 1 
přijet 10 
přijít 25 
přikázat 1 
přikoupit 1 
přimět 1 
přinést 1 
připadat 2 
připravit 6 
připravovat 2 
přiřadit 1 
přispět 6 
přistavět 1 
přitahovat 1 
přiučit 1 
přivádět 1 
přivézt 2 
přivolat 1 
psát 16 
ptát 1 
půjčit 5 
pustit 2 
relaxovat 1 
rozbalit 1 
rozbalovat 1 
rozběhat 1 
rozbít 2 
rozdat 2 
rozdávat 3 
rozdělit 4 
rozeběhnout 1 
rozebrat 1 
rozehrát 1 

rozepsat 1 
rozesmát 1 
rozhazovat 1 
rozhodit 1 
rozhodnout 8 
rozjet 4 
rozklusat 1 
rozloučit 1 
rozpustit 1 
rozsvítit 3 
rozšířit  2 
roztáhnout 1 
rozvádět 1 
rozvážet 1 
rýmovat 1 
řešit 2 
říci 21 
říkat 11 
řvát 4 
sáňkovat 3 
sázet 2 
sbalit 1 
sbírat 3 
sebrat 3 
sedět 5 
sednout 6 
sehnat 4 
sejít 5 
sekat 1 
selhat 1 
sesadit 1 
setkat 1 
setnout 1 
sežrat 1 
shledat 1 
schovat 3 
skákat 1 
skládat  7 
skočit 2 
skončit  25 
skórovat 1 
slavit 7 
slézat 1 
složit 2 
slyšet 4 
smát 7 
smažit 2 
smět 5 
snášet 1 
snažit 25 
sněžit 3 
sníst 3 
snít 1 



	 198	

snížit 1 
soupeřit 1 
soustředit 1 
spadnout 11 
spát 30 
spěchat  1 
splatit 1 
splnit 3 
spojit 2 
sportovat 1 
spravit 1 
sprchovat 2 
srovnat  2 
stačit 1 
stáhnout 1 
stahovat 3 
stanovat 1 
starat 6 
stárnout 1 
stát 24 
stávat 3 
stavět 9 
stěhovat 1 
stěžovat 1 
stíhat 2 
stihnout 2 
stisknout 1 
stoupnout 3 
strávit 1 
strčit 1 
strefit 1 
střílet 7 
studovat 1 
svézt 1 
svítit 7 
svlíkat 1 
svlíknout 1 
šáhnout 1 
šetřit 4 
škodit 2 
špinit 1 
štěkat 1 
táhnout 4 
tancovat 4 
tančit 5 
těšit 3 
tisknout 1 
tloustnout 1 
trefit 3 
trénovat 5 
trestat 2 
trhnout  1 
trvat 10 

tvořit 1 
ubírat 2 
ublížit 1 
ubližovat 1 
učit 14 
udělat 69 
udržet 2 
uhnout 1 
ujet 4 
ujít 1 
ukázat 2 
uklidit 2 
ulehčovat 3 
uložit 2 
umejt 1 
umět 16 
umírat 2 
umožnit 1 
umožňovat 1 
umřít 2 
umýt 4 
unavit 1 
uniknout 1 
upadnout 1 
upéci 2 
uplést 1 
uplynout 1 
upozornit 2 
urazit 2 
určit 1 
usínat 3 
uskutečnit 1 
usmířit 1 
usmívat 1 
usnadňovat  30 
usnout 2 
uspávat 1 
ušetřit 2 
uškodit  1 
utíkat 2 
útočit 1 
utrácet 1 
uvařit 2 
uvědomit 1 
uvidět 4 
uzdravovat 1 
užít 7 
užívat 3 
užrat 1 
vadit 2 
válčit 3 
válet 1 
vařit 10 

vážit 1 
vědět 29 
vejít 2 
věnovat 1 
věřit 3 
vidět 27 
vládnout 1 
vlézt 1 
vložit 2 
vnímat 1 
volat 2 
vozit 2 
vpouštět 1 
vrátit 9 
vraždit 1 
vrážet 1 
vstát 4 
vstoupit 2 
vybírat  3 
vybít 1 
vyblbnout 1 

vybouchnout 1 
vybrat 15 
vybudovat 1 
vycvičit 1 
vyčarovat 3 
vydat 1 
vydělat  3 
vydělávat 2 
vydírat  1 
vydržet 3 
vyfotit 1 
vyhlížet 1 
vyhnat 1 
vyhodit 7 
vyhovět 1 
vyhrát 23 
vyhrávat 2 
vycházet 1 
vyjadřovat 1 
vyjít 5 
vyjmenovat 2 
vykašlat 1 
vykázat 1 
vykoledovat 3 
vykopávat 1 
vykopnout 3 
vykoupat 2 
vykouzlit 7 
vykrvácet 1 
vyléčit 1 
vylepšit 2 
vylepšovat 1 



	 199	

vylézt 1 
vyložit  2 
vyměňovat 1 
vymrskat 1 
vymyslet 4 
vymýšlet 2 
vynaleznout 1 
vynalézt 1 
vyndat 1 
vynucovat 1 
vypadat 6 
vypadnout 1 
vypálit 1 
vypít 1 
vyplnit 1 
vypočítat 2 
vypracovat 1 
vyprávět 1 
vyrábět  4 
vyrazit 1 
vyrobit 1 
vyrovnat 1 
vyrůst 1 
vyrušovat 1 
vysadit 1 
vyskočit 1 
vyspat 1 
vystačit 1 
vystavět 1 
vystoupit 6 
vystudovat 1 
vystupovat 4 
vysvětlit 1 
vysvobodit 1 
vyšívat  1 
vytáhnout 3 
vytahovat 1 
vytápět 1 
vytratit 1 
vytrhávat 1 
vytvářet 1 
vytvořit 5 
vyučit 1 
vyvíjet 1 
vyvinout 2 
vyvolat  1 
vyvrtávat 1 
vyzdobit 2 
vyznat 2 
vzbudit  4 
vzdát 1 
vzdělávat 1 
vzít 18 

vzpomenout 2 
vzpomínat 2 
vzrušovat 1 
vžít 1 
zabalit 1 
zabavit 1 
zabezpečit 1 
zabíjet 2 
zabít 8 
zabouchnout 1 
začarovat 2 
začínat 5 
začíst 1 
začít 38 
zadávat 1 
zadržet 1 
zahrát 10 
zachovat 1 
zachránit 1 
zajet 1 
zajímat  1 
zajistit 1 
zajít 3 
zakázat 4 
zakopat 1 
zakřičet 1 
zalíbit 2 
založit 9 
zaměstnat 2 
zaměstnávat 1 
zapadnout 1 
zapamatovat 1 
zaplatit  8 
zaplavat 1 
zapnout 5 
zapomenout 4 

zaposlouchat 1 
zapsat 1 
zařídit 12 
zařvat 2 
zasadit 1 
zasmát 1 
zasněžit 1 
zasportovat 1 
zastavit 10 
zastavovat 1 
zaujmout 1 
zavést 6 
zavírat 1 
zavolat  4 
zavřít 1 
zazpívat 1 
zazvonit 1 

zažít 6 
zbýt 4 
zdát 2 

zdokonalovat 1 
zemřít 1 
zeptat 1 
zhasnout 1 
zhebnout 1 
zjistit 6 
zkoušet 1 
zlepšit  3 
zlobit 1 
zmáčknout 1 
změnit 2 
zmínit 1 
zmizet 1 
zmlátit 1 
znamenat 2 
znát 15 
zničit 3 
znít 2 
zopakovat 2 
zpívat 20 
zpřísnit  1 
zradit 1 
zrušit 20 
zůstat 7 
zvednout 2 
zvětšit 1 
zvládnout 1 
zvrátit 1 
zvrtnout 1 
zvýšit 5 
žít 12 
živit 1 
žrát 1 
	
	 	



	 200	

VERBA ROMI 2. stupeň 
	

amputovat 1 
artikulovat 1 
barvit 1 
bát 10 
bavit 67 
běhat 2 
běžet 5 
blbnout 1 
blížit 4 
bloudit  1 
bobovat 2 
bojovat 12 
bolet 2 
bortit 1 
bouřit 1 
bránit 2 
brát 14 
brečet 11 
bruslit 1 
budit 10 
bydlet 31 
být 2364 
bývat 3 
cestovat 1 
cítit 13 
cvičit 9 
čekat 22 
čerpat 1 
číst 11 
čistit 2 
darovat 2 
dařit 1 
dát 80 
dávat 5 
definovat 1 
děkovat 9 
dělat 94 
dělit 1 
diskriminovat 1 
dít 2 
dívat 19 
divit 1 
dočkat 2 
dodat 1 
dohodnout 2 
dohrát 2 
dojet 3 
dojíst 4 
dojít 7 
dojíždět 1 
dokázat 13 

dokončit 1 
dolepit  1 
domluvit 3 
domnívat 2 
donést 1 
donutit 2 
dopadnout 4 
dopéci 1 
doplňovat 1 
doporučit 3 
doporučovat 3 
dopřát 1 
dopustit 1 
dorazit  1 
dorovnávat 1 
dosáhnout 2 
dostat 54 
dostávat 4 
doučovat 1 
doufat 17 
dovolit  1 
dozvědět 4 
držet 9 
dřít 1 
dusit 1 
existovat 2 
fetovat  1 
fotit  1 
hádat 2 
hledat 13 
hlídat 2 
hodit 6 
hořet 3 
hovořit  1 
hrát 113 
hřát 2 
hvízdnout 1 
hýbat 1 
chápat 1 
chatovat 1 
chodit 115 
chovat 18 
chránit  1 
chroupat 1 
chroustat 1 
chtít 140 
chutnat 2 
chybět 8 
chystat 3 
chytat 2 
chytnout 2 
ignorovat 1 
inspirovat 1 

investovat 4 
jednat 3 
jet 111 
jezdit 48 
jíst 10 
jít 428 
jmenovat 42 
kamarádit  2 
kašlat 1 
kazit 1 
konat  10 
končit 26 
konkurovat 1 
kopat 3 
koukat 25 
kouknout 7 
koulovat 1 
koupat 5 
koupit 78 
kouřit 3 
kráčet 2 
krást 2 
kreslit 3 
krýt 4 
křičet 1 
kupovat 15 
kývat 1 
lakovat 1 
lehnout 1 
leknout 3 
letět 2 
lézt 1 
ležet 4 
lhát 1 
líbit  54 
lišit 3 
lítat 1 
loučit 1 
lyžovat  2 
malovat 8 
maturovat 1 
mávat 1 
měnit 3 
měřit 4 
míchat 1 
milovat 17 
mít 432 
mlaskat 4 
mlátit 2 
mlčet 1 
mluvit 14 
moci 93 
modlit 1 



	 201	

mrskat 2 
mrzet 4 
muset 64 
myslet 28 
nabídnout 1 
nabít 1 
nabízet  1 
nabrat 1 
nadávat 1 
nahnat 1 
nahrát 2 
nahrávat 1 
nahromadit 1 
najíst 13 
najít 20 
nakoupit 6 
nakrájet  5 
nakrmit 1 
nakupovat 7 
nalézat  1 
nalít 2 
naložit 2 
namáčet 1 
naobědvat 3 
napadnout 5 
napáchat  1 
napít 2 
napsat 16 
narazit 1 
narodit  8 
nařezat 1 
nasadit  1 
nasbírat 1 
nasednout  2 
nasekat 1 
naslouchat  1 
nasnídat 4 
nastat 1 
nastávat 1 
nastoupit 4 
nasvačit 1 
naštvat 1 
natočit 2 
natrhat 1 
naučit 5 
navečeřet 3 
navštěvovat 2 
navštívit 3 
nazývat 4 
nechat  16 
nést 2 
ničit  1 
nosit 10 

nudit 29 
obalovat 2 
obdivovat 2 
obědvat 1 
obejít 2 
obětovat 1 
objevit 4 
obléci 10 
oblékat 3 
obléknout  4 
oblíbit 3 
oblíkat 1 
obnovovat 1 
obrátit 1 
obsáhnout 1 
obtěžovat 1 
ocitnout 1 
odcestovat 1 
odehrát 1 
odehrávat 6 
odejít 2 
odhodlat 1 
odcházet 3 
odjet 1 
odletět 1 
odlomit 2 
odložit 1 
odmaturovat 1 
odmítnout  2 
odnést 2 
odpočinout 4 
odpočívat  1 
odpovědět 3 
odrážet 1 
odreagovat 1 
odsoudit 1 
odstavit 1 
odstěhovat 3 
odstoupit  3 
odsuzovat 2 
odvážet 1 
odvézt 1 
odvodit 1 
ohlídnout 1 
ohřát 3 
okrádat 1 
oloupat 1 
omluvit 4 
omýt 4 
opakovat 1 
opíkat 1 
opouštět 2 
opravit  1 

opsat 1 
optat 6 
opustit  1 
orestovat 1 
orientovat 1 
oslavit 1 
oslavovat 1 
osolit 2 
osprchovat 1 
osvobodit 1 
ošetřit 1 
otěhotnět 1 
otevřít 3 
otočit 1 
otravovat 1 
ovládnout 2 
ovlivnit  1 
ozářit 3 
ozdobit 2 
ozdobovat  1 
ozvat 1 
oženit 1 
padat 1 
padnout 1 
pamatovat 1 
papat  1 
pást  2 
patřit 18 
péci 9 
pečovat 1 
pikat 1 
písknout 1 
pít 4 
plánovat 1 
platit 3 
plavat 5 
plést 2 
plnit 1 
pobavit 4 
počítat 3 
počkat 5 
podat 1 
podávat 4 
poděkovat 4 
podepsat 1 
podívat 22 
podložit 1 
podněcovat 1 
podnikat 2 
podobat 3 
podpálit 1 
podporovat 1 
podržet 1 



	 202	

pohádat 1 
pohladit 1 
pohnout 2 
pohybovat 1 
pocházet 2 
pochopit 1 
pochutnat  1 
pochválit 1 
pojednávat 1 
pokapat 1 
pokecat 1 
pokoušet 2 
pokračovat  2 
pokrývat 1 
pokřikovat  2 
polejvat  2 
políbit 1 
polít 1 
položit 1 
pomáhat 30 
pomazat 1 
pomoci 12 
pomyslet 1 
popadnout 3 
popisovat 1 
poprosit 1 
popřát 2 
popsat 1 
poradit 5 
porazit  2 
pořádat 4 
pořídit 3 
posadit 3 
posílat 1 
posilovat 3 
poskakovat 1 
poslat 5 
poslechnout 3 
poslouchat 33 
pospíchat 1 
postarat 2 
postavit 7 
potěšit  2 
potkat 17 
potkávat 2 
potřebovat  24 
pouštět 5 
používat 1 
povařit  1 
považovat 1 
povést 2 
povídat 21 
povolovat 1 

pozastavovat 1 
pozdravit 26 
pozdravovat 2 
poznat 14 
poznávat 2 
pozorovat 1 
pozvat 7 
požádat 4 
pracovat 16 
prásknout  2 
prát 1 
pravit 2 
proběhnout 2 
probodnout 2 
probudit 1 
prodávat  1 
prodloužit  2 
prodlužovat 1 
prohlédnout 2 
prohlížet 2 
prohrát 2 
procházet 2 
projet 2 
projít 5 
projíždět 1 
prokázat 1 
prolínat 1 
promíchat 1 
prosadit 1 
prosit 3 
prospívat 1 
prostřít 1 
protancovat 1 
provést 1 
prožít 4 
prožívat 1 
prsknout 1 
pršet 1 
přát 11 
přebalit 1 
přečíst 6 
představit 6 
představovat 4 
předvídat 1 
přehánět 1 
přejít 1 
překazit 1 
překonat 2 
překvapit  1 
přeměňovat 1 
přemýšlet 6 
přespat 3 
přestat 4 

přestěhovat 1 
přestoupit 3 
převléci 1 
převléknout 2 
převlíknout 2 
přezout 3 
přežít 1 
přiběhnout 2 
přibýt 5 
přičísnout 2 
přidat 3 
přihlásit 1 
přihodit 2 
přihrát 1 
přicházet 1 
přichystat  3 
přijet 13 
přijít 43 
přijmout 2 
přikrýt 1 
přilít 1 
přinášet  2 
přinést 4 
přiobléci 1 
připít 3 
připojit  2 
připravit 15 
připravovat 5 
přispět 2 
přistoupit 2 
přistřihnout 1 
přistupovat  1 
přivést 2 
přivézt  1 
psát 16 
ptát 3 
pustit 8 
pyšnit 1 
radit 2 
radovat 1 
repovat 1 
respektovat 1 
rozbalit 1 
rozbít 1 
rozbušit 1 
rozcvičit  3 
rozdat 3 
rozdělit 5 
rozdělovat  2 
rozeběhnout 1 
rozházet 1 
rozhodnout 12 
rozhodovat 1 



	 203	

rozložit  1 
rozmyslet 1 
rozpálit 1 
roztančit 1 
rozumět 6 
rozveselit 1 
růst 6 
rvát 2 
rýsovat 1 
řadit 1 
říci 76 
říkat  35 
řvát 3 
sahat 1 
sáňkovat 1 
sbalit 1 
sdílet 1 
sebrat 1 
sedět 10 
sednout 13 
sedřít 1 
sejít 5 
sekat 3 
sestavovat 1 
seznámit 2 
shodit 3 
schovat 2 
schovávat 1 
sjednotit 1 
skákat 1 
skamarádit 2 
skládat  1 
sklonit 1 
sklouznout 1 
skočit 1 
skončit  22 
skrývat 2 
slavit 7 
sledovat 2 
sloužit 5 
slyšet 1 
smát 4 
smažit 2 
smět 9 
smrdět 1 
snášet 2 
snažit 8 
snídat 2 
sníst 1 
snít 1 
snížit 2 
souhlasit 3 
sousedit 2 

souviset 1 
spadnout 6 
spát 38 
spatřit 2 
splést 1 
splnit 5 
spojit 1 
spojovat 5 
sportovat  4 
spořit 1 
spravit 1 
spravit  1 
spravovat 1 
stačit 4 
stáhnout 2 
stahovat  1 
stanovat 1 
starat 17 
stárnout 2 
stát 38 
stavět 1 
stěhovat  2 
stěžovat 1 
stíhat 6 
stihnout 1 
stoupat 1 
stoupnout 1 
strávit 3 
strkat 1 
střídat 1 
střílet 1 
studovat 2 
svěřit 3 
svítit 5 
šetřit 2 
šikanovat 1 
šít 1 
škodit 1 
šourat 2 
šplhat 1 
šustit 1 
tahat 1 
táhnout 4 
tancovat 12 
tančit 1 
téci 1 
telefonovat 1 
těšit 52 
těžit 1 
tlačit 1 
tleskat 1 
tlouci 3 
točit 1 

topit 1 
toužit 1 
trávit 4 
trčet 1 
trefit 1 
trénovat 4 
trvat 4 
třpytit 1 
tušit 3 
tvořit 5 
tvrdit 1 
ublížit 3 
ubližovat 1 
ubytovat 3 
učit  20 
udělat 36 
udržet 2 
ucházet 1 
ujít 1 
ukázat 2 
uklidit 6 
uklízet 10 
ukončovat 1 
uléhat 2 
uložit 1 
umejt 8 
umět 35 
umívat  1 
umožňovat 1 
umřít 4 
umýt 5 
unavit 1 
upadnout 3 
upéci 2 
upravit  1 
upravovat 2 
uprchnout  1 
uskutečnit  2 
usmívat 2 
usnadňovat 2 
usnout  1 
uspořádat 1 
ušetřit 2 
uškodit  2 
utéci 3 
utíkat 2 
utírat 6 
utrácet 1 
utvořit 1 
uvařit  4 
uvědomit 4 
uvěřit 2 
uvidět 3 



	 204	

užít 8 
užívat 1 
uživit 2 
vadit 3 
válet 2 
vartovat 1 
vařit 28 
vážit 17 
večeřet 2 
vědět 41 
vejít 1 
velet 1 
věnovat 6 
věřit 8 
vést 2 
vhazovat 1 
vhodit 1 
vcházet 5 
vídat 3 
vidět 29 
vítat 1 
vkládat  1 
vládnout 4 
vlnit 1 
vmíchat 1 
volat 6 
vonět 1 
vozit 2 
vracet 1 
vrátit 11 
vrazit 1 
vstát 7 
vstávat  4 
vstoupit  1 
všimnout  2 
vtipkovat 2 
vybavit  1 
vybírat  1 
vybít 1 
vybrat 22 
vybudovat 1 
vyčistit  2 
vydařit 2 
vydat 10 
vydělat  1 
vydělávat 2 
vydržet 5 
vyfotit 4 
vyházet 1 
vyhazovat 2 
vyhladit 1 
vyhlásit 1 
vyhodit 1 

vyhovovat 2 
vyhrát 23 
vyhýbat 1 
vycházet 1 
vychladnout 1 
vychovat 1 
vychovávat 1 
vyjadřovat 1 
vyjít 7 
vyjíždět 1 
vyjmout 2 
vykoledovat 1 
vykopávat 1 
vykopnout 1 
vykoupat  2 
vylekat  1 
vylepšit 1 
vylepšovat  4 
vylítnout 1 
vyměnit 1 
vymrskat 1 
vymyslet 2 
vynikat  1 
vypadat 6 
vypadnout 1 
vypínat  1 
vypít 1 
vyplavit  1 
vyprávět 4 
vypravovat  2 
vyrazit  1 
vyrobit  3 
vyrovnávat 1 
vyrůst 1 
vyrušovat 1 
vysát 1 
vyspat 1 
vystoupat 1 
vystoupit 6 
vystřelit 1 
vystupovat  2 
vysvětlit 3 
vysvobodit 2 
vyšlehat  2 
vytahat 1 
vytáhnout 3 
vytahovat 1 
vytírat 3 
vytvořit  5 
vytvořovat 1 
vyučit 10 
využít 1 
využívat 1 

vyvenčit 1 
vyvíjet 1 
vyzdobit 3 
vyzdvihnout 1 
vyzvednout 1 
vzbudit 1 
vzdát 3 
vzdělávat 1 
vzít 23 
vznikat  3 
vzniknout 3 
zabít 6 
zabodnout 2 
zacvičit  1 
začínat  9 
začít 33 
začlenit 2 
zafičet 1 
zahájit 2 
zahlídnout 3 
zahnat 1 
zahrát 4 
zahynout 1 
zachovat 1 
zachránit 3 
zajezdit 1 
zajímat  2 
zajistit 1 
zajít 2 
zakázat 4 
zakazovat 1 
zakončit 1 
zakopat 1 
zakopnout  2 
zakoupit  1 
zakrýt 1 
zalehnout 1 
zaleknout 2 
záležet 4 
zalíbit 2 
založit 4 
zamést 1 
zametat 1 
zamilovat 6 
zamknout  1 
zamyslet 3 
zaopatřit 1 
zapálit 1 
zapamatovat 1 
zapichovat 1 
zapískat 2 
zapisovat 3 
zaplatit 1 



	 205	

zapomenout 3 
zapomínat  1 
zarazit 1 
zariskovat  1 
zařídit  2 
zařvat 1 
zasadit 1 
zaskočit 4 
zaslechnout 2 
zasloužit 1 
zasmát 1 
zastat  1 
zastavit 5 
zatancovat 1 
zaučovat 1 
zaujmout 3 
zavírat 1 
zavolat  5 
zavřít 11 
zazpívat 1 
zazvonit  4 
zažít 2 
zažívat 1 
zbavit 2 
zbít 1 
zbýt 1 
zdát 3 
zdobit 4 
zdravit 3 
zdržet 1 
zdržovat 1 
zemřít 4 
zeptat 12 
zezlátnout 1 
zfilmovat 1 
zhasnout 1 
zhoršovat 1 
zhoustnout 1 
zhrozit 1 
získat 3 
získávat 1 
zjevit 1 
zjistit 8 
zkoušet 1 
zkrášlit 1 
zkusit 3 
zlepšit 1 
zlepšovat 2 
zlevnit 1 
zlobit 7 
zlomit 1 
změknout  1 
změnit 5 

zmínit 1 
zmizet 2 
zmlátit 1 
značit 2 
znamenat 3 
znát 19 
znázornit 1 
zničit 4 
znít 1 
zpívat 15 
zpracovat 1 
zradit 1 
zranit 1 
zrušit 2 
zřídit 1 
zřítit 1 
ztrácet 1 
zúčastnit 1 
zůstat 10 
zvát 1 
zvládat  5 
zvolit 3 
zvonit 1 
zvykat 1 
žít 26 
živit 2 
žvýkat 1 
	
	 	



	 206	

VERBA SKRIPT2012  
1. stupeň 
	

amputovat 1 
balit 2 
bát 11 
batikovat 1 
bavit 16 
běhat 6 
běžet 41 
blbnout 2 
blížit 3 
bobovat 1 
bojovat 1 
bolet 14 
bombardovat 1 
bouchnout 1 
brát 9 
brečet 4 
brousit 1 
bruslit 8 
bydlet 9 
být 1640 
cvičit 2 
cvrlikat 1 
čekat 11 
česat 1 
číst 7 
čvachtat 1 
darovat 1 
dařit 4 
dát 76 
dávat 5 
děkovat 3 
dělat 32 
dělit 2 
dít 1 
dívat 4 
divit 1 
doběhnout 2 
dočkat 1 
dodělat 2 
dohodnout 4 
dohonit  1 
dohrát 2 
dojet 14 
dojít 16 
dokázat 1 
doletět 1 
domluvit 5 
domyslet 1 
donést 1 
dopadnout 10 

doplavat 1 
doplout 1 
doporučovat 2 
dopřát 1 
dopsat 1 
dorazit 19 
doříci 1 
dostat 34 
dostávat 3 
dostavět 1 
došáhnout 1 
došlápnout 1 
dotáhnout 5 
doufat 51 
dovést 2 
dovolat 1 
dovolit 1 
dozvědět 19 
dožívat  1 
držet 2 
dýchat 2 
foukat 1 
házet 1 
hledat 17 
hlídat 4 
hnát 1 
hodlat 1 
honit 1 
houkat 1 
houpat 1 
hovět 1 
hrát 91 
hrozit 3 
hřát 2 
hýbat 2 
chodit 33 
chovat 2 
chtít 58 
chutnat 1 
chválit 1 
chybět 1 
chystat  2 
chytat 2 
chytit 11 
chytnout  1 
ječet 1 
jet 139 
jezdit 26 
jíst 7 
jít 241 
jmenovat 19 
kamarádit 6 
kecat 1 

klepat 1 
klouzat 2 
kňučet 1 
konat 3 
kopnout 1 
koukat 8 
kouknout 4 
koulovat 2 
koupat 3 
koupit 20 
kouřit 11 
krátit 1 
křičet 2 
křoupat 1 
křupat 1 
kupovat  1 
kvést 3 
lákat 1 
lehnout 1 
leknout 2 
lenošit 1 
lesknout 1 
letět 3 
lézt 2 
ležet 4 
lhát 3 
líbit  33 
lítat 1 
loknout 1 
lyžovat  6 
mačkat  1 
malovat 8 
mazat 1 
měřit 4 
meškat  1 
milovat 1 
mířit 1 
mít 280 
mluvit 3 
moci  45 
mrkat 1 
mrzet 1 
muset 51 
myslet 17 
mýt 1 
nabarvit 1 
nabídnout  5 
nabít 1 
nabízet 1 
nabourat 1 
nacvičovat 3 
nadejít 2 
nadskočit 2 



	 207	

nahnat 1 
nahnout 1 
nacházet 2 
nainstalovat 1 
najíst 2 
najít 26 
nakoupit 6 
nakreslit 1 
nakrmit 1 
nakupovat 2 
naladit 2 
naléhat 1 
nalézat  1 
nalézt 3 
naložit 2 
namalovat  3 
namočit 1 
naobědvat 2 
napadnout 4 
napálit 1 
napéci 1 
napomenout 1 
napsat 9 
narazit 1 
narodit  54 
narovnat 1 
nařídit 3 
nasadit  1 
nasbírat 1 
nasednout  3 
naskytnout 1 
následovat 2 
nasnídat 2 
nastat 3 
nastávat 1 
nastoupit  1 
nastražit 1 
nastrouhat 1 
našlehat 1 
natáčet 1 
naučit 2 
navečeřet 1 
navrhnout 1 
navštívit 6 
nazout 1 
nazvat 1 
nechat 19 
nést 3 
nosit 2 
nudit 3 
obdělávat 1 
oběhnout 2 
obejít 2 

objevit 7 
obléci 3 
obsadit 1 
očekávat 3 
oddechnout 1 
odehrávat 1 
odejít 9 
odepsat 1 
odcházet 1 
odinstalovat 1 
odjet 7 
odjíždět 2 
odkrýt 1 
odkutálet 1 
odkvést 1 
odložit 1 
odnést 1 
odolat 2 
odpočinout 1 
odpočívat 2 
odpovědět 2 
odtáhnout 1 
odtát 1 
odvádět 1 
odvážet 8 
odvést 1 
odvézt 13 
odvolat  1 
odvolávat 1 
ohlídat  1 
ohlížet 1 
ohodnocovat 1 
ochladit 1 
oklamat 2 
okusovat 1 
omluvit 2 
opadat  1 
opadávat 1 
opatrovat 1 
operovat 1 
opravovat 2 
opustit  4 
ořezávat 1 
osedlat  2 
oslavit 2 
oslavovat 2 
otáčet 1 
oteplit 2 
otevřít 1 
otravovat 1 
otřepat 1 
oznámit 4 
oznamovat  2 

ozvat 1 
ozývat 1 
oženit 2 
oživit 1 
padat 1 
pamatovat  11 
panovat 2 
pást 3 
patřit 5 
pelášit 2 
pít 3 
plácnout 1 
plakat 1 
plánovat 1 
plavat 18 
plnit 1 
plynout 1 
počítat 1 
počkat 10 
podařit  1 
poděkovat 1 
podívat 14 
podniknout 1 
podvádět 1 
pogratulovat 1 
pohrát 1 
pohřbít 1 
pohybovat 1 
pocházet 2 
pochopit 1 
pochovat 1 
pochutnat 1 
pochybovat 1 
pojmenovat 1 
pokládat 1 
poklonit 5 
pokračovat 2 
pokročit 1 
polekat 1 
poletovat 1 
políbit 1 
položit 4 
pomáhat 10 
pominout 1 
pomoci 4 
pomyslit 1 
poprosit 3 
popřát 4 
popsat 1 
porazit  2 
porodit 7 
porozhlídnout 1 
pořádat 1 



	 208	

posílat 1 
poskytnout 1 
poslat 9 
poslechnout 6 
poslouchat 8 
pospíchat 2 
postarat 1 
postavit 3 
potěšit  2 
potkat 15 
potřebovat  3 
poučit 3 
pouštět 2 
povědět 1 
povést 10 
povídat 4 
pozabíjet  3 
pozdravovat 8 
poznat 1 
poznávat 1 
pozvat 1 
pracovat 1 
prášit 1 
prát 1 
pravit 2 
proběhnout 4 
probíhat  1 
probodnout 1 
probouzet 3 
probrat 1 
probudit 2 
prodávat 3 
prodlužovat 1 
prohlédnout 2 
procházet  1 
projet 2 
projít 5 
projíždět 1 
proletět 2 
promáčet 1 
promluvit 3 
propíchnout 1 
prosit 2 
protékat 1 
provést 1 
provětrat 1 
prozradit 2 
prozrazovat 1 
prožívat 1 
pršet 3 
přát 2 
přečíst 1 
předat 1 

předklonit  1 
představit 2 
předtancovávat 1 
předvádět 1 
předvolat 1 
přejet 5 
přejít 2 
přejíždět 2 
překvapit 1 
přelstít 2 
přenášet 2 
přepisovat 1 
přepsat 1 
přerušit  1 
přeskakovat 1 
přeskočit  1 
přeslechnout 2 
přespat 2 
přespávat 1 
přestat 5 
přestěhovat 2 
přestřihnout 1 
přesvědčit 1 
převléknout 3 
převzít 1 
přežít 1 
přiběhnout 7 
přibíhat 1 
přiblížit 1 
přidat 1 
přihodit 1 
přicházet  2 
přijet 48 
přijít 27 
přijíždět 3 
přikázat 3 
přilétat 1 
přiletět 2 
přiložit 1 
přinášet 3 
přinést 13 
připalovat  1 
připomenout 1 
připomínat 4 
připravit 6 
připravovat 6 
přiřadit 1 
přistát 2 
přivést 1 
přivézt  4 
přivítat  2 
psát 11 
ptát 12 

půjčit 1 
působit 4 
pustit 4 
putovat 2 
ranit 1 
rozběhnout 2 
rozčílit 1 
rozdělat 2 
rozdělit 2 
rozejít 1 
rozepsat 1 
rozesmát 1 
rozeznat 1 
rozhlásit 1 
rozhlédnout 2 
rozhlídnout 2 
rozhlížet 1 
rozhodnout 15 
rozhostit 1 
rozjet 2 
rozloučit 2 
rozmazlovat 1 
rozměnit 1 
rozmrzat 1 
rozpojit 1 
rozsvítit 1 
roztát 2 
rozveselovat 1 
rozzářit 4 
rupnout 1 
růst 3 
říci 130 
říkat 49 
řítit 1 
sáňkovat 2 
sbírat 4 
sdělit 2 
sebrat 1 
sedět 12 
sednout 1 
sehnat 2 
sejít 3 
sekat 1 
semlít 1 
sepsat 1 
seřvat 1 
sesadit 1 
sestoupit 1 
setkat 1 
setkávat 1 
seznámit 1 
sežrat 1 
sfouknout 3 



	 209	

shánět 1 
schovat 1 
schovávat 1 
skákat 17 
skládat  2 
sklouznout 1 
skočit 15 
skončit  9 
slavit 8 
sletět 2 
slétnout 3 
slézat 1 
slézt 2 
slíbit 3 
slibovat 1 
slitovat  2 
sloužit 2 
složit 2 
slupnout 1 
slyšet 8 
smát 1 
smět 3 
smlsnout  1 
snášet 1 
snažit 4 
sněžit 1 
sníst 2 
spadnout 12 
spálit 1 
spát 14 
spatřit 5 
spěchat 5 
splnit 4 
spojovat 1 
sponzorovat 1 
sportovat 3 
spřátelit 1 
srazit 17 
srovnávat 1 
stačit 4 
starat 1 
stát 23 
stavět 5 
stavit 3 
stíhat 2 
stihnout 1 
stoupat 1 
stoupnout  5 
strávit 3 
strčit 1 
stříhat 1 
střílet 2 
studovat  4 

stýkat 2 
svalit 2 
svažovat 3 
svírat 1 
svítit 9 
šlapat 1 
šlápnout 1 
štvát 1 
švitořit 1 
tahat 1 
táhnout 2 
tancovat 3 
tát 1 
telefonovat 1 
těšit 15 
topit 12 
trápit 2 
trávit 1 
trefit 1 
trénovat 2 
trvat 7 
tušit 1 
týkat 1 
uběhnout 1 
ubíhat 1 
ublížit 1 
ubrzdit  1 
ubytovat 7 
učesat  1 
učinit 1 
učit  8 
udávat 1 
udělat 19 
udobřit 1 
udržet 2 
ujet 3 
ujíždět 1 
ukázat 3 
ukazovat 5 
uklidňovat 1 
uklízet 5 
uklouznout 1 
ukončit  3 
ukončovat 1 
ukrást 1 
ukrývat 1 
uložit 1 
umět 20 
umístit 4 
umřít 2 
unavit 1 
unést 1 
upéci 6 

uprchnout  2 
určit 1 
uříznout 1 
usadit 2 
usídlit 1 
uslyšet 5 
usmířit 1 
usmívat 1 
usmyslet 1 
uškodit  1 
utéci 17 
utíkat 9 
útočit 1 
utopit 2 
utrhnout 2 
uvádět 1 
uvařit 4 
uvědomit 2 
uvěřit 1 
uvěznit 1 
uvidět 24 
uzdravit 1 
užít 3 
užívat 1 
vadit 3 
valit 1 
varovat 5 
vařit 2 
vážit 1 
vběhnout 2 
vědět 29 
vejít 7 
venčit 1 
věnovat 1 
věřit 2 
vést 5 
vézt 2 
vhodit 1 
vidět 37 
vinšovat  1 
vítat 1 
vládnout 2 
vlastnit  1 
vlézt 5 
volat 33 
vonět 2 
vracet 4 
vrátit 31 
vstát 3 
vstávat  3 
vstoupit 4 
všimnout 6 
vybafnout 1 



	 210	

vybalit 4 
vybalovat 1 
vybírat 1 
vybrat 3 
vyčkat  1 
vydařit  3 
vydat 29 
vydělat  2 
vydělávat 4 
vydržet 2 
vyfotit 2 
vyhlásit 1 
vyhnat 1 
vyhnout 1 
vyhrát 11 
vyhynout 1 
vycházet  1 
vychovávat 1 
vyjadřovat 1 
vyjet 9 
vyjít 3 
vyjíždět 1 
vykácet 1 
vykouknout 1 
vykoupat  1 
vykřiknout 1 
vykukovat 1 
vykulit 1 
vykvést 1 
vylétávat 1 
vylézat  1 
vylézt 5 
vylít 1 
vyloupit 3 
vyměnit 1 
vyměňovat  1 
vymyslet 2 
vynadat 3 
vypadat 13 
vypadnout 1 
vyplnit 1 
vypnout 4 
vypomáhat 1 
vypouštět 2 
vypovědět 1 
vyprávět 7 
vypravovat  1 
vyptávat 1 
vyrábět 1 
vyrazit 9 
vyrážet  2 
vyrobit  2 
vyrůst 3 

vyskočit 1 
vyslat 2 
vystačit 1 
vystoupit 3 
vystrkávat 1 
vystříhat  1 
vystudovat 2 
vystupovat 3 
vysvětlit 1 
vysvobodit 1 
vytáhnout 8 
vytahovat  2 
vytéci 1 
vytočit 1 
využít 1 
vyvenčit 1 
vyvést 2 
vyvolávat 4 
vyvolit 1 
vyvraždit 4 
vyzrát 6 
vyzrávat 1 
vyzvednout 1 
vyzvídat 1 
vzbudit  5 
vzdát 1 
vzdávat 1 
vzít 35 
vzlétat 1 
vzpomínat 7 
vztekat  1 
zabalit 1 
zaběhnout  1 
zabít 15 
zabočit  1 
zabruslit 1 
zabydlet 1 
začínat  5 
začít 40 
zahalit 1 
zahlédnout 2 
zahojit 1 
zahrabat 1 
zahrát 1 
zahřát 2 
zachránit 16 
zachytit 1 
zajet 1 
zajezdit 1 
zajímat  2 
zajít 6 
zakázat 2 
zakončit 1 

zakopnout 2 
zaleknout 3 
zalíbit 1 
zamilovat 2 
zamířit 1 
zamítnout 1 
zamyslet 1 
zapadnout 3 
zapamatovat 1 
zapíchat 1 
zaplatit 9 
zaplavat 2 
zapnout 1 
zapomenout 6 
zapomínat 1 
zářit 1 
zaslechnout 3 
zasloužit 4 
zasluhovat  1 
zasnoubit 3 
zastavit 11 
zastřelit  2 
zasvítit  1 
zaujmout 1 
závidět 2 
zavinout 2 
závodit 1 
zavolat  23 
zavraždit 2 
zavřít 2 
zavzpomínat 2 
zazpívat 1 
zazvonit 1 
zbalit 1 
zbavit 1 
zbýt 2 
zdát 18 
zelenat  3 
zemřít 8 
zeptat 10 
získat 4 
zjevit 22 
zjistit 9 
zkazit 1 
zkoušet 3 
zkusit 2 
zlepšit 2 
zlobit 1 
zlomit 2 
zmatkovat 1 
změřit 1 
zmordovat 1 
známkovat 1 



	 211	

znát 3 
zničit 1 
znít 1 
zopakovat 1 
zpívat 17 
spravit 1 
zradit 1 
zranit 3 
ztratit 3 
zůstat 5 
zvát 1 
zvedat 1 
zvednout 5 
zvěstovat 5 
zvětšit 1 
zvládnout  5 
zvolit 1 
zvyknout 1 
zželet 2 
žebrat 1 
žít 22 
	
	 	



	 212	

VERBA SKRIPT2012 
2. stupeň 
	

absolvovat 3 
balit 1 
barvit 1 
bát 12 
bavit 23 
bědovat 2 
běhat 7 
belhat 1 
běžet 7 
blahopřát 1 
blížit 2 
bloudit 2 
bobovat 3 
bojovat 5 
bolet 2 
bořit 1 
bránit 1 
brát 14 
brečet 2 
bruslit 3 
bublat 2 
budovat 1 
bydlet 65 
být 2572 
bývat 7 
cenit 1 
cestovat 5 
cítit 3 
civět 1 
cvičit 5 
čarovat 2 
čekat 17 
červenat 2 
činit 2 
číst 7 
darovat 3 
dařit 2 
dát 65 
dávat 15 
dbát 3 
děkovat 1 
dělat  62 
dělit 1 
disponovat 1 
dívat 10 
divit 5 
doběhnout 2 
dobíjet  2 
dobýt 1 
dočkat 3 

dodat 1 
dodávat 2 
dodělávat 2 
dohánět 1 
dohlížet 1 
dohodit 1 
dohodnout 3 
docházet 1 
dojet 3 
dojíst 1 
dojít 15 
dokázat 26 
dokazovat  1 
dokončit 5 
dokončovat 2 
dokreslovat 1 
dokulhat 1 
dolít 1 
domlouvat 1 
domluvit  4 
domnívat 2 
donést 2 
dopadat 2 
dopadnout 7 
doplatit 1 
doplazit 1 
doplňovat  4 
doplout 1 
doporučit 1 
doporučovat 2 
doprovázet 3 
dopřát 1 
dorazit  8 
dorozumívat 1 
dorůst 1 
dorůstat 1 
dosáhnout 3 
dosahovat  2 
doskočit  2 
dospat 1 
dospívat 1 
dostat 57 
dostávat 2 
dostavět  1 
dotýkat 2 
doufat 20 
dout 1 
dovečeřet 1 
dovést 2 
dovolit  3 
dozvědět 6 
dožít 1 
držet 16 

dumat 1 
dýchat 2 
emigrovat 1 
existovat 2 
fandit 1 
fláknout  1 
fotit  2 
foukat 2 
frčet 1 
hádat 2 
házet  7 
hlásit 3 
hledat 10 
hledět 3 
hlídat 1 
hloubit  1 
hodit 5 
hodnotit 1 
honit 1 
hořet 2 
hospodařit 1 
hrát 48 
hrávat 1 
hromadit 1 
hryzat 1 
hučet 2 
hýbat 1 
chápat 2 
chlubit 2 
chodit 52 
chopit 1 
chovat 10 
chránit  7 
chrlit 1 
chtít 75 
chutnat 2 
chybět 4 
chystat  5 
chytat 2 
chytit 3 
chytnout 1 
jachtařit 1 
jednat 7 
jet 43 
jevit 1 
jezdit 15 
jíst 1 
jít 155 
jmenovat 66 
kamarádit 3 
kašlat 2 
kazit 1 
klanět 1 



	 213	

klást 2 
klečet 1 
klouzat 2 
koledovat 2 
komunikovat 1 
konat 3 
končit 3 
kontrolovat 1 
konzumovat 1 
kopat 4 
kopnout 2 
koukat 10 
kouknout 9 
koulovat 5 
koupat 8 
koupit 14 
kouřit 6 
kousnout  1 
kouzlit 2 
kráčet 2 
krájet 2 
krást 5 
krátit 1 
krčit 3 
kreslit 2 
krmit 2 
kroutit 2 
krýt 1 
křičet 5 
kulatit 1 
kupovat 1 
kutat 1 
kvést 1 
ladit 1 
lákat 2 
lehnout 10 
leknout 2 
lemovat 1 
lenit 2 
lenošit 1 
lesknout 5 
létat 3 
letět 11 
lézt 1 
ležet 15 
lhát 3 
líbit  44 
libovat 1 
líčit 2 
lišit 2 
litovat 1 
líznout 1 
loučit 1 

lovit 1 
lyžovat  1 
lze 3 
malovat 6 
maskovat 1 
mávat 2 
mávnout  1 
mazlit 1 
měnit 5 
měřit 12 
meškat  1 
milovat 4 
mísit 1 
mít 651 
mívat 2 
mlčet 1 
mluvit 18 
moci 112 
motat 2 
mrsknout  1 
mstít 1 
muset 77 
mýlit 2 
myslet 36 
mýt 2 
nabídnout 3 
nacvičit 1 
nadávat 3 
nadchnout 1 
nafotit 1 
nahlédnout 1 
nahradit 1 
nahromadit 1 
nacházet 29 
nachytat 1 
najíst 2 
najít 35 
naklánět 1 
nakoupit 2 
nakreslit 9 
nakupovat 3 
naléhat  1 
nalézat 1 
nalézt 9 
naložit 1 
namalovat  4 
namazat 1 
namluvit 3 
namočit 1 
nanosit 1 
napadat 1 
napadnout 5 
napít 1 

naplňovat  1 
napodobovat 2 
napravit  2 
napsat 20 
napustit 1 
narážet 2 
narodit  58 
narukovat 1 
narůst 1 
naříkat 1 
nařizovat 2 
nasadit  2 
nasbírat  2 
nasedat 2 
nasednout  2 
nashromáždit  1 
naskytnout 1 
následovat 3 
nasmát 1 
nastartovat 1 
nastat 4 
nastavovat  1 
nastěhovat 1 
nastolit 2 
nasypat 1 
naštvat 6 
natáhnout 1 
natahovat 1 
natřít 1 
naučit 6 
navazovat 1 
navečeřet 1 
navrhnout 1 
navrhovat  1 
navštěvovat 10 
navštívit 6 
navýšit  1 
nazdobit 1 
naznačit 1 
nazvat 2 
nazývat 6 
nechat  16 
nechávat 2 
nenávidět 3 
nést 4 
ničit  1 
nořit 1 
nosit 52 
nudit 2 
obdivovat 2 
obejít 1 
obelstít 1 
obětovat 2 



	 214	

obhlížet  1 
obcházet 1 
objednat  1 
objevit 8 
objevovat 1 
obklopovat  1 
obléci 10 
oblékat 5 
obléknout 3 
obletět 1 
oblíkat 2 
obměkčit 1 
obnovit 1 
obnovovat 1 
obohacovat 1 
obout 1 
obrátit 4 
obrousit 1 
obsahovat 6 
obsluhovat 1 
obstarat  1 
obtěžovat 1 
obývat 2 
ocitnout  1 
odběhnout 1 
odbýt 2 
oddělovat 4 
odehnat 1 
odehrávat  2 
odejít 10 
odepsat 1 
odhadnout 1 
odhodit 1 
odcházet 2 
odjet 2 
odjíždět 1 
odkrývat 1 
odkývat 1 
odlákat 1 
odlétat 1 
odletět 1 
odlétnout 1 
odlévat 1 
odlišit 1 
odložit 2 
odmítat 1 
odmítnout  2 
odnášet 3 
odnést 3 
odplazit 2 
odpočinout 1 
odpovědět 12 
odpustit 2 

odrazit 2 
odrážet 3 
odseknout 2 
odskákat 1 
odstartovat 1 
odstávat 3 
odstěhovat 1 
odstranit  1 
odstrčit 1 
odvážit  2 
odvést 1 
odvětit 1 
odvézt 3 
odvracet 1 
odvyknout 1 
ohlédnout 1 
oholit 2 
ohromit 1 
ohrozit 2 
ochočit  1 
ochutnat 5 
ochutnávat 1 
oklamat 1 
okounět 1 
okrást 2 
okusovat 4 
omezovat 1 
opakovat 2 
opalovat 3 
opatrovat  1 
opatřit 2 
opéci 1 
opékat  1 
opětovat 1 
opírat 1 
opisovat 1 
oplakávat 1 
oplatit 1 
oplotit 1 
opomenout 1 
opravit  4 
opravovat 1 
opustit  4 
osamostatnit  2 
oslavit  2 
oslavovat  1 
ošetřit 1 
ošívat 1 
otáčet  1 
otevírat 3 
otevřít 9 
otočit 6 
otravovat  1 

otvírat 2 
ovládat 6 
ovládnout  1 
ozdobit 1 
označit  1 
označovat 1 
oznámit 1 
oznamovat 1 
ozvat 2 
oženit 1 
ožít 1 
oživit 2 
padat 12 
padnout 3 
pálit 3 
pamatovat 6 
panovat 1 
parkovat 1 
pasovat 1 
pást 1 
pátrat 1 
patřit 37 
pelášit 3 
pěstovat 1 
píchat 1 
pištět 1 
pít 6 
plakat 1 
plandat 1 
plánovat 1 
platit 1 
plavat 4 
plešatět 1 
plížit 1 
plnit 1 
plout 2 
plynout 5 
pobafávat 1 
pobavit  2 
pobídnout 1 
pobíhat 3 
pobízet 1 
pobýt 1 
počkat 2 
podařit  9 
podávat 4 
poděkovat  2 
podepsat 1 
podílet 1 
podívat 22 
podivit 1 
podlehnout 3 
podnikat 2 



	 215	

podniknout 1 
podobat 2 
podporovat 2 
podpořit 1 
pohádat 4 
pohánět 1 
pohladit  1 
pohlcovat  2 
pohledávat 1 
pohltit 1 
pohupovat 1 
pochlubit 1 
pochopit 3 
pochutnat  1 
pochválit  2 
pokácet 1 
pokazit  1 
pokládat  1 
pokoušet 1 
pokračovat 5 
pokrýt 9 
pokrývat  1 
pokusit  1 
polepit 1 
poletovat 3 
polevit 1 
políbit 1 
polít 1 
položit 3 
pomáhat 24 
pomluvit 1 
pomoci 19 
pomyslet 3 
ponižovat 1 
ponořit 2 
popadnout 3 
popisovat  28 
popovídat  1 
poprosit 3 
popřát 1 
popsat 8 
poradit 10 
porazit  2 
porodit 1 
porušit  1 
porušovat 2 
pořídit 1 
posadit 2 
posílat  4 
posilovat 1 
posít 2 
poskakovat 1 
poskytnout 1 

poskytovat 2 
poslat 6 
poslechnout 4 
poslouchat 8 
posloužit 1 
posmívat  4 
posněžit 1 
posnídat 1 
postarat 2 
postavit 13 
posypat 1 
pošít 1 
pošťuchovat 1 
potáhnout  1 
potěšit 5 
potírat 1 
potkat 6 
potkávat 2 
potrestat  2 
potřebovat  16 
potulovat 2 
potýkat 2 
poukazovat 2 
pouštět 1 
použít 2 
používat 10 
povalovat 1 
považovat 4 
povědět 1 
pověsit  1 
povést 7 
povídat 10 
povšimnout 3 
povyšovat 2 
povzbuzovat 3 
pozdravit 2 
pozdravovat 6 
pozlobit 1 
poznat  18 
poznávat 2 
pozorovat 9 
pozvat 4 
požádat 3 
pracovat 37 
prasknout 1 
prát 3 
pravit 1 
prezentovat 1 
prchat 1 
proběhnout 5 
probíhat 2 
probrečet 1 
probudit 5 

procvičit 1 
prodat 1 
prodávat 1 
profukovat 1 
prohánět 2 
prohlásit 1 
prohlašovat 2 
prohlédnout 5 
prohlídnout 2 
prohlížet 2 
prohodit 1 
prohrávat  1 
procházet 3 
projet 1 
projevit 2 
projevovat 3 
projít 7 
prokázat 1 
prokopnout 1 
prolomit  1 
proměnit 3 
prominout 1 
promluvit  5 
promnout 1 
pronajímat 1 
pronášet 1 
proniknout 1 
propadat 1 
propátrat  1 
prosit 10 
proskočit 1 
prospívat  2 
protékat 4 
protrhnout 1 
provázet 1 
provést 5 
provokovat  1 
prozkoumat 2 
prozrazovat 1 
prožít 2 
prožívat 2 
prskat 1 
pršet 5 
přát 9 
přeběhnout 1 
přebírat 1 
přebývat 1 
přečíst 4 
přečkat 2 
předat 5 
předělávat 1 
předcházet 8 
představit 4 



	 216	

představovat 1 
předstírat 1 
předvádět 1 
předvést 1 
přehlédnout 1 
přehlídnout 1 
přecházet 2 
přechytračit 1 
přejít 3 
překazit 2 
překážet 1 
překonat 2 
překontrolovat 1 
překrývat 4 
překřikovat 1 
překvapit 7 
překvapovat 1 
přelstít 1 
přeměňovat 1 
přemístit 1 
přemlouvat 1 
přemluvit 1 
přemoci 1 
přemýšlet 4 
přepadnout 1 
přepočítat 1 
přeskakovat 1 
přeskočit 3 
přespat 3 
přestat 6 
přestávat 1 
přestěhovat 3 
přestrojit 1 
přesunout 1 
přesvědčit 1 
převládat  1 
převléknout 2 
převzít 1 
přežít 5 
přiběhnout 2 
přibližovat 1 
přibýt 1 
přičítat 2 
přidávat 3 
přidělat 1 
přidělávat 1 
přidělit 1 
přifoukat  1 
přihlásit 1 
přihodit 2 
přicházet 2 
přichytit  1 
přijet 17 

přijít 45 
přijíždět 1 
přijmout 3 
přikrčit  1 
přikrýt 1 
přikrývat 1 
přiletět 1 
přinést 7 
připadnout 1 
připevnit 2 
připisovat  1 
připlést 1 
připlout 1 
připomínat  15 
připravit 8 
připravovat 6 
přísahat 1 
přispat 1 
přispěchat 1 
přistát 1 
přistávat 1 
přistěhovat 2 
přistoupit 1 
přistupovat 1 
přišít 1 
přivábit 1 
přivázat 3 
přivést 1 
přivézt 4 
přivítat 1 
přivřít 2 
přivstat 1 
přiznat  2 
přizpůsobit 2 
psát 24 
ptát 12 
půjčit 4 
působit 19 
pustit 7 
putovat 2 
radit 3 
rámovat  1 
reagovat  1 
respektovat 1 
rovnat 1 
rozbalit  2 
rozbalovat  2 
rozběhnout 4 
rozbušit 1 
rozčilovat 1 
rozdat 1 
rozdávat 3 
rozdělat  1 

rozdělit 2 
rozdělovat 1 
rozdupat 1 
rozepnout 3 
rozesmát 2 
rozhazovat  1 
rozhlašovat  1 
rozhlížet 3 
rozhodnout 23 
rozhodovat 1 
rozjasňovat 1 
rozkazovat  1 
rozkládat 1 
rozkvést 1 
rozléhat 3 
rozlétnout  1 
rozlišit 1 
rozlišovat 1 
rozloučit 2 
rozložit  2 
rozluštit 1 
rozmrznout 1 
rozpínat 1 
rozplazit  1 
rozpoznat 1 
rozprostírat 4 
rozpůlit 1 
rozpustit  1 
rozrůst 2 
rozrůstat 2 
rozsvítit 2 
rozšířit 1 
rozšiřovat 1 
roztáhnout 1 
roztát 1 
rozumět 2 
rozutéci 1 
rozveselit 1 
rozvést 2 
rozvinout 1 
rudnout  1 
růst  16 
rušit 1 
rýsovat  1 
řešit 2 
říci 63 
říkat 56 
říkávat 1 
řvát 1 
sahat 3 
sálat 1 
sáňkovat 4 
sápat 2 



	 217	

sázet 50 
sbírat 4 
sdělit 1 
sdílet 1 
seběhnout 1 
sebrat 4 
sedat 1 
sedět 10 
sednout 3 
sehnat 1 
sejít 4 
sepsat 6 
seslat 1 
setkat 2 
setmít 1 
seznámit  4 
sezobnout  1 
sežrat 4 
shlížet  1 
shodit 1 
shořet 1 
scházet 2 
schovat  7 
schovávat 5 
sjet 1 
sjíždět  1 
skákat 3 
skáknout 1 
skládat  2 
sklonit 1 
sklopit 1 
sklouznout 1 
skočit 4 
skončit 11 
skotačit 1 
skrývat  9 
skřípat 1 
skřípnout  1 
slavit 2 
slehnout  1 
slézt 2 
slíbit 2 
slibovat 1 
sloužit 15 
složit 1 
slunit  1 
slupnout 3 
slušet 1 
slyšet 20 
smát 8 
smažit 3 
smět 10 
smrdět 1 

smýt 1 
snášet 2 
snažit 21 
snést 2 
sněžit 1 
snídávat 1 
sníst 1 
snít 5 
snížit 1 
soudit 1 
souhlasit 2 
soustředit  1 
spadnout 12 
spálit 2 
spát 21 
spatřit 16 
spěchat 3 
splnit 3 
spojit 2 
spojovat 1 
spolehnout 1 
sportovat 2 
spravovat 1 
spustit 3 
srovnat 2 
srovnávat 1 
srůstat 1 
stačit 11 
stáhnout 1 
stanovat 1 
stanovit 1 
starat 7 
stárnout 1 
stát 84 
stávat  3 
stavět 10 
stavit 1 
stěžovat 1 
stihnout 1 
stmívat 1 
stoupat 2 
stoupnout 1 
stranit 1 
strávit 2 
strážit 1 
strčit 1 
stříhat 1 
střílet 1 
studovat 4 
stydět 2 
sužovat  1 
svědčit  2 
svěřit 4 

svěřovat 2 
svítit 17 
svolat  1 
svolit 1 
šáhnout 1 
šeptat 4 
šetřit 2 
šílet 2 
šinout 1 
škádlit  1 
škodit 3 
škrábat 1 
šlapat 1 
šlápnout 2 
šplhat 1 
štěkat 1 
štítit 1 
štvát 3 
tahat 3 
táhnout 4 
tancovat 2 
tančit 3 
téci 5 
těšit 21 
tisknout 2 
tlemit 1 
tleskat 1 
topit 2 
toužit 2 
trápit 4 
trávit 12 
trčet 1 
trefit 1 
trénovat 2 
troubit  4 
trpět 1 
trvat 4 
třpytit  4 
ťukat 1 
tupírovat  1 
tušit 1 
tvořit 14 
tvrdit  2 
tyčit 7 
týkat 2 
týrat 1 
ubíhat 2 
ublížit 1 
ubližovat 3 
ubýt 1 
ubytovat 3 
ucítit 1 
uctít 1 



	 218	

účastnit 2 
učit  22 
udělat 22 
udivit 1 
udržet 1 
udržovat 3 
uhodit  1 
uchránit 1 
uchytit 2 
ujet 1 
ujmout  4 
ukázat 4 
ukazovat 6 
ukládat 7 
uklidit 5 
uklidnit  1 
uklidňovat  1 
uklízet 6 
uklouznout  2 
ukojit 1 
ukončit 7 
ukončovat 1 
ukrást 3 
ukrýt 1 
ukrývat 3 
ulovit 2 
uložit 3 
umět 16 
umírat 2 
umístit 5 
umožnit 3 
umožňovat 2 
umřít 6 
upadnout 3 
uplést 1 
upoutat 1 
upozorňovat 1 
upravovat 2 
uprchnout 1 
urážet 1 
určit 1 
usadit  1 
usedat 1 
usednout  2 
usilovat 3 
usínat 2 
uslyšet 3 
usmát 1 
usmívat 2 
usmrtit  1 
usmyslet 1 
usnout 10 
usoudit 1 

uspořádat 2 
ustálit 2 
usušit 3 
ušít 4 
utahovat 1 
utéci 7 
utichat 1 
utíkat 5 
utírat 2 
utrhnout 1 
utvořit  1 
utvrzovat 1 
uvažovat 1 
uvědomit 4 
uvědomovat 3 
uvěřit 1 
uvést 1 
uvidět 28 
uvítat 2 
uvíznout 1 
uznat 3 
užít 8 
užívat 9 
vábit 1 
vadit 10 
váhat 3 
válet 1 
valit  2 
vanout 1 
varovat 5 
vařit 12 
vážit 4 
vdát 1 
vědět 61 
vejít 21 
věnovat  7 
věřit 11 
vést 10 
větrat 1 
vcházet 3 
vidět 75 
viset 15 
vítat 2 
vjet 1 
vklínit  1 
vlnit 2 
vložit 2 
vnímat 1 
vnucovat 1 
volat 12 
vonět 1 
vplout 2 
vracet 4 

vrátit 19 
vrhat 2 
vrtat  2 
vrýt 1 
vsadit 1 
vsázet 1 
vstát 5 
vstoupit 3 
vstříknout  1 
vstupovat 1 
všímat 2 
všimnout 19 
vtipkovat 1 
vybalit 3 
vybalovat  1 
vybarvovat  1 
vybavit  1 
vyběhnout 2 
vybírat 5 
vybojovat 1 
vybrat 21 
vybudovat 2 
vyčesávat 1 
vyčnívat 3 
vyčuhovat 1 
vydařit 1 
vydat 10 
vydávat 1 
vyděsit 1 
vydovádět 1 
vydrbat 1 
vydržet 2 
vyhazovat 1 
vyhlásit 4 
vyhodit 2 
vyhovovat  3 
vyhrát 13 
vyhrávat 1 
vyhrožovat 1 
vyhřívat 2 
vycházet 2 
vychovávat 1 
vychutnat  1 
vychutnávat 1 
vyjadřovat 2 
vyjasnit 1 
vyjeknout 1 
vyjet 2 
vyjít 16 
vyjíždět 1 
vyjmenovat 2 
vykopnout 1 
vykouknout 2 



	 219	

vykouzlit 1 
vykreslit  1 
vykřiknout 1 
vykřikovat 1 
vykukovat 7 
vykutálet 1 
vylepšit 1 
vylepšovat 1 
vylézt 5 
vylít 1 
vylítnout 1 
vyloupit  1 
vymalovat  6 
vymanit 1 
vyměnit 2 
vymstít 1 
vymyslet 2 
vymýšlet 2 
vynášet 1 
vyndat 2 
vynést 1 
vynikat  2 
vyniknout 2 
vynořit  1 
vypadat 36 
vypadnout  2 
vypálit 1 
vypařit  1 
vypíchnout 1 
vypínat  3 
vyplácet 1 
vyplašit 1 
vyplatit 2 
vyplnit 1 
vyplňovat 4 
vyplývat 4 
vypnout 2 
vypořádat 1 
vypovědět 1 
vyprávět 4 
vypravit 1 
vypravovat 1 
vyptávat 4 
vypuknout  2 
vyrábět 4 
vyrazit 9 
vyrobit 10 
vyrovnat 1 
vyrůst 4 
vyrůstat 2 
vyrýt 1 
vyřešit 5 
vysadit 1 

vysávat 1 
vysázet  12 
vysazovat  3 
vyschnout 1 
vyskákat 1 
vyskočit 2 
vyskytnout 1 
vyskytovat 1 
vyslechnout 1 
vysloužit 1 
vyslovit 1 
vysmát 1 
vystartovat 1 
vystavit 6 
vystavovat 1 
vystihovat 1 
vystoupat 1 
vystoupit  4 
vystudovat 4 
vystupovat 8 
vysunout 1 
vysvětlit 2 
vysvětlovat 1 
vysvitnout 1 
vyškrábat 1 
vyšlapat 1 
vyšplhat 1 
výt 2 
vytáhnout 4 
vytahovat  1 
vytrhnout 1 
vytvořit 4 
využít 4 
využívat 7 
vyvádět 2 
vyválčit 1 
vyválet 1 
vyváznout  1 
vyvést 4 
vyvíjet 1 
vyvléci 1 
vyzařovat  4 
vyzbrojit 1 
vyzkoušet 1 
vyznačovat 2 
vyznávat 1 
vyzrát 1 
vyzvat 2 
vyzvednout 1 
vyžadovat  1 
vzbudit  6 
vzdát 2 
vzdávat 1 

vzdělávat  1 
vzejít 1 
vzít 15 
vzlétnout 1 
vznikat 1 
vzniknout 2 
vzpamatovat 2 
vzpomenout 1 
vzpomínat 5 
vztahovat  1 
vztekat  1 
vztyčovat 1 
zabavit 1 
zabírat 1 
zabít 11 
zábnout 1 
zabrat 1 
zabydlovat 1 
zacinkat  2 
začínat 2 
začít 67 
zahalit 2 
zahánět 1 
zahlédnout 5 
zahodit 1 
zahradit 1 
zahrát 2 
zahřát 2 
zahřívat 1 
zahubit 1 
zahynout 3 
zacházet 1 
zachovat 1 
zachovávat 2 
zachránit  8 
zachraňovat 4 
zachumlat  1 
zachycovat  1 
zachytit 2 
zajásat 1 
zajet 3 
zajímat  21 
zajišťovat 3 
zajít 5 
zajmout 1 
zakázat 1 
zaklapnout 1 
zaklepat 1 
zaklít 1 
zakončit 2 
zakopnout 1 
zakoukat 2 
zakoupit 2 



	 220	

zakrnět 1 
zakrýt 1 
zakrývat 6 
zakřičet 2 
zakymácet 1 
zalepit 1 
zalíbit 1 
zalít 1 
založit 3 
zalyžovat 1 
zaměřit 1 
zaměstnat 1 
zamilovat 4 
zamotat 1 
zamyslet 1 
zanechat 2 
zapadat 4 
zapadnout  1 
zapálit 1 
zaparkovat 1 
zapípat  1 
zaplatit 1 
zaplavat 1 
zaplnit 1 
zaplňovat 1 
zapomenout 9 
zapůsobit 1 
zarámovat  1 
zaregistrovat 1 
zařadit 1 
zářit 2 
zařvat 3 
zasadit  1 
zaskočit 1 
zaskřehotat 1 
zasloužit 2 
zasněžovat 1 
zastat 1 
zastavit 5 
zastřelit 1 
zasunout 1 
zasyčet 1 
zašeptat 1 
zašít 1 
zašlápnout 1 
zašpinit 1 
zašumět 1 
zatoulat 1 
zatoužit 1 
zaujímat 1 
zaujmout 9 
zaútočit 1 
zavěsit 1 

zavést 1 
zavěšovat 1 
zavézt 1 
závidět 1 
zavinit 1 
zavolat  7 
zavrtat 1 
zavřít 3 
zazelenat 1 
zaznamenávat 1 
zazpívat 2 
zazvonit  4 
zažít 2 
zažívat 1 
zbarvit 7 
zbarvovat 1 
zbavit 1 
zbýt 1 
zbývat 3 
zcizit 1 
zčervenat  1 
zdát 4 
zdědit 2 
zdobit 20 
zdolávat  1 
zdřímnout 1 
zdůrazňovat 2 
zdvíhat  1 
zemřít 14 
zeptat 14 
zestárnout 2 
zhasínat  1 
zhasnout 1 
získat 7 
zívnout  1 
zjevit 1 
zjistit 17 
zklamat 1 
zkontrolovat 2 
zkoušet 1 
zkrachovat 1 
zkrásnět 1 
zkrášlovat 2 
zlepšit 3 
zlepšovat 1 
zlobit 7 
zlomit 2 
změnit 10 
zmínit 2 
zmiňovat 1 
zmizet 5 
zmohutnit  1 
zmrazit  1 

značit  1 
znamenat 3 
znát 13 
znázornit 1 
znázorňovat 2 
zneškodnit 1 
zničit 1 
znít 2 
zobrazit 1 
zobrazovat 3 
zopakovat 1 
zpanikařit 1 
zpívat 17 
zplodit 1 
zpříjemňovat 1 
způsobit 5 
ztěžovat  1 
ztišovat 1 
ztrácet 2 
ztratit 7 
ztroskotat  1 
ztvárnit 2 
zůstat 5 
zůstávat 1 
zvednout 3 
zvládnout  2 
zvolit 3 
zvykat  1 
zvyknout  1 
zvýrazňovat 2 
zvýšit 1 
zželet 1 
žasnout 1 
žít 54 
živit  2 
	
	 	



	 221	

SUBSTANTIVA ROMI 
1. stupeň 
	

abeceda 1 
adrenalin  2 
aerobic 4 
aerobik 2 
airbus  1 
airsoft 4 
akce 3 
akcie 1 
akrobacie 2 
akvarium 1 
album 3 
alkohol 3 
amatér 1 
anděl 1 
angličtina 2 
antilopa 1 
areál 2 
aréna 2 
armáda 1 
asfalt 1 
asistence 2 
asistent 1 
astma 1 
atmosféra 1 
atrakce 2 
aukce 2 
autíčko 2 
auto 81 
autobus 9 
baba 2 
bába 1 
babice 1 
babička 31 
bábovka 1 
babybox 1 
badminton 1 
bakterie 1 
balet 2 
balkón 2 
balónek 1 
bandita 3 
banka 1 
bar 1 
barák 4 
baroko 1 
barva 15 
baseball 1 
baterie 3 
baterka 1 
bazalka 1 

bazén 16 
bažina 1 
běh 1 
benzín 2 
beruška 2 
bezdomovec 14 
běžka 1 
bitka 1 
bitva 1 
bizon 1 
blaho 1 
bláto 2 
blbec 1 
blbost 3 
bludiště 1 
bobr 1 
boby 3 
bod 6 
bodyguard 1 
boj 6 
bojovka 2 
bojovník 2 
bomba 2 
bonbón 4 
bota 2 
boule 1 
bouračka 1 
bowling 1 
box  1 
brada 1 
brácha 16 
brambor 5 
brambora 4 
brána 4 
brankář 2 
branže 1 
bráška 5 
bratr 11 
bratranec 6 
brejle 1 
brnění  4 
brokolice 2 
brokovnice 5 
brouk 2 
brusinka 1 
brusle 5 
bruslení 3 
březen 3 
buben 1 
budík 1 
budova 1 
bůh 1 
buchta 1 

buchtička 2 
bunda 2 
buňka 2 
burák 1 
bus  1 
bydlení 1 
býk 1 
býložravec 2 
byt 8 
bytost 25 
bžunda 1 
camp 1 
cédéčko 4 
cena 7 
centimetr 1 
centr  1 
centrum 4 
cesta 15 
cestička 4 
cibule 3 
Cikán 1 
cíl 2 
citrón 2 
civilizace 1 
cola 2 
computer 1 
cucák 1 
cukr 2 
cukrárna 2 
cukroví 4 
curling 1 
cvičení  1 
cvik 2 
čaj 1 
čarodějka 1 
čas 18 
časopis 6 
část 1 
částka 7 
čelenka 1 
čelo 1 
čepice 1 
černoch 1 
červ 1 
červen 1 
červenec 1 
česnečka 1 
česnek 2 
četba 1 
činohra 1 
číslo 6 
čistič 1 
čistička 1 



	 222	

článek 1 
člověk 92 
člun 2 
čtení 7 
čtverec 1 
čtvrt 2 
čtvrtek 15 
čtvrtka 1 
čtyřkolka 2 
daň 1 
dar 1 
dárek 30 
dávka 2 
děda 16 
dědeček 3 
dědek 3 
dechovka 4 
děj 1 
deka 1 
delfín 1 
démon 1 
den 89 
deníček 1 
derby 3 
design 1 
deska 2 
destička 1 
detektivka 3 
dévédéčko 1 
diamant 5 
díl 10 
dinosaur 4 
díra 1 
disciplína 1 
diskotéka 1 
dítě 29 
divadlo 8 
dívání 1 
dlažba 1 
dláždění 1 
dno 1 
doba 22 
dobrman 1 
dobrodružství 2 
dobrota 2 
docházka 2 
doktor 4 
dokument 1 
domeček 3 
domek 1 
domov 14 
doplněk 1 
doprava 1 

doprovod 1 
dort 6 
dortík 1 
dosah 1 
dospělý 1 
dostih 3 
doupě 1 
dovolená 11 
dračice 2 
dráha 3 
drak 3 
drát  1 
droga 1 
dršťka 1 
druh 11 
družina 3 
dřep 1 
dřevo 7 
dřívko 1 
duch 1 
důchod 3 
důchodce 3 
dům 45 
dveře 6 
dvojice 1 
dvojka 2 
dýka 1 
džus 1 
e-mail  1 
efekt 1 
elektrika 9 
elektronika 2 
elektřina 14 
elf 5 
email 3 
epidemie 1 
esemeska 1 
euro 2 
extraliga 1 
facebook 6 
famílie  1 
fanoušek 1 
fantazie 1 
fáze 7 
fena 1 
figurka 2 
film 64 
filtr 3 
finále 3 
finance 2 
firma 2 
fitcentrum 1 
flashka 1 

flétna 6 
florbal 10 
fond 1 
fontána 1 
formace 1 
formule 1 
fotbal 48 
fotbalista 3 
fotka 3 
fotoaparát 1 
garáž 2 
gauč 1 
génius 1 
gepard 2 
gól 6 
golf 2 
guláš 1 
gulášovka 1 
háček 1 
had 2 
hadice 1 
hadr 3 
hák 1 
hala 1 
hamburger 2 
hamburgr 2 
harfa 1 
harley 1 
hasič 1 
hastrman 1 
házená 1 
HD 1 
helikoptéra 2 
herec 3 
herečka 4 
herna 5 
hip hop 4 
historie 1 
historka 28 
hlad 1 
hlas 3 
hlava 3 
hlavolam 2 
hlína 2 
hmyz 2 
hnízdo 4 
hnůj 3 
hoboj 2 
hodina 36 
hodiny 1 
hoďka 1 
hokej 14 
hokejista 1 



	 223	

holčička 1 
holka 5 
honěná 1 
hora 9 
horko  1 
horor 1 
hospoda 1 
hotel 5 
houba 9 
housenka 1 
houska 3 
hovor 1 
hra 178 
hráč 41 
hračka 5 
hrad 7 
hraní  5 
hranolek 4 
hranolky 7 
hrášek 2 
hrozinka 2 
hrůza 2 
hřebec 2 
hřiště 8 
huba 1 
hudba 72 
hůl 2 
humor 1 
humus 1 
hvězda 1 
hvězdička 1 
hypotéka 1 
chalupa 10 
charita 8 
chat 2 
chata 12 
chatka 1 
chipsy 1 
chlap 3 
chlapec 2 
chléb 1 
chlebíček 2 
chodba 1 
chování 2 
chránič 1 
chřipka 1 
chudý 2 
chuť 4 
chůva 1 
chůze 1 
chvíle 8 
chvilka 3 
chyba 1 

iglú 1 
imunita 1 
indián 4 
informace 4 
inspirace 2 
internet 13 
jablko 2 
jaguár 1 
jachta 2 
jaro 3 
játra 1 
jazyk 4 
jazz 1 
jed 1 
jednička 1 
jednohubka 1 
jehličí 1 
jezdec 2 
jezdění 2 
jezero 1 
ježdění  9 
ježek 1 
jídelna 2 
jídlo 77 
jíl 3 
jízda 11 
jméno 7 
jogurt 1 
kácení 1 
kačenka 1 
kachna 2 
kakao 1 
kaktus 2 
kalkulačka 4 
kamarád 43 
kamarádka 13 
kámen 12 
kamión 1 
kámoš 6 
kámoška 7 
kampaň 6 
kanál 2 
kapela 5 
kapitán 1 
kapitola 1 
kapr 1 
kapsa 2 
kapuce 1 
karate 1 
karavan 1 
karta 13 
kartička 7 
kaskadér 1 

kaše 9 
kategorie 1 
kavárna 1 
kbelík 1 
kebab 1 
kec 1 
kečup 3 
keramika 3 
keř 3 
kickbox 1 
kilometr 2 
kino 57 
kivi 2 
kláda 3 
kladivo 1 
klapání 1 
klasika 1 
klávesnice 1 
klavír 2 
klíč 1 
klid 2 
klik 2 
klín 1 
klíště 1 
klobása 1 
klouzačka 2 
klub 3 
klubovna 1 
kluk 18 
klus 1 
km 3 
kmen 1 
knedlík 7 
knedlo 1 
kniha 23 
knihovna 5 
knížka 21 
koala 1 
koberec 1 
kocour 1 
kočár 1 
kočka 4 
kolečko 2 
koleda 9 
kolektiv 1 
koleno 2 
kolo 32 
koloběžka 3 
komando 1 
komár 3 
komentátor 1 
komentátorství 1 
komentování  1 



	 224	

kometa 1 
komora 1 
komp 2 
kompost 1 
kompot 1 
koncert 6 
kondice 1 
konec 19 
koníček 27 
kontrola 1 
konvice 1 
konzole 2 
kopačka 1 
kopaná  2 
kopání 1 
kopec 4 
kopr 2 
koprovka 2 
kopřiva 2 
kopyto 1 
koruna 14 
kostka 5 
kostým 1 
koš 2 
košík 4 
kotě 2 
kotel 1 
kotrmelec 1 
koule 1 
koupelna 1 
kousek 1 
koutek 1 
kouzelník 2 
kouzlo 5 
kožešina 1 
kraj 5 
krajina 2 
králík 1 
královna 1 
krása 1 
kraťasy 1 
kráva 1 
kravál 1 
kravina 1 
krb 1 
krém 2 
kreveta 1 
kriminalita 2 
krkovice 1 
krok 3 
kroketa 6 
krokodýl 4 
krosna 1 

kroužek 7 
kruh 1 
krvák 1 
křeslo 1 
křížek 1 
křížovka 1 
kšiltovka 1 
kuchař 1 
kuchyně 3 
kulajda 3 
kulatiny 1 
kulička 4 
kůlna 1 
kultura 1 
kůň 25 
kung-fu 1 
kuře 5 
kuřecí 1 
kus 4 
kuše 2 
květina 3 
kýbl 4 
kytara 2 
kytka 2 
labyrint 1 
lampička 3 
langoš 1 
látka 3 
lavice 1 
lavička 2 
lázeň 1 
lázně 1 
lebka 1 
lečo 2 
led 3 
lednice 1 
lednička 4 
ledvina 1 
legie 4 
lego 6 
legrace 8 
lék 14 
les 15 
letadlo 17 
letenka 1 
letiště 2 
léto 10 
lev 2 
levhart 1 
lidovka 1 
lidstvo 6 
liga 2 
limit 2 

limonáda 1 
limuzína 1 
lístek 1 
loď 16 
logopedie 1 
lokomotiva 1 
louč 1 
louka 2 
loupež 3 
lovec 3 
ložnice 1 
lupa 2 
lupič 2 
lyže 1 
lyžování 1 
mafie 1 
magnát 1 
malíček 1 
malování 8 
máma 43 
maminka 5 
mamka 19 
manufaktura 1 
mapa 7 
marmeláda 1 
masáž 1 
maska 4 
maso 21 
masožravec 2 
masožravka 1 
matematika 3 
materiál 1 
matika 1 
mazlíček 2 
meč 4 
meloun 1 
měna 1 
merkur 1 
meruna 1 
měsíc 3 
městečko 1 
město 19 
metal 1 
metr 6 
metro 2 
MHD 3 
míč 3 
miliarda 3 
milión 31 
milionář 1 
minigolf 1 
minulost  1 
minus 1 



	 225	

minuta 11 
mísa 1 
mise 3 
místnost 5 
místo  14 
mistrovství 2 
mléko 1 
mňamka 1 
mnohoúhelník 1 
množství 1 
mobil 31 
moc  2 
model 1 
mop 1 
morče 2 
moře 28 
most 2 
motorka 6 
mouka 1 
možnost  1 
MP 4 
mrakodrap 1 
mrazák 1 
mrkev 4 
mušle 1 
mušlička 1 
muzeum 9 
muzika 8 
muzikál 1 
mužstvo 1 
myčka 1 
mysliveček 1 
myšlení  1 
nábytek 5 
nádivka 1 
nádraží 2 
nafta 1 
náhoda 2 
nájemné 1 
nájezd 2 
nákup 4 
nálada 2 
náměstí 3 
náměstíčko 1 
nápad 7 
národ 1 
narození  1 
narozeniny 28 
násobek 1 
násobení 1 
násobilka 2 
nástroj 1 
náves 1 

návlek 1 
návrhářka  1 
návštěva 1 
název 3 
neděle 7 
nehoda  2 
nemoc 4 
nemocnice 12 
nemocný  2 
nestvůra 1 
nevýhoda 1 
niva 2 
noc 5 
noha 5 
nok 2 
norma 1 
nos 2 
notebook 10 
nuda 1 
nudle 1 
nůž 2 
nůžky 2 
občan 1 
občerstvení 1 
oběd 15 
obchod 6 
obilí 4 
oblak 2 
oblast 2 
oblečení 17 
obliba 4 
oblíbenec 1 
obličej 3 
oblíkání 1 
obojek 1 
obojživelník 1 
obrana  4 
obránce 4 
obraz 7 
obrázek 13 
obrazovka 2 
obrna 1 
obrys 1 
oceán 1 
ocet 3 
ochránce 2 
odborník 1 
oddělení 1 
oddíl 4 
odhazování 1 
odjezd 1 
odměna 1 
odpadky 1 

odpověď 1 
oheň 1 
ohniště 1 
ohňostroj 1 
ohrada 4 
okno 3 
oko 11 
okolí 1 
okrádání  1 
okruh 1 
okurka 3 
olej 2 
oliva 2 
omáčka 17 
omastek 1 
opak 1 
opatření 1 
opera 8 
operace 1 
opravování 1 
ořech 1 
osa 1 
oslava 12 
oslavenec 3 
osmička 1 
osmisměrka 1 
osobnost  26 
ostrov 4 
ostružina 1 
ošetřovatel 1 
oštěp 1 
otázka 1 
otec 1 
ovál 1 
ovce 1 
ovládání  2 
ovoce 3 
ovzduší 2 
ozdoba 1 
pád 4 
padák 1 
palác 2 
palačinka 4 
palcát 1 
pálení  2 
památka 5 
pan 5 
pán 2 
panáček 2 
panda  1 
panelák 2 
pánev 1 
paní 8 



	 226	

paparazzi 1 
papír 5 
papírek 1 
papoušek 1 
paprička 1 
paprika 5 
párek 1 
park 9 
párky 2 
parlament 3 
pařba 1 
pásek 1 
pátek 2 
patnáctiminutovka 1 
patro 1 
pauza 1 
pavouk 3 
pavučina 1 
PC 4 
péče 1 
pečivo 3 
pekáč 1 
penál 1 
peněženka 1 
peníze 37 
pentle 1 
penzión 3 
pepř 1 
peřina 1 
pes 23 
pěšák 2 
petarda 1 
petrolejka 1 
petrželka 2 
pevnina 1 
ping-pong 5 
pirát 3 
pírko 1 
píseň 5 
písmo 1 
písnička 29 
pistole 2 
pistolník 4 
pití 6 
pivo 2 
pizza 27 
pizzerie 2 
plácek 2 
placení 1 
plachetnice 1 
placička 4 
plán 1 
planeta 2 

planetárium 1 
plat 4 
plátno 3 
plavání 5 
plavky 2 
playstation 2 
pláž 1 
plemeno 1 
plevel 1 
plocha 3 
plot 2 
plus 1 
plyn 8 
pobídka 1 
pobyt 1 
pochopení 1 
pochyba 1 
pocit 2 
počasí 3 
počet 2 
počítač 72 
počítání 1 
podoba 1 
podzim 1 
pohádka 6 
pohár 9 
pohled 1 
pohoda 5 
pohodlí 1 
pohyb 1 
poker 1 
poklad 1 
pokoj 18 
pokojíček 1 
pokojík 1 
pokrm 4 
pokuta 4 
polda 6 
pole 11 
poledník 1 
poleva 2 
polévka 10 
policajt 2 
policie 3 
políček 1 
políčko 6 
politik 2 
polívka 4 
polovina 1 
polštář 2 
pomazánka 3 
pomlázka 4 
pomocník 2 

pondělí 9 
poník 4 
pop 8 
popcorn 4 
popkorn 1 
poplatek 1 
porota 1 
pořad 2 
postava 14 
postel 9 
postoj 1 
postup 2 
pošta 1 
potápění 2 
potíž 2 
potok 2 
potrava 2 
potravina 1 
potřeba 3 
poušť 1 
poutník 1 
pověst 1 
povlečení 2 
pozdrav 1 
pozemek 6 
pozvánka 1 
prababička 3 
práce  19 
pravda 3 
pravidlo 5 
prázdniny 14 
prča 2 
premiéra 2 
prezident 5 
prezidentka 5 
princezna 2 
problém 2 
procházka 4 
profese 1 
profesionál 2 
profík 1 
program 3 
projekt 1 
projížďka 1 
propad 1 
prostora 2 
prostředek 18 
prostředí 5 
proud 4 
proutek 2 
průchod 1 
přání 3 
předkrm 1 



	 227	

předloha 1 
předmět 4 
předpověď 4 
představa 2 
představení 1 
představivost 1 
předstih 1 
přehrada 1 
přehrávač 1 
přechod 1 
překlad 1 
překladač 1 
přesnost  1 
převaha 1 
převodovka 1 
příběh 7 
příbuzný  2 
příklad 5 
příloha 2 
případ 2 
příprava 1 
příroda 9 
přírodovědec 1 
přísloví 1 
příspěvek 1 
přístav 1 
přístroj 2 
příšerka 2 
přítel 2 
přívěšek 1 
přízemí 2 
PS 1 
psaní  1 
pštros 1 
pták 2 
půda 1 
půl 18 
půlhodina 1 
půlhodinka 1 
půlka 1 
půlnoc 1 
půlrok 1 
puma 1 
pusa 2 
puzzle  2 
rachejtle 2 
rada  1 
rádio 4 
radost 8 
rajče 2 
raketa 1 
raketoplán 1 
rameno 1 

rána 3 
ranger 1 
ráno 1 
ranvej 1 
rap 9 
recept 2 
referát 1 
rekonstrukce 1 
reproduktor 1 
respekt 1 
restaurace 1 
retrívr 1 
rezervace 2 
ring 1 
robot 1 
rock  20 
ročenka 1 
ročník 1 
rod 1 
rodič 25 
rodina 32 
rohlík 3 
rok 52 
role  1 
ropa 1 
rostlina 3 
rozcvička 4 
rozdíl 1 
rozhovor 1 
rozlišení  1 
roznášení 1 
rozšíření  1 
rozvoj 2 
rtěnka 1 
rub 1 
ruka 10 
rukavice 2 
rum 1 
rvačka 2 
ryba 7 
rybička 2 
rybník 2 
rychlost  3 
rýma 1 
rytíř 3 
rytmus 2 
rýže 5 
ředitel 4 
řeka 1 
řetízek 1 
řidič 3 
řidičák 1 
řízek 24 

sál 1 
salám 3 
salát 12 
sámoška 1 
sanitka 1 
sauna 2 
savec 1 
sbírání  1 
sbírka 2 
scéna 1 
scénář 3 
schod 1 
schovávaná 2 
schovka 3 
schůzka 1 
sedlo 1 
ségra 5 
sekretářka 1 
sekunda 1 
seminář 1 
sendvič 1 
senior 2 
seriál 11 
série 1 
server 1 
sestava 5 
sestra 23 
sestřenice 2 
sestřička 2 
sešit 1 
sever 1 
sezóna 1 
silnice 4 
silvestr 5 
sirka 1 
síť 1 
sjezdovka 4 
skákání 2 
skaut 4 
skautka 1 
skejt 3 
skládanka 1 
skladatel 1 
skladba 1 
sklapovačka 1 
sklep 4 
skluzavka 1 
skok 1 
skokánek 4 
skříň 2 
skřínka 1 
skupina 17 
skupinka 1 



	 228	

sladkost 10 
slávista 1 
slon 3 
sloup 1 
složení 1 
sluha 1 
slunce 4 
sluníčko 2 
služebnictvo 1 
směr 1 
smetana 5 
smích 2 
smlouva 1 
smrad 1 
smrt 2 
SMS  3 
smysl 2 
sněhulák 1 
snídaně 6 
sníh 7 
sniper 1 
snížení 1 
snowboard  2 
snowtubing  1 
sob 2 
sobota 5 
song 1 
sopka 1 
souboj 1 
součást 1 
souhra 1 
soupeř 4 
soupiska 1 
sourozenec 1 
soused 2 
soustředění 3 
souš 1 
soutěž 5 
spacák 1 
spaní 1 
speciál 1 
spisovatel 2 
spisovatelka 1 
spoluhráč 5 
spoluhráčka 1 
sponzor 1 
sporák 3 
sport 11 
spotřebič 1 
spousta 14 
spravování 1 
sprcha 2 
sranda 6 

srst 1 
sršeň 2 
stadión 5 
stáhnutí 1 
stahování 1 
stáj 6 
stan 4 
stanice 3 
starost 1 
start 1 
stát 3 
stavebnice 1 
stavění 4 
stěna 1 
stezka 2 
stín 1 
sto 1 
stoper 1 
stovka 1 
strach  1 
strana 3 
stránka 2 
strategie 2 
strejda 5 
stroj 2 
strom 14 
stromeček 10 
stromek 3 
strouhanka 1 
strýc 1 
středa 6 
střecha 1 
střela 1 
střelba 3 
střílečka 8 
střílení 2 
studio 2 
studium 2 
stůl 6 
styl 5 
sudoku 1 
surovina 6 
sushi  2 
svátek 3 
svět 31 
světadíl 1 
světélko 1 
světlo 15 
světlonoš 1 
světluška 1 
svíčka 6 
svíčková 8 
svišť 1 

symbol 1 
syn 4 
sýr 11 
šachy  2 
šála 1 
šampáňo 1 
šampión 1 
šampionát 2 
šampon 1 
šátek 1 
šaty 1 
šerm 1 
šestka 1 
šipka 5 
šipkovaná 1 
škarpa 1 
škoda 3 
škola 74 
školka 4 
šlehačka 4 
špageta 7 
špajz 1 
špenát 1 
šperk 1 
špička 1 
šplh 1 
štafeta 1 
štafle 1 
štít 1 
štrupna 1 
šunka 9 
švihadlo 1 
tablet 1 
tábor  4 
tabule 1 
tabulka 1 
talíř 1 
tancování 5 
tanec 9 
taneček 3 
tanečnice  1 
tank 1 
tapeta 1 
taška 5 
táta 43 
taťka 10 
tečka 2 
techno 3 
telefon 4 
televize 44 
telka 2 
tělo 3 
tělocvik 2 



	 229	

tenis 18 
teniska 1 
teplo 3 
teplota 1 
terč 1 
těsto 1 
těstovina 3 
tchán 2 
teta 12 
tetanovka 1 
text 1 
ticho 2 
tílko 1 
tisíc 6 
tisícovka 1 
tiskárna 1 
titul 3 
tlak 1 
tlama 1 
tma 5 
tobogan 4 
topení  1 
toust 1 
továrna 1 
tradice 4 
trakař 1 
traktor 1 
trampolína 3 
tramvaj 7 
trať 4 
tráva 1 
trdlo 1 
trenér 7 
trénink 2 
trest 3 
trh 5 
tričko 2 
trik 3 
trojka 3 
trpaslík 1 
trubička 1 
trumf 1 
tryskáč 1 
třešně 1 
třída 8 
tuk 1 
tuňák 2 
turnaj 6 
tužka 1 
tvar 2 
tvaroh 1 
tvář 1 
tvor 3 

týden 6 
tygr 2 
tým 8 
typ 1 
týrání 1 
účel 2 
učení 1 
účet 5 
učitel 1 
učitelka  8 
ucho 1 
ukázka 2 
úklid 2 
uklízečka  10 
úkol 20 
ukončení  1 
úl 1 
ulice 7 
umyvadlo 2 
únor 1 
úplněk 1 
úrok 1 
úroveň 6 
úspěch 1 
úterý 2 
útočník 1 
útok 2 
útulek 3 
útvar 3 
území 1 
vafle 1 
váha 1 
vajíčko 11 
vakcína 1 
válka 1 
vana 2 
vandal 1 
Vánoce 23 
vánočka 2 
vápno 1 
varhany 1 
vaření 1 
vařič  1 
váza 1 
věc 33 
večer 2 
večerníček 1 
večeře 10 
véčko 1 
věčnost  1 
vědec 1 
vedení  1 
vedoucí 4 

vejce 2 
věk 3 
velbloud 2 
Velikonoce 16 
velikost 2 
velitel 1 
věnec 2 
věneček 1 
venek 2 
vepřo 1 
verze 1 
ves 2 
vesmír 2 
vesnice 16 
věšák 1 
věta 1 
větrník 1 
vetřelec 1 
většina 3 
vězení 2 
věznice 1 
věž 3 
víčko 1 
víkend 2 
vila 4 
víla 2 
víno 1 
VIP 1 
vir 1 
víra 1 
vířivka 1 
vkus 1 
vláček 1 
vláda 1 
vlak 22 
vlákno 1 
vlas 3 
vlastivěda 1 
vlastnost 1 
vlaštovka 1 
vlna 4 
voda 23 
vodítko 2 
vodnář 1 
voják 1 
vojsko 1 
volejbal 5 
volno 3 
vor 1 
vosa 2 
vrah 2 
vrtulník 1 
všežravec 1 



	 230	

vteřina 1 
vtip 2 
vtípek 1 
vůl 1 
vůz 4 
vybavení 6 
výběr 3 
vybíjená  1 
výbuch 1 
výdaj 1 
výdrž 1 
výhoda 2 
výhra 1 
výchova 2 
vykrádání  1 
výlet 9 
vynález 24 
výprava 5 
výprodej 1 
vyrábění  2 
výraz 1 
výroba 1 
výrobek 1 
výrobna 1 
výřivka  3 
výsledek 1 
výstava 14 
vystoupení 4 
výtvarka 5 
výuka 2 
vývar 1 
výzdoba 2 
vyzdobení 1 
vyzvánění 2 
vzduch 4 
vzduchovka 1 
vzor 3 
WC 2 
wrestler 2 
wrestling 1 
zábava 57 
zábradlí 1 
začátek 10 
záda 2 
zadek 2 
záhada 1 
záhon 1 
zahrada 18 
zahradnice 1 
zahradník 1 
zahraničí 3 
záchod 4 
záchrana 2 

záchvat 1 
zájem 1 
zájezd 1 
zajímavost  2 
zákaz 2 
zakládání  1 
zákon 2 
zákusek 3 
záloha 1 
zaměstnanec 1 
zaměstnání 1 
západ 1 
zápas 18 
zápasník 3 
zápis 1 
zaregistrování 1 
zásah 1 
zásoba 2 
zastávka 5 
zatáčka 1 
závažnost  1 
závod 8 
zážitek 3 
zboží 1 
zbraň 9 
zbroj 1 
zbytek 6 
zdraví 1 
zeď 2 
zelenina 6 
zelí 4 
zelňačka  1 
zelo  1 
země 23 
zeměkoule 1 
zeměpis 2 
zima  17 
zlato 2 
zlobení 1 
zloděj 5 
zlomek 1 
zmrzlina 7 
značka 1 
znak 1 
znalost 1 
znamení 3 
známka 3 
známý 1 
zombie 1 
zombík 3 
ZOO  1 
zoologie 1 
zpěv 4 

zpěvačka 7 
zpěvák 6 
zpívání 4 
zpráva 3 
způsob 1 
zranění 4 
zrcadlo 1 
zrušení 1 
zub 1 
ZUŠ 1 
zvíře 27 
zvonek 2 
zvuk 2 
zvyk 1 
žabička 1 
žaludek 1 
žampion 2 
žampión 1 
žárovka 5 
žebřík 2 
želva 1 
žena 2 
židle 3 
žirafa 1 
živočich 1 
život 72 
žokej 1 

 
  



	 231	

SUBSTANTIVA ROMI 
2. stupeň 
	

aerobic 1 
aerobik 6 
akce 2 
akordeon 1 
akordeonista 1 
aktivita 2 
aktovka 2 
album 2 
aliance 6 
alkohol 1 
anděl 10 
Angličan  2 
angličtina 1 
anketa 2 
armáda 2 
asistent 2 
asistentka  3 
atentát 1 
atletika 1 
atribut 1 
autíčko 1 
auto 29 
autobus 27 
autogram 1 
automat 1 
autonehoda 1 
autor 2 
autorka  1 
babička 64 
bačkora 2 
balení  1 
balíček 1 
bar 2 
barák 7 
barva 11 
barvení  2 
basket 8 
basketbal 1 
básnička 1 
baterie 2 
baterka 1 
batoh 1 
bazar 1 
bazén 5 
bedna 1 
běhání 2 
beránek 6 
beruška 1 
beseda 1 
besídka 1 

bestseller 1 
bezdomovec 4 
běžec 1 
bič 1 
blahopřání  1 
blatouch 1 
blbost 3 
bludiště 1 
bod 1 
boj 6 
bojovka  1 
bojovník 4 
bolest 3 
bonbón 2 
bordel 2 
borec 1 
bota 8 
botaska 3 
box 7 
brada 1 
brácha 28 
brambor 3 
brambora 4 
bramborák 2 
brambůrka 1 
brána 3 
branka 2 
brankář 7 
bráška 6 
bratr 9 
bratranec 27 
bratránek 1 
breakdance 1 
brokolice 1 
bronz 1 
brouk 1 
brousítko 1 
brusle 2 
bruslení 4 
březen 2 
bříza 1 
bubeník 1 
bůček 1 
budík 1 
budoucno 1 
budoucnost 4 
bůh 2 
buchta 2 
bujon 1 
bujón 1 
burger  1 
buřt 2 
býk 1 

byt 14 
CD 3 
cena 7 
centimetr 5 
centrum 2 
cesta 24 
cibule 2 
cigán 7 
cigánka  1 
cigareta 5 
cit 2 
cizina 1 
cizinec 1 
cola 1 
cop 2 
cukroví 3 
cůpek 3 
cvičení  2 
cylindr 5 
čaj 1 
čára 1 
čardáš 2 
čaroděj 1 
čarodějnice 1 
čas 27 
časopis 4 
část 3 
Čech 2 
čelo 1 
čepice 1 
černoch 2 
černokněžník 2 
čert 20 
čertice 1 
červen 4 
červenec 1 
česnek 1 
čeština 2 
číslo 5 
čistota 2 
čivava 1 
čj 3 
člen 4 
člověk 84 
čokoláda 2 
čtenář 1 
čtení  2 
čtverák 1 
čtvrt 1 
čtvrtek 3 
čtyřka 1 
čtyřkolka 1 
čuně 1 



	 232	

dál  2 
dálka 1 
dáma 1 
dar 1 
dáreček 3 
dárek 55 
datadisk 14 
datum 1 
dcera 6 
děcka  8 
děda 20 
dědeček 6 
děj 4 
dějepis 2 
dekagram 2 
dělání 1 
dělník 1 
démant 1 
den  116 
deník 2 
detail 1 
detektivka 1 
dětství 2 
děvče 5 
díl 1 
dílna 1 
disciplína 1 
diskotéka 1 
dítě 47 
divadlo 11 
divák 1 
dívka 6 
dluh 2 
doba 18 
dobíjení 2 
dobrodružství 2 
dodatek 1 
dohled 1 
docházka 3 
doktor 2 
dokument 1 
domácnost 2 
domluva 1 
domov 1 
dopis 3 
doprava 4 
dort 1 
dospělost 1 
dospělý 1 
dotek 1 
dovolená 10 
dráha 1 
drahokam 3 

drak 26 
dres 1 
droga 5 
druh 5 
druid 1 
dřevo 11 
dřevodílna 1 
duben 1 
duch 2 
dům 29 
duše 2 
dušička 2 
DVD 1 
dveře 8 
dvojčátko 1 
dvojče 2 
dvojka 1 
dvojnice 1 
dvůr 1 
dýmka 1 
džem 1 
e-mail 2 
elf 4 
esemeska 1 
extraliga 1 
Facebook 22 
fanoušek 2 
farář 1 
feferonka 1 
festival 10 
feťačka 1 
feťák 1 
fiakr 1 
figura 1 
film 15 
finance 1 
firma 3 
flaška 2 
flegmatik 1 
florbal 6 
focení 1 
fotbal 26 
fotbálek 2 
fotka 6 
fotoaparát 1 
fotografie 2 
fráček 8 
frajerka  1 
frak 1 
funky 1 
fyzička 1 
fyzika 1 
gang 1 

gauč 1 
generál 1 
gól 3 
grafity 1 
gram 8 
gramatika 1 
granule 1 
had 1 
hádanka 2 
hák 2 
halušky 1 
hamburger 2 
hastrman 8 
hedvábí 1 
helma 3 
herec 3 
herečka 4 
herna 2 
heroin 1 
hip-hop 7 
historie 2 
historka 3 
hlad 1 
hladítko 1 
hladomorna 1 
hlas 4 
hlava 14 
hlavolam 1 
hledisko 1 
hlína 1 
hloupost 1 
hněv 1 
hodina 65 
hodinka 1 
hodinky 1 
hodnota 1 
hokej 10 
holčička 6 
holka 22 
hora 8 
horda 7 
horor 2 
hostina 1 
hostitel 2 
hotel 6 
houba 4 
house 2 
hovor 3 
hra  102 
hráč 11 
hračka 3 
hrad 5 
hradba 2 



	 233	

hradlo 1 
hranice 1 
hranolek 2 
hrdina 1 
hrnec 2 
hrníček 1 
hrob 1 
hrst 2 
hrudník 1 
hruška 2 
hřbitov 4 
hřebec 1 
hříbek 1 
hřiště 9 
hudba 32 
humor 2 
hvízdnutí 1 
hygiena 2 
chalupa 5 
charakteristika 2 
charita 6 
chat 1 
chata 1 
chatrč 6 
chladnička 1 
chlap 3 
chlapec 4 
chléb 2 
chlebíček 2 
cholerik 2 
chování 9 
chránič 1 
chuť 5 
chůze 1 
chvíle 3 
chvilinka 1 
chvilka 3 
chyba 1 
infarkt 1 
informace 2 
informatika 4 
ingredience 2 
instinkt 1 
internet 11 
invalida 1 
jablko 3 
jáma 1 
jaro 11 
jasno 1 
jazyk 7 
jed 1 
jedinec 1 
jednička 2 

jednohubka 1 
jednotka 3 
jev 1 
jezdec 1 
jezdění 1 
jezevčík 1 
ježdění 1 
ježek 1 
jídlo 25 
jízda 2 
jméno 16 
jogurt 1 
kabina 3 
kadeřnice 3 
kadeřnictví 1 
kakao 2 
kalhoty  3 
kalkulačka 1 
kamarád 44 
kamarádka 25 
kámen 8 
kamera 3 
kamión 1 
kámoš 6 
kámoška 5 
kantor 1 
kapela 7 
kapitola 2 
kariéra 1 
kariérista 1 
karta 7 
kasička 1 
kastrol 3 
kaše 6 
kategorie 1 
kečup 2 
kemp 1 
keř 1 
kickbox 9 
kilo 4 
kilogram 6 
kilometr 1 
kino 8 
klan 3 
klasifikace 1 
klávesy 1 
klavír 1 
kletba 1 
klid 2 
klik  1 
klika 1 
klobouk 4 
klokan 1 

koruna 11 
klub 13 
klubovna 1 
kluk 33 
knedlíček 1 
knedlík  2 
knedlo 1 
kněz 3 
kniha 18 
knihovna 2 
knížka 13 
knoflíček  1 
knoflík 4 
koberec 2 
kobylka 1 
kočár 4 
kočička 6 
kočka 2 
koláč 1 
kolečko 3 
koleda 2 
kolej 2 
kolekce 1 
kolektiv 1 
koleno 6 
kolo 32 
koloběžka 2 
kombinace 1 
komedie 4 
komnata 2 
komora 2 
koňak 1 
koncert 2 
konec 20 
koníček 6 
kontakt 1 
kontinent 1 
kontrola 1 
konzerva 1 
konzervatoř 1 
kop 7 
kopačka 2 
kopaná  1 
kopec 4 
koření 1 
kosmetička 3 
kostel 3 
kostička 1 
kostka 3 
košile 2 
kotník 1 
kotoul 1 
koule 2 



	 234	

koupaliště 5 
koupání 1 
koupelna 1 
kouř 1 
kousek 1 
kouzelník 1 
kouzlo 4 
kov 4 
kovodílna 1 
koza 2 
krabice 1 
krabička 1 
kraj 2 
král 27 
královna 67 
království 12 
krám 1 
kraslice 2 
kráva 2 
kravina 1 
krčma 1 
kredit 3 
kreslení 1 
krev 2 
kritika 1 
krok 3 
kroketa 1 
kroska 1 
kroužek 3 
křest 1 
křídlo 2 
kříž 2 
křupka 1 
kšiltovka 1 
kudla 2 
kufr 2 
kuchař 2 
kuchařka 2 
kuchyně 3 
kulečník 1 
kultura 1 
kůň 23 
kuřák 1 
kuře 2 
kuřecí 1 
kus 4 
kůže 1 
květen 5 
květina 3 
kytara 1 
kytarista 1 
kytička 1 
kytka 3 

lakování 1 
lampa 1 
lano  1 
lanovka 1 
lapačka 1 
láska 17 
látka 1 
láva 1 
lavice 2 
lavorek  1 
lebka 3 
led 9 
leden 1 
legie 1 
legrace 3 
lék 2 
lékař 1 
lepenka 1 
les 20 
letadlo 1 
letiště 1 
léto 3 
lež 1 
líčení  2 
liga 1 
lichotka 2 
limonáda 2 
linka 1 
listí 1 
listopad 2 
litr 1 
loď 3 
louka 1 
lovec 2 
lože 2 
ložnice 1 
lučištník 1 
lukostřelec 1 
lumpárna 1 
lusk 4 
lýtko 3 
lyžování 1 
lžíce 3 
mág 2 
magie 3 
maličkost 2 
malování 3 
máma 37 
mamča  2 
mamina 1 
maminka 32 
mamka 47 
manžel 2 

manželka  3 
mapa 2 
marihuana 1 
marmeláda 1 
maskérka 1 
máslo 3 
masna 1 
maso 5 
mastička 1 
matematika 6 
matika 2 
matka 3 
mazanec 7 
meč 18 
med 5 
medaile 4 
mechanik 2 
melancholik 1 
melodie 1 
měsíc 17 
městečko 1 
město 22 
metal 1 
míč 5 
miliarda 1 
milión 17 
miminko  1 
mince 1 
ministr 1 
minuta 7 
mír 1 
mise 2 
miska 1 
místnost 3 
místo  9 
mistr 2 
mládenec 2 
mléko 2 
množství 1 
mobil 11 
monstrum 1 
morek 2 
moře 12 
motor 1 
motorka 4 
mouka 4 
možnost 2 
mrakodrap 1 
mráz 1 
mustang 1 
muzeum 4 
muzika 1 
muzikant 1 



	 235	

muž 10 
myš 1 
myšlenka 3 
nábytek 3 
nadace 1 
nadávka 1 
naděje 2 
nádobí 3 
nádraží 2 
náklad 1 
náměstí 6 
námluvy 1 
nápad 3 
nápis 1 
národ 2 
narození 2 
narozeniny 15 
nářez 1 
násilí 1 
následník 1 
nástroj 1 
nástup 1 
nať 2 
nátlak 1 
návrat 1 
návrh 1 
návštěva 7 
název 6 
názor 2 
nebe 1 
neděle 3 
nehet 3 
nehoda 1 
nemoc 1 
nemocnice 5 
nepokoj 1 
nepořádek 2 
nepoznání 1 
nepřítel 1 
nerv 1 
noc 13 
noha 6 
nos 5 
nouze 1 
novina 1 
noviny 1 
nuda 9 
nůž 2 
obal 1 
občanka  2 
období 3 
obecenstvo 1 
oběd 7 

obchod 7 
oblast 3 
oblečení 5 
obliba 1 
oblíbenost 2 
obličej 7 
obloha 2 
obočí 1 
obrana  3 
obránce 1 
obratnost  1 
obrázek 2 
obsah 2 
obuv 1 
obydlí 1 
ocet 2 
oděv 1 
odpoledne 1 
odvaha 3 
ohebnost 1 
oheň 17 
ohýnek 1 
ochrana 1 
ojetí  1 
okamžik 1 
okno 11 
oko 20 
okres 1 
olej 5 
oliva 2 
olympiáda 5 
omáčka 5 
omyl 1 
onlinovka 1 
operátor 1 
opice 2 
organizátor 1 
osení 2 
oslava 1 
osnova 1 
osoba 7 
osobnost 3 
ostrov 1 
paladin 2 
ostuda 1 
ošacení  1 
otázka 1 
otec 8 
otroctví 1 
ovál 1 
ovce 2 
oves 1 
ovoce 4 

ozdoba 1 
pád 2 
palačinka 1 
palec 1 
památka 4 
pampeliška 1 
pán 12 
pan 24 
panda 2 
panelák 2 
panenka 1 
pánev 2 
paní 35 
paprsek 1 
pár  1 
parasol 2 
park 8 
parkoviště 1 
párek 3 
parta 10 
party 1 
pařba 1 
pastelka 1 
pátek 4 
pažitka  1 
PC 5 
péče 1 
pečivo 1 
pedikura 1 
pejsek 1 
peklo 4 
penál 1 
peníze 53 
pepř 1 
perlička 1 
perník 5 
pes 14 
pěstování 1 
petarda 3 
pětka 1 
piano 1 
piha 1 
pila 1 
pisatel 2 
pinec 1 
píseň 10 
písmeno 1 
písmo 1 
písnička 7 
pití 5 
pivo 3 
pizza 1 
plamen 2 



	 236	

plán 2 
planeta 1 
plat 7 
plátek 2 
plavání  3 
playstation  1 
plazmovka  1 
ples 2 
plíce 1 
plínka 1 
plod 1 
pobavení  1 
pocit 2 
pocta 2 
počasí 5 
počet 1 
počítač 36 
podium 1 
podlaha 1 
podmínka 1 
podnos 1 
podpora 1 
podzim 1 
pohádka 10 
pohár 1 
pohlaví 1 
pohled 7 
pohoda 2 
pohodář 1 
pohyb 1 
pochopení 1 
pochvala 1 
pojmenování 2 
pokec 1 
poklice 1 
poklička 1 
pokoj 14 
pokojíček 1 
pokus 2 
pole 1 
poledne 1 
poleva 1 
polévání 1 
polévka 2 
policajt 1 
policista 1 
pololetí 2 
poločas 2 
polovička 1 
polovina 1 
pomeranč 1 
pomlázka 5 
pomoc 13 

pomocník 1 
pondělí 4 
ponožka 2 
pop 1 
popis 2 
popkorn  1 
poplatek 2 
popularita 1 
pórek 1 
portál 1 
pořad 1 
pořádek 1 
povídání 1 
povídka 7 
posezení 2 
posilovna 2 
postava 28 
postavička 4 
postel 1 
postřeh 1 
postup 6 
potrat 1 
potrava 1 
potravina 1 
potřeba 5 
pouto 1 
povaha 3 
povodeň 2 
povolání 1 
pozdrav 2 
prababička 3 
práce 23 
pračka 1 
pradlenka 1 
prádlo 2 
prach 7 
prase 3 
prašivka 1 
pravda 10 
pravítko 1 
právnička 2 
právník 1 
právo  1 
prázdniny 38 
prezident 4 
prezidentka 2 
princ 45 
princezna 45 
problém 3 
proces 1 
producent 1 
profese 2 
profil 1 

program 2 
procházka 3 
projev 4 
propracovanost 1 
prosinec 3 
prostředí 2 
proužek 1 
prso 5 
prst 1 
průběh 1 
prvek 1 
přání 3 
přátelství 5 
předmět 13 
představení 1 
přehled 1 
překlad 1 
přeprava 1 
přestávka 3 
převodovka 1 
přezdívka 1 
přezka 4 
přezůvka 1 
příběh 14 
příbor 1 
příbuzný 1 
přihláška 2 
přihrávka 1 
příchod 1 
přijímání 2 
případ 3 
přípitek 1 
příprava 3 
přístup 1 
příroda 5 
přírodopis 1 
přísloví 1 
příslušník 1 
příšera 1 
přítel 19 
PS 3 
psaní 1 
pstruh 3 
ptáček 1 
pták 1 
puberta 4 
půda 1 
pudink 1 
půjčka 1 
půl 12 
půlka 5 
půlnoc 3 
punčocha 2 



	 237	

pusa 7 
původ 1 
rada  1 
radost 31 
rachejtle 1 
rajče 5 
rameno 2 
rána 1 
ráno 1 
rap 6 
raper 3 
rasa 11 
rasismus 4 
rasizmus 10 
rebelka 1 
rejstřík 1 
republika 6 
respekt 1 
restaurace 9 
ret 2 
rifle 1 
rock 2 
ročník 2 
rod 1 
rodič 30 
rodina 82 
rodinka 1 
roh 7 
rohlík 1 
roj 1 
rok 114 
rolnička 1 
Rom 5 
Romka  3 
rostlina 3 
rozbalení 1 
rozcvička 1 
rozdělení 1 
rozdíl 1 
rozehrávka 1 
rozhodčí  3 
rozhodnutí 2 
ruda 1 
rozhovor 2 
rozmanitost 2 
ručník 2 
ruka 32 
rum 1 
růže 2 
ryba 3 
rybář 7 
rybník 4 
rychlobruslení 1 

rytíř 12 
rytířka 1 
řád 2 
řasa 1 
řeč 1 
ředitelka 1 
řeka 1 
řetízek 3 
říjen 2 
říše 1 
řízek 8 
sekunda 1 
sada 3 
sága 2 
salám 1 
salát 10 
samostatnost 1 
samotář 1 
samozřejmost 7 
sangvinik 3 
scéna 1 
sedátko 1 
sedlo 1 
ségra 6 
sekačka 1 
sekta 1 
sen 19 
seniorka 1 
seriál 7 
série 4 
servírka 1 
sestava 1 
sestra 28 
sestřenice 23 
sestřenka 1 
sestřička 1 
sešit 1 
setkání 1 
seznam 1 
seznamování 1 
sezona 1 
sezóna 3 
shledaná 1 
schod 2 
schopnost 3 
síla 3 
silnice 1 
situace 2 
sjezd 1 
skála 1 
skejt 1 
skladba 2 
sklenička 1 

skleník 1 
skotačení 1 
skříň 4 
skřítek 1 
skupina 13 
skupinka 2 
skutečnost 1 
skutek 1 
smrtelnice 1 
smůla 1 
smutek 1 
smysl 4 
skvost 1 
slavnost 2 
slepec 1 
zkáza 1 
slepička 1 
slovíčko 3 
slovník 1 
slovo 10 
složení 1 
sluch 3 
slunce 1 
slupka 1 
slušnost  8 
služba 1 
slza 2 
směr 1 
smrt 4 
sněhulák 1 
sníh 1 
sobota 4 
song 1 
souboj 1 
soubor 5 
soud 1 
soupeř 1 
sourozenec 14 
soused 2 
sousto 2 
souš 1 
soutěž 5 
souvětí 4 
specializace 1 
spisovatel 1 
spodky 3 
společnost 2 
spolubojovník 1 
spoluhráč 5 
spolužačka 1 
spolužák 2 
sport 16 
sportovec 5 



	 238	

spotřeba 1 
spousta 8 
sranda 16 
srandista  1 
srdce 10 
srdíčko 1 
srpen 2 
SŠ 1 
stan 1 
stařenka 4 
stať 7 
stát 3 
stav 1 
stavba 1 
stavení 2 
stěna 1 
stezka 1 
sto 1 
stojánek 1 
stolek 1 
století 4 
stop 1 
stovka 1 
strach 5 
strana 12 
stránka 3 
strategie 3 
strejda 25 
strom 6 
stromeček 5 
stromek 1 
strouhanka 1 
středa 2 
střecha 5 
střelec 1 
střevíc 4 
střílečka 4 
student 1 
studium 1 
stůl 18 
stupeň 1 
styl 8 
sud 2 
sůl 2 
superhra 1 
surovina 1 
svačina 4 
sval 2 
svatba 1 
svátek 17 
svět 11 
světadíl 1 
světlo 2 

svíčka 6 
svíčková 2 
svit 1 
svoboda 1 
syn 4 
sýr 3 
šach 7 
šaman 2 
šance 1 
šatna 3 
šaty 2 
šejk 1 
škatule 1 
škoda 3 
škola 195 
šortky 1 
šos 3 
špageta 6 
špekáček 1 
špendlík 1 
šprt 1 
štěstí 4 
štika 2 
štrupna  1 
šunka 2 
šváb 1 
švagr 1 
tábor 1 
tabule 2 
tabulka 1 
tah 1 
tajemství 1 
taktika 1 
talent 1 
talíř 2 
tancování 1 
tanec 18 
taška 3 
táta 41 
tatínek 6 
taťka 17 
techno 1 
tekutina 1 
telefon 29 
telefonování 3 
televize 32 
tělíčko 1 
telka 1 
tělo 3 
tělocvična 3 
tělocvik 5 
téma 4 
tematika 1 

temeno 1 
temnota 3 
tenis 1 
teniska 1 
teplákovka 1 
teplo 4 
těstovina 1 
teta 51 
tetování 1 
text 1 
těžkost 1 
thriller 1 
ticho  3 
tma 1 
tornádo 1 
tradice 2 
tráva 2 
trávník 1 
trenér 9 
trénink 4 
tričko 3 
trik 1 
triko 1 
trojka 3 
trojúhelník 1 
trol 1 
trolej 1 
trolejbus 1 
trpaslík 2 
truhla 2 
truhlice 1 
trůn 1 
třešně 1 
třída 52 
tsunami 2 
tuk 2 
tulák 1 
tulipán 1 
turista 1 
turistika 1 
turnaj 1 
tužba 1 
tužka 1 
tvar 2 
tvář 1 
tyč 1 
týden 11 
tygr 1 
tým 8 
typ 3 
ubrus 3 
učení 2 
účet 2 



	 239	

učiliště 1 
učitel 23 
uchazeč 1 
učitelka 26 
učivo 3 
učňák 1 
ucho 1 
ukázka 1 
ukazováček 1 
úklid 6 
uklízení 2 
úkol 22 
ulice 8 
úloha 1 
umění 2 
unie 1 
unikát 1 
únor 1 
úpal 3 
upír 7 
upírka 1 
uprchlík 1 
úroveň 8 
úředník 1 
úsměv 2 
úspěch 2 
ústa  1 
ústav 1 
úterý 3 
utkání 1 
útok 5 
uvažování 1 
uvedení 1 
úvod 1 
vajíčko 15 
válečník 1 
Vánoce 23 
vánočka 1 
vartování 2 
vaření 5 
váza 2 
vazba  1 
včela 3 
včerejšek 1 
věc 29 
večer 5 
večerníček 1 
večeře 17 
vedení 1 
vejce 4 
věk 2 
Velikonoce 24 
vepřo 1 

vesmír 5 
vesnice 3 
vesta 5 
věšák 1 
věta 1 
většina 3 
věž 1 
video 3 
videokamera 1 
vidlička 2 
víkend 3 
víla 1 
vila 2 
víno 5 
víska 1 
višeň 1 
vláda 1 
vládce 5 
vlak 5 
vlas 16 
vlastnost 3 
vlkodlak 1 
vnitřek 1 
vnuk 1 
voda 26 
volání  1 
volba 2 
volejbal 10 
volno 4 
voňavka 1 
vozidlo 1 
vrata 1 
vrstevník 3 
vůdce 1 
vulgarismus 1 
vůz 4 
vybavení 3 
výběr 4 
vyhlídka 3 
výchova 5 
výjimka 2 
výlet 11 
výloha 1 
vymoženost 1 
výmysl 1 
vynález 2 
výpek 1 
vyrábění 1 
vyrážečka 1 
výroba 2 
vyrobení 1 
výslužba 1 
výstava 3 

vystoupení 1 
výstroj 1 
vysvědčení 8 
vysvětlivka 1 
výška 1 
výtvor 1 
vyučování 3 
vývar 1 
vývoj 1 
význam 2 
vyznamenání 1 
vzdělanec 1 
vzdělání 1 
vzdělávání 1 
vzduch 1 
vzhled 1 
vzor 1 
vzpomínka 2 
web 1 
zábava 12 
wrestling 2 
zabití 1 
záclona 1 
začátek 6 
záda 1 
zadek 1 
zahrada 16 
zahraničí 1 
zájem 1 
zajetí 1 
zajímavost 1 
základ 1 
základna 1 
zaklínač 1 
zaklínadlo 1 
zákon 1 
záliba 2 
zalíbení 1 
zámek 17 
zápas 6 
zápasník 1 
záplava 1 
zarach 1 
září 2 
zásnuby 1 
zastávka 5 
zástupce 2 
závěr 1 
závod 3 
zážitek 6 
zbraň 2 
zbroj 2 
zbytek 7 



	 240	

zdraví 1 
zdvořilost  9 
zedník 1 
zelenina 4 
zelí 1 
zelo  1 
země 11 
zeměpis 4 
zhodnocení 1 
zima 17 
zítřek 1 
zklamání 1 
zkouška 1 
zkušenost 1 
zlato 1 
zlatý 1 
zloděj 3 
změna 1 
zmije 1 
zmrzlina 3 
značka 3 
znak 1 
znalost  1 
známka 2 
známost 1 
ZOO 3 
zpěvačka 3 
zpěvák 11 
zpívání 1 
zpráva  2 
zrcadlo 2 
zrní 1 
zrůda 2 
ZŠ 8 
zub 6 
zvedák 2 
zvíře 5 
zvonec 3 
zvonění 1 
zvrat 1 
zvukař 1 
zvyk 3 
žák 6 
žákyně 2 
žánr 1 
železo 1 
želva 1 
žena 8 
ženich 2 
ženská 1 
živel 1 
živočich 1 
život 38 

životopis 1 
živůtek 2 
	
	 	



	 241	

SUBSTANTIVA 
SKRIPT2012 1. stupeň 
	

akce 1 
aktivita 2 
ametyst 1 
anakonda 1 
anděl 52 
angličtina 1 
aquapark 1 
astma 1 
atletika 1 
auto 38 
autobus 5 
azimut 4 
baba 2 
bába 4 
babča 1 
babi 4 
babička 37 
babka 1 
bábuška 2 
bahno 2 
balík 1 
balón 5 
balónek 3 
banán 1 
bar 3 
baráček 1 
barák 3 
barva 2 
basket 1 
basketbal 2 
batoh 1 
bazén 9 
bazének 1 
bažina 1 
běh 1 
běhání 1 
beruška 2 
besídka 3 
běžka 1 
biatlon 2 
billiard   1 
bláto 2 
bledule 1 
blesk 2 
blues 1 
bod 1 
bodování 1 
bolest 1 
bomba 2 
bonbón 1 

bonboniéra 2 
bordel 1 
bota 11 
bouchačka 1 
boule 4 
bouřka 1 
bowling 3 
brácha 3 
brambůrek 1 
brambůrka 1 
bratr 5 
bratranec 7 
bratříček 1 
brouček 2 
brouk 2 
brusle 16 
břeh 17 
březen 1 
bubínek 2 
budíček 2 
budík 3 
budka 8 
bůh 10 
bunda 2 
bydlení  1 
býložravec 1 
cedník 1 
centimetr 1 
centrum 1 
cesta 49 
císař 1 
cit 1 
cola 1 
cukrárna 2 
cukroví 1 
cukrovka 1 
cvičení  1 
cvička 1 
cvrlikání 1 
čaj 8 
čáp 1 
čarodějka 6 
čas 22 
část 7 
čelo 2 
čepice 2 
čert 3 
čertice 2 
červen 4 
červenec 3 
čeština 5 
číslo 5 
článek 1 

člověk 20 
čokoláda 2 
čtvrťák  4 
čtvrtek 13 
čtyřlístek 1 
čuník 1 
dalekohled 1 
dálka 1 
daň 8 
dar 16 
dáreček 1 
dárek 14 
dcera 1 
děd 1 
děda 12 
dědeček 1 
děj 1 
deka 2 
délka 2 
dělo 1 
den 92 
destička 1 
déšť 1 
děťátko 9 
deváťák 1 
diktát 2 
dílo 4 
diplom 1 
díra 1 
dítě 35 
div 1 
divadlo 1 
dívka 1 
dnešek 11 
doba 20 
dobro  1 
dobrota 3 
dobytek 1 
dojem 1 
dojemnost 1 
doktorka 1 
domeček 4 
domek 1 
domino 1 
domov 1 
dopis 5 
dopoledne 2 
dort 7 
dovolená 4 
dozor 1 
droga 6 
druh 2 
druhák 2 



	 242	

dřevo 3 
dřívko 1 
duben 1 
duch 3 
dům 19 
důvod 2 
DVD 2 
dveře 1 
dvůr 1 
dýně 1 
ekocentrum 1 
elektrárna 2 
elektrikář 1 
energie 1 
ešus 1 
exkurze 1 
facka 1 
fantazie 1 
fáze 2 
film 9 
fix 1 
florbal 1 
flusačka 1 
fotbal 13 
fotka 2 
fotografie 2 
fronta 1 
golf 1 
granát 1 
grilování 1 
guláš 1 
gymnázium 2 
had 1 
hadříček 1 
hajany 1 
hala 1 
hasič 3 
hejno 1 
herečka 2 
historie 2 
hlad 2 
hladina 1 
hlas 1 
hlásek 10 
hlava 4 
hloubka 2 
hloupost 1 
hnízdo 1 
hodina 45 
hoch 1 
hokej 2 
holka 18 
hora 4 

horko 1 
hospoda 1 
hospodář 1 
hostinec 4 
hostinský  5 
hotel 10 
houba 3 
houbař 1 
houpačka 2 
houska 2 
hra 27 
hráč 1 
hračka 1 
hrad 7 
hranolky 2 
hrátky 1 
hráz 1 
hrdina 5 
hrdinství 1 
hrneček 3 
hrnek 3 
hrníček 1 
hromada 2 
hromádka 1 
hrozba 1 
hřebík 1 
hřiště 4 
hříva 1 
hudba 23 
hvězda 23 
hvězdice 1 
chaloupka 1 
chalupa 1 
chata 4 
chatka 2 
chemie 2 
chladno 1 
chlapec 9 
chlapeček 3 
chlév 16 
chlív 3 
chodník 2 
cholerik 1 
chuť 12 
chvíle 13 
chvilička 1 
chvilinka 1 
chvilka 8 
chyba 3 
informace 2 
informatika 1 
internet 1 
izolepa 1 

jablko 2 
jabloň 1 
jáma 1 
jaro 14 
jazýček 1 
jazyk 1 
jazz 1 
jednotlivec 2 
jehličí 1 
jehňátko 3 
jeskyně 3 
jeskyňka 1 
jesle 6 
jesličky 4 
ještěr 1 
jez 1 
jezero 3 
jídlo 2 
jízda 3 
jméno 13 
kadidlo 11 
kachna 2 
kalendář 4 
kalhoty 1 
kamarád 40 
kamarádka 4 
kámen 9 
kamenice 1 
kamínek 1 
kamna 1 
kámoš 5 
kámoška 2 
kapela 1 
kapesné 1 
kapitán 1 
kára 1 
karate 1 
kariéra 3 
karta 1 
kartička 2 
kaštan 1 
kavárna 1 
kečup 1 
kilometr 1 
kino 10 
klec 1 
klíč 6 
klid 4 
klobouček 1 
klokan 1 
klouček 1 
klouzačka 1 
kluk 33 



	 243	

knedlík 2 
kniha 3 
knihovna 2 
knížka 4 
knoflík 1 
kobliha 6 
kocour 2 
kočička 7 
kočka 1 
kofola  1 
kohout  4 
kohoutek 61 
koláč 2 
kolébka 1 
kolečko 2 
koledník 2 
koleno 2 
kolibřík 1 
kolo 10 
kometa 4 
komín 1 
koncert 6 
konec 14 
koník 1 
konstrukce 1 
kontrola 2 
kopec 4 
kopie 1 
koridor 1 
koruna 9 
kostel 1 
koš 1 
kotoul 1 
koupaliště 1 
kousek 4 
kousíček 1 
koza 2 
kraj 3 
krajina 1 
král 74 
králíček 1 
království 3 
krám 3 
krámek 1 
krása 2 
kreditka 1 
krk 1 
kroužek 3 
krysař 1 
křeslo 6 
křižovatka 1 
kufr 1 
kulička 1 

kulturák 1 
kůň 8 
kůra 1 
kuřátko 2 
kuře 2 
kus 4 
květ 1 
květina 4 
kytara 1 
kytička 2 
kytka 12 
labuť 1 
lama 1 
lampión 3 
lano 1 
láska 1 
lavička 16 
lázně 1 
led 4 
lednička 1 
ledvina 1 
lego 1 
legrace 2 
leknutí 1 
les 31 
lesík 3 
lest 2 
léto 2 
liána 1 
lid 1 
linka 4 
list 3 
lísteček 2 
lístek 2 
listopad 9 
lišák 1 
liška 61 
litr 1 
loď 4 
lodička 1 
loket 1 
lom 1 
loučka 1 
louka 1 
ložnice 1 
luk 1 
luxus 1 
lyže 5 
lyžování 3 
lžíce 1 
mág 3 
machr 3 
majitel 2 

maličkost 1 
malina 1 
malíř 1 
malířka  1 
malířství 1 
malování 2 
máma 20 
maminka 20 
mamka 37 
mamut 2 
manžel 2 
manželka 2 
manželství 1 
mapa 5 
marcipán 2 
masírování 1 
maska 5 
máslo 1 
masopust 11 
masožravec 1 
maškara 1 
matematika 1 
matika 1 
matka 2 
matrace 1 
maturita 1 
medaile 1 
medicína 1 
mekáč  2 
melír 1 
merkur 1 
měsíc 3 
městečko 4 
město 23 
metr 12 
mikina 2 
milionář 1 
miminko  6 
minulost 3 
minus 1 
minuta 12 
místo 15 
mistr 1 
mládě 2 
mládenec 2 
mlha 1 
moc 2 
model 1 
mokro 1 
monokl 1 
morčátko 1 
moře 5 
most 2 



	 244	

mošna 1 
motorka 2 
mrak 3 
mraveniště 1 
mudrc 6 
můstek 3 
muzeum 1 
muzika 1 
muž 4 
myrha 6 
myš 1 
nacvičování 2 
nadpis 1 
nádraží 3 
nákup 2 
nakupování 2 
nálada 2 
nálet 1 
námaha 1 
náměstí 2 
nápad 2 
národ 2 
narození 7 
narozeniny 11 
násilí 1 
nástroj 1 
nástup 1 
náves 4 
návrat 3 
návštěva  5 
název 2 
nebe 1 
nebezpečí 3 
nebožtík 1 
neděle 11 
nehoda  2 
nemoc 1 
nemocnice 27 
neštěstí 1 
neviňátko 1 
noc 29 
nocleh 2 
noha 24 
nora 1 
nosítka 3 
nota 3 
notýsek 1 
novina 6 
noviny 1 
nožík 1 
nuda 1 
nula 1 
období 1 

obec 1 
oběd 18 
obchod 5 
oblečení 3 
obloha 5 
obr 1 
obraz 1 
obrázek 6 
obsah 2 
obživa 1 
ocas 1 
odměna 1 
odpadky 1 
odplata 1 
odpoledne  2 
odpověď 1 
odstavec 1 
oheň 5 
ohradník 1 
okamžik 1 
oklika 1 
okno 2 
oko 4 
okolí 4 
okrasa 1 
olympiáda 1 
omáčka 2 
omyl 3 
operace 1 
opice 3 
opička 2 
opláštění 1 
opora 1 
osel 2 
oslava 13 
oslík 2 
osnova 1 
osvěžení 1 
otázka 6 
otec 3 
otevření 1 
ovce 1 
ovečka 1 
ovládání 1 
ozdoba 1 
pacient 1 
pád 1 
palác 1 
palec 1 
památka 1 
pan 3 
pán 3 
paní 48 

panna 1 
panovník 1 
papír 4 
papoušek 1 
pár  11 
parčík 1 
park 7 
parkování 1 
parkoviště 2 
party 5 
pařák 1 
pásek 3 
past 1 
pastelka 1 
pastvina 1 
pastýř 29 
pata 3 
pátek 8 
pátrání  1 
patro 2 
pauza 1 
pavilon 2 
pejsek 6 
peklo 1 
peníze 3 
pérko 1 
pero 1 
pes 31 
pěšina 1 
ping pong 1 
píseň 2 
písnička 5 
pití 1 
pizza 2 
plakát 1 
plán 2 
plánek 1 
playstation 1 
pláž 3 
plenka 2 
ples 3 
plíce 1 
plínka 1 
plovárna 2 
pobavení 2 
pobřeží 1 
pocit 1 
počasí 6 
počest 1 
počítač 14 
počítání 1 
podestýlka 2 
podívaná 1 



	 245	

podložka 1 
podstata 1 
podzim 1 
pohádka 6 
pohled 3 
pohoda 1 
pohodář 1 
pohřbení 3 
pohřeb 2 
pochvala 3 
pokoj 9 
pokojíček 1 
pokojík 1 
pokračování 1 
pokus 1 
pole 2 
poledne 1 
poleva 1 
polibek 18 
policajt 1 
policie 1 
polička 1 
polívka 1 
polodrahokam 1 
polystyrén 1 
pomáhání 1 
pomazánka 1 
pomoc 38 
pomocník 1 
ponaučení  1 
pondělí 15 
pop 1 
popcorn 1 
porod 1 
portrét 1 
pořádek 4 
poslušnost 1 
postava 1 
postel 2 
postýlka 2 
pošta 2 
potkání 1 
potlesk 1 
potok 5 
potůček 1 
pouť 2 
pozdrav 2 
pozemšťan 1 
pozice 1 
poznání 1 
pozor 2 
prababička 2 
práce  17 

praděd 1 
prales 2 
prase 2 
prášek 1 
pravda 3 
prázdniny 30 
prezident 1 
princezna 6 
prkno 1 
prkotina 1 
problém 2 
produkce 1 
profesor 2 
profil 1 
program 2 
prohlídka 3 
procházka 10 
projížďka 1 
prolézačka 1 
promoce 4 
promočení  1 
propiska 1 
propisovačka 2 
prostor 1 
prostředí 1 
provaz 1 
průvod 3 
prvňák 2 
přebor 1 
předmět 2 
představení  6 
předtančení 1 
překážka 1 
překvapení  1 
přenocování 1 
přestávka 3 
převlečení 1 
převyprávění 1 
příběh 5 
příbor 1 
přídavek 1 
příhoda 20 
příjmení 1 
příkaz 1 
případ 2 
přípitek 1 
příprava 3 
přípravek 1 
příroda 7 
přístav 1 
přístřešek 2 
přítel 2 
PS  4 

psaní 1 
ptáček 7 
pták 9 
půda 3 
pudink 1 
půl 2 
půlka 1 
puntík 1 
pusa 1 
putování 1 
pyramida 2 
pytlík 1 
racek 1 
rada 2 
radost 12 
rachot 1 
rakev 1 
rakovina 1 
rameno 2 
rampouch 1 
ranč 1 
raníčko 1 
ráno  1 
ráz 1 
recepce 1 
reprodukce 9 
reproduktor 1 
restaurace 5 
ret 1 
rock 3 
ročník 1 
rodič 19 
rodina 13 
rodinka 1 
rok 66 
rozcvička 3 
rozdíl 1 
rozchod 1 
rozjezd 2 
rozloučení 1 
ruka 5 
rukavice 1 
růst 1 
ryba 3 
rybář 1 
rybníček 2 
rybník 9 
rychlost 2 
rys 1 
řada 3 
ředitel 1 
ředitelka 1 
Řek  2 



	 246	

řeka 5 
řepa 1 
řetěz 1 
řidič 2 
řidičák 2 
říjen 2 
říše 1 
řízek 2 
sádra 2 
salaš 1 
samolepka 1 
saně 1 
sanitka 12 
sáňky 1 
sázka 1 
sčítání 1 
sedm 2 
sedmák 1 
ségra 2 
sen 19 
sendvič 1 
seno 2 
sestra 5 
sestřenice 6 
sestřička 1 
sešit 4 
sever 1 
seznam 1 
schovávaná 1 
schovka  3 
síla 2 
silnice 25 
sjezdovka 3 
skalka 1 
skanzen 1 
skate 7 
skladba 1 
skládka 1 
sklenička 1 
sklo 1 
skok 1 
skokánek 1 
skončení 1 
skřítek 1 
skupina 7 
skutečnost 3 
skutek 1 
sladkost 2 
slanina 2 
slečna 2 
slepice 2 
slepička 3 
sloh  1 

sloka 1 
slon 1 
slovo 4 
slunce 6 
sluníčko 13 
služba 6 
smažák  1 
směr 3 
smrt 2 
smůla 1 
smutek 2 
smysl 1 
sněženka 10 
snídaně 6 
sníh 22 
sobota 26 
součást 1 
soused 1 
soutěž 3 
spaní 1 
spartakiáda 2 
spasitel 6 
spolužačka 1 
spolužák 1 
sport 6 
spousta 12 
sprcha 1 
sranda 5 
sraz 3 
srážka 2 
srdce 2 
srdíčko 2 
srna 1 
srpen 5 
stádo 4 
stáj 3 
stánek 1 
stanice 2 
stanoviště 2 
statečnost 3 
statek 1 
stavba 1 
stetoskop 1 
stín 1 
stop 1 
stopa 2 
strach 4 
strana 6 
strava 1 
strejda 7 
stroj 1 
strom 19 
strýc 2 

středa 10 
středisko 1 
student 2 
stůl 29 
stupeň 1 
styl 1 
surikata 1 
sušenka 1 
svačina 3 
svah 3 
svatba 2 
svátek 4 
svět 7 
světlo 6 
svíčka 5 
syn 39 
synek 1 
šach  1 
šálek 1 
šampáňo  1 
šampus 2 
šaty 2 
šesťák 1 
šibenice 1 
šílenství 1 
šíp 1 
šipka 2 
šířka  2 
škoda 3 
škola 50 
školka 1 
šlak 1 
šlehačka 1 
šnek 7 
šňůra 1 
šok 1 
šrot 1 
šroub 2 
šroubek 1 
štěstí 2 
štrůdl 1 
šuplík 7 
švanda 1 
tábor 12 
tabule 1 
taška 1 
táta 26 
tatínek 13 
taťka 14 
taxík 1 
technika 1 
telefon 1 
televize 8 



	 247	

tělocvična 3 
tělocvik 6 
téma 2 
tenis 3 
teniska 1 
tepláky 4 
teplárna 1 
teplo  2 
teplota 3 
teriér 1 
tesař 2 
test 1 
těsto 1 
teta 22 
text 1 
tisíc  1 
tlak 1 
tma 2 
tobogan 6 
transportér 1 
tráva 5 
trhač 1 
tričko 5 
triko 2 
trojčátko 1 
troška 1 
trpaslík 5 
trubka 1 
truhla 3 
trůn 5 
trychtýř 1 
třeťák 1 
třetice 1 
třída 44 
tuk 1 
tuna 1 
turnaj 1 
tužka 6 
tvar 2 
tvář 1 
twister 1 
tyčinka 1 
týden 9 
tygr 1 
tygřík 1 
tým 11 
ubrousek 1 
ubytování  3 
učebnice 1 
učení 1 
učitel 1 
učitelka 30 
učivo 1 

událost 1 
ufon 1 
uklízení 1 
úkol 3 
úkryt 1 
ulice 1 
umění 9 
úmysl 2 
úraz 3 
úsměv 2 
útěk 2 
úterý 10 
vak 1 
váleček 1 
vana 1 
vdova 1 
věc 14 
véča  1 
večer 2 
večeře 7 
vedoucí 1 
věk 3 
velbloud 1 
velikost 1 
venčení 1 
vesmír 2 
vesnice 9 
vesnička 1 
věta 2 
větev 20 
většina 1 
větvička 2 
veverka 1 
věž 6 
video 2 
víkend 3 
vířivka 2 
vítr 1 
vláda 2 
vládce 1 
vlak 9 
vlas 5 
vlna 2 
voda 32 
vodička 1 
vodítko 2 
voják 1 
vojsko 2 
volání 2 
volno 1 
vosa 1 
vozík 1 
vozítko 1 

vrabec 1 
vrak 1 
vrták 1 
vstup 1 
vstupenka 1 
všežravec 1 
vtip 1 
vůl 1 
vůz 1 
výběh 1 
vyčištění 1 
vydělávání 1 
vydra 1 
vycházka 3 
východ 3 
výchova 4 
vychovatelka 2 
vyjížďka 3 
výkon 1 
výlet 7 
výprava 1 
vyprávění 1 
vypravování 1 
výroba 1 
výročí 11 
výstava 8 
výstaviště 1 
vystoupení 13 
vysvědčení 2 
výška 1 
vyučování 2 
vyvenčení 1 
výzdoba 1 
vzdělání 1 
vzduch 1 
vzduchovka 1 
vzestup 1 
vzkaz 1 
vzpomínka 1 
zábava 4 
začátek 5 
zahrada 5 
zahrádka 4 
záchod 1 
záchrana 4 
záchranář 2 
zachránce 1 
záchranka 3 
zajíc 1 
zajíček 1 
základ 1 
základka 2 
základna 1 



	 248	

zákusek 1 
zálesák 1 
záložník 1 
zámek 5 
zápas 1 
zaplacení 1 
září 2 
zařizování 1 
zatápění 1 
zátiší 1 
závěr 1 
závod 2 
zážitek 2 
zbytek 8 
zdraví 1 
zebra 3 
země 21 
zima 10 
zkouška 2 
zlato 11 
zloba 1 
zlomenina 1 
zmenšenina 1 
zmrzlina 2 
značka 2 
znamení 1 
ZOO 7 
zoubek 1 
zpěvačka 2 
zpívání 1 
zpráva 11 
zranění 1 
zřícenina 1 
zverimex 1 
zvěrolékař 1 
zvěř 1 
zvětšování 1 
zvířátko 4 
zvíře 6 
zvonec 1 
zvyk 2 
žák 2 
žalovníček 1 
želatina 1 
želva 1 
žena 3 
ženská 1 
žilka 1 
život 12 
žolík 1 
žralok 1 
	
	 	



	 249	

SUBSTANTIVA 
SKRIPT2012 2. stupeň 
	

absolvování 1 
adrenalin 1 
adresa 11 
advokát 1 
aerobic 1 
aerobik 3 
akce 4 
akvárium 2 
akvárko 9 
alergie 7 
alergik 1 
algebra 1 
alchymista 1 
alkohol 3 
alkoholik 1 
almanach 1 
anděl 1 
andělíček 1 
andílek 1 
andulka 2 
angličtina 5 
archeoložka 1 
armáda 4 
aróma 1 
astma 3 
atletika 1 
atmosféra 3 
autíčko 4 
auto 11 
autobus 13 
autokar 1 
automobil 2 
autor 7 
babička 29 
bačkora 4 
badminton 1 
bageta 1 
bágl 1 
bahno 3 
balada 1 
balení 1 
balík 1 
balkón 1 
balón 1 
balónek 3 
bambule 1 
bambulka 2 
banánovník 1 
banka 3 
bar 1 

baráček 1 
barák 3 
barevnost  1 
barikáda 1 
barman 1 
barva 51 
basketbal 1 
básnička 1 
básník 3 
baterie 5 
batoh 23 
batole 2 
batůžek 2 
bazén 4 
bazének 1 
bazilišek 1 
bažina 1 
bdění 1 
beduín 3 
běh 1 
beránek 1 
beranice 1 
beruška 1 
besídka 2 
beznaděj 1 
bezpečí 1 
bída 2 
bilión 1 
binec 1 
bitka 1 
bitva 2 
blaho 1 
blána 2 
bláto 4 
blázen 2 
blbec 2 
blbost 2 
blesk 2 
bloček 1 
bob 1 
bobek 1 
bobřík 1 
bodlina 1 
bodovka 1 
bohatství 2 
boj 5 
bojovník 4 
bok 10 
bolest 3 
boltec 1 
bombardér 1 
bordelář 1 
borovička 1 

borůvčí 1 
borůvka 1 
bota 14 
bouda 2 
bowling 2 
box 1 
brada 3 
brach 1 
brácha 2 
brambora 1 
brána 2 
branka 1 
bráška 3 
brašna 4 
bratr 21 
bratranec 2 
bratránek 2 
brčko 1 
brejloun 3 
brnění 1 
brok 1 
brouk 1 
bruneta 1 
brusle 6 
brýle 6 
břeh 3 
březen 3 
břicho 5 
bříško 3 
bříza 9 
bublina 2 
budík 3 
budižkničemu 1 
budoucno 5 
budoucnost 3 
budova 11 
bůh 6 
buk 10 
bukvice 3 
bunda 4 
buňka 1 
buřt 1 
bydliště 11 
byt 8 
byteček 1 
bytost 2 
camp 1 
CD  5 
cedulka 1 
celebrita 1 
celník  1 
cena 1 
centimetr 49 



	 250	

centrum 2 
cesta  33 
cestička 2 
cestování 1 
cestovatel 1 
ciferník 1 
cigareta 2 
cihla 1 
cíl 11 
cílevědomost 2 
civilizace 2 
cizina 1 
cop 2 
ctnost 1 
cukrárna 1 
cukroví 2 
culík 1 
cunami  1 
cvičení  2 
cvik 1 
cyklus 1 
čáp 1 
čapka 1 
čára  1 
čaroděj 6 
čarodějnice 7 
čas 39 
časopis 2 
část 30 
čekání 1 
čekárna 1 
čelist 1 
čelo 18 
čenich 3 
čepice 11 
černá 2 
čert 6 
čertovina 1 
červík 1 
čeština 1 
četba 2 
čich 2 
čin 4 
činnost  3 
číro  1 
číslice 9 
číslo 9 
číšnice 1 
čištění 1 
člen 2 
člověk 113 
čmuchání 1 
čokoláda 1 

čtečka 2 
čtení 16 
čtvereček 1 
čtveřice 1 
čtvrt 2 
čtvrtek 2 
čtyřkolka 1 
čumáček  4 
čumák 1 
ďáblík 1 
dalekohled 1 
dálka 2 
dálnice 1 
dárek 35 
datel 1 
datum  3 
dav 1 
dávka 1 
dcera 1 
děd 3 
děda 17 
dědeček 2 
dech 5 
děj 3 
dějepis 1 
dějiny 1 
deka 2 
dělání  1 
délka 1 
dělnice 2 
den 124 
dění 1 
desetitisíc 2 
design 1 
desítka 2 
deska 4 
déšť 4 
detektor 1 
dětství 5 
devatero 2 
děvče 7 
děvečka 2 
diamant 5 
digestoř 1 
diktát 2 
dílo 5 
dinosaur 1 
diplom 4 
diplomacie 1 
díra 4 
disciplína 1 
disk 1 
diskotéka 1 

displej 3 
dítě 75 
div 2 
diva 1 
dívka 12 
dlaždička 1 
dluh 1 
doba 22 
dobrák 1 
dobro 2 
dobrodružství 6 
dobromyslnost  1 
dodavatelka 1 
dohled 1 
docházka 6 
dojem 2 
dojíždění 1 
doktor 5 
domácnost 2 
domeček 4 
domek 5 
domov 6 
dopad 1 
dopis 15 
dopisování 1 
doplněk 1 
dopoledne 1 
doprava 1 
dorozumívání 7 
doručovatelka 1 
dospělý 2 
dostatek 3 
doučování 1 
doutník 1 
dovolená 4 
dráha 2 
drak 2 
dráp 3 
drápek 1 
dravec 1 
drobné 1 
drobotina 1 
drtič 1 
druh  7 
druhák 1 
družka 1 
držák 1 
držátko 2 
držení 1 
dřevák 2 
dřevo 4 
dřez 1 
dříví 3 



	 251	

dub 22 
duben 2 
duha 1 
duch 2 
důchod 1 
dukát 1 
důkaz 3 
dům 57 
důstojník 1 
duše 2 
důvěra 1 
důvěryhodnost  1 
důvod 5 
DVD  14 
dveře 25 
dvířka 2 
dvojice 1 
dvojka 1 
dvůr 1 
dým 1 
dýmka 3 
dyslektik 1 
džbán 2 
džíny 1 
egoista 1 
elektrárna 1 
elektronika 4 
elektřina 3 
emblém 1 
emo 2 
energie 2 
exkurze 2 
exponát 3 
facka 1 
fajfka 1 
fakt 2 
famfrpál 2 
fandění  1 
fanynka 2 
faraon 1 
fasáda 4 
fenka 4 
film 2 
filozofie 1 
firma 2 
fixa  1 
flóra 1 
florbal 2 
forma 2 
fořtovna 1 
fotbal 7 
fotbalista 2 
fotka 4 

fotoaparát 6 
fotografie 3 
fotografování 1 
fousek 3 
fyzika 2 
gag 1 
galaxie 1 
gauč 5 
gel 1 
generace 1 
geometrie 1 
glóbus 1 
graf 1 
gram 1 
granule 4 
guláš 1 
guma 5 
gumička 2 
gymnastika 1 
hábit 1 
had 3 
hadice 1 
hádka 1 
háj 1 
hájovna 1 
hasičárna  1 
havran 1 
hektar 1 
helikoptéra 1 
helma 1 
hemžení 1 
herečka 1 
herna 1 
hip hop 1 
historie 4 
hlad 6 
hlas 5 
hlasitost 1 
hláska 2 
hlava 62 
hlavička 2 
hledání  1 
hledí 1 
hlídač 2 
hlídka 1 
hlína 2 
hlubina 1 
hlupák 2 
hmat 1 
hmotnost 2 
hmyz 2 
hnízdo 3 
hodina 45 

hodinky 1 
hoch 5 
hojnost  1 
hokej 2 
holčička 1 
holina 1 
holka 8 
honička 1 
hora 23 
horda 1 
hospůdka 1 
host 5 
hotel 13 
houba 1 
houževnatost 1 
hra 30 
hraboš 1 
hračka 2 
hrách 2 
hrana 2 
hraní  3 
hranice 3 
hrdina 10 
hrdinka 1 
hrnec 4 
hroznýš 2 
hrtan 1 
hrůza 1 
hřbet 2 
hřbitov 1 
hřebík 1 
hříšník 1 
hřiště 6 
hučení 1 
hudba 7 
hůl 4 
hůlka 1 
humor 1 
husa 3 
husky 1 
hustota 1 
hvězda 6 
hvězdice 1 
hvězdička 1 
hýždě 1 
chaloupka 17 
chalupa 17 
chapadlo 1 
chápání 1 
charakter 2 
charakteristika 3 
chata 10 
chatka 1 



	 252	

chatrč 6 
chemie 1 
chlap 1 
chlapec 33 
chléb 1 
chlívek 1 
chlopeň 1 
chlup 4 
chobot 1 
chodba 2 
chov 1 
chování 2 
chrabrost 1 
chudák 2 
chuť 6 
chůze 8 
chvat 1 
chvíle 28 
chvilka 5 
chytač 2 
image 1 
informace 2 
injekce 3 
instruktorka 1 
inteligence 2 
internet 3 
jablko 3 
jádro 1 
jachting 1 
jáma 3 
jaro 8 
jasnost 1 
javor 4 
jazýček 1 
jazyk 29 
jed 1 
jedinec 1 
jednička 2 
jednotka 1 
jeep 1 
jelen 2 
jeskyně 5 
ještěrka  10 
jezdec 8 
jezevec 2 
jezírko 1 
ježdění 1 
ježeček 2 
ježek 1 
jídelna 1 
jídlo 10 
jízda 2 
jizva 3 

jméno 28 
jmenovka 1 
jogurt 1 
kabát 20 
kabátek 7 
kabel 1 
kabelka 1 
kabina 1 
kadeřnice 1 
kafe 2 
kachnička 1 
kaktus 2 
kalendář 5 
kalhoty 12 
kalkulačka 1 
kamarád 39 
kamarádka 20 
kamarádství 1 
kámen 10 
kamenožrout 1 
kamínek 1 
kamna 1 
kancelář 1 
kantor 1 
kapela 1 
kapesníček 2 
kapička 1 
kapitán 1 
kapitánka 1 
kapka 1 
kapr 6 
kaprál 1 
kapsa 56 
kapsička 9 
karate 3 
kariéra 1 
karta 7 
kartička 1 
kasička 2 
kašel 2 
kaštan 3 
katalog 1 
katastrofa 2 
káva 1 
kavárna 1 
kavárnička 1 
kazeta 1 
kazeťák 1 
kel 1 
keř 2 
kilo 1 
kilogram 4 
kilometr 9 

kino 3 
klacek 2 
kláda 1 
klapka 2 
klaun 3 
klávesa 1 
klávesnice 2 
klavír 2 
klec 12 
klepadlo 1 
klepeto 2 
klíč 12 
klid 14 
klídek 1 
klinika 1 
kloaka 1 
klobouček 1 
klobouk 5 
klokan 4 
klub 1 
klubovna 1 
kluk 21 
kluziště 2 
kmen 1 
knedlík 1 
kniha 15 
knihovna 8 
knihovnička 1 
knír 3 
knížka 8 
knoflík 2 
koberec 11 
kobereček 2 
kobra 4 
kobylka 2 
kocour 1 
kočár 1 
kočárek 1 
kohoutek 2 
kokršpaněl 1 
koktejl 5 
kolečko 4 
koleda 6 
kolednice 1 
koledník 3 
kolega 3 
kolej 3 
koleno 5 
kolo 15 
koloušek 1 
komár 3 
kombinéza 1 
komín 3 



	 253	

komise 1 
komoda 1 
komplikace 1 
komunikace 2 
komůrka 1 
konání 1 
koncentrace 1 
koncert 5 
koncovka 1 
končetina 3 
konec 22 
koníček 9 
koník 4 
konkurs 1 
kontakt 1 
kontrast 1 
kopec 32 
kopeček 2 
kopýtko 3 
kopyto 1 
korál 1 
korálek 3 
koruna 4 
korunka 3 
kořínek 1 
kořist 2 
kosmetika 1 
kost 7 
kostel 4 
kostelíček 2 
kostelík 4 
kostka 2 
kostra 1 
košík 1 
košile 2 
koště 4 
kotel 1 
kotník 1 
kotrmelec 1 
koukání 1 
koule 6 
koulovačka 1 
koupel 1 
koupelna 2 
kouř 2 
kousání 1 
kousek 9 
kouzelník 4 
kouzlo 3 
kožešina 2 
kožich 2 
kožíšek 5 
krabice 3 

krabička 2 
krádež 2 
kraj 9 
krajina 43 
krajinka 1 
král 6 
králíček 7 
králík 10 
královna 2 
krása 11 
krasavec 1 
kraťasy  1 
kravata 1 
kravatka 1 
kredenc 1 
kredit 1 
kresba 16 
kreslení 1 
krev 5 
kriminalista 1 
kriminálka 1 
krk 13 
krmelec 6 
krmení 2 
krmítko  1 
krok 2 
krokodýl 1 
kroužek 3 
krtek 3 
kružítko 1 
krysa 1 
kryt 2 
křeček 7 
křeslo 1 
křídlo 4 
kříženec 1 
křížovka 1 
kšilt 1 
kufr 2 
kuchař 3 
kuchařka 1 
kuchtění 1 
kuchyně 12 
kuchyňka 1 
kulhání  1 
kulička  3 
kulich 1 
kultura 1 
kůň 6 
kupa 2 
kůra 1 
kurs 4 
kus 2 

kůže 6 
kvádr 1 
květ 3 
květen 6 
květina 6 
květinka 1 
kyklop 1 
kynolog 1 
kytara 2 
kytička 3 
kytka 3 
laborantka 2 
lahev 2 
lachtan 3 
lampa 3 
lampička 7 
lanovka 2 
láska 10 
lastura 1 
latina 1 
latinka 1 
látka 10 
lavice 2 
led 1 
leden 6 
ledovec 1 
lego 1 
legrace 6 
lék 4 
lem 2 
lenost 1 
lepidlo 3 
les 62 
lesík 3 
lesk 2 
let 2 
letadlo 8 
letectví 1 
letectvo 1 
letenka 1 
letiště 19 
léto 10 
lev 23 
levice 1 
lež 3 
lhář 3 
lhostejnost 1 
líčení  1 
lid 2 
lidožrout 1 
lichvář 1 
límec 1 
linie 1 



	 254	

linka 3 
lino 1 
list 3 
lístek 2 
listí 3 
listopad 10 
liška 7 
lítání 1 
loď 3 
lopata 1 
louka 13 
louže 2 
lov 2 
lovení 1 
ložnice 1 
lumpárna 3 
lupič 2 
lustr 2 
lvice 1 
lýko 1 
lýtko 1 
lyže 1 
lyžování 1 
magistrát 1 
magnet 1 
majda 3 
majitel 5 
malér 1 
maličkost 1 
malina 2 
malíř 3 
malovátko 1 
máma 15 
mamča 1 
maminka 30 
mamka  39 
manžel 2 
manželka 5 
mapa 2 
maska 1 
maskování 1 
máslo 1 
mašle 1 
mašlička 2 
mat 1 
máta 1 
matematika 4 
matka 38 
maturita 4 
mávání 1 
mazlíček 14 
meč 1 
med 2 

méďa  2 
medaile 5 
medicína 1 
medvěd 6 
melodie 1 
merkur 1 
měsíc 15 
městečko 3 
město 20 
metoda 1 
metr 10 
metropole 2 
MHD 1 
míč 2 
míček 4 
mikina 2 
mikrotužka 3 
miláček 1 
miliarda  1 
milionářka 1 
mimčo 1 
miminko 1 
mimino 1 
mimozemšťan 4 
mínění  1 
minigolf 1 
minulost 4 
minuta 10 
mír  3 
míra 2 
mise 2 
miska 1 
místnost 3 
místo 41 
mistr 1 
mistrovství 1 
mládě 2 
mládí 4 
mladík 1 
mléko 1 
mlha 1 
mluvení 1 
mluvnice 1 
množství 3 
mobil 14 
moc  1 
močál 3 
móda 1 
model 9 
modeling 1 
modelka 2 
modro 3 
modřín 1 

mohutnost 1 
mol 2 
molice 1 
moment 1 
monitor 3 
mononukleóza 1 
monstrum 1 
morče 1 
moře 10 
most 1 
motiv 11 
motocykl 1 
motor 1 
motorka 4 
motýl 1 
moucha 16 
mozek 1 
možnost 16 
mráček 1 
mrak 3 
mravenec 4 
mráz 3 
mrkev 4 
mříž 3 
muréna 1 
mušle 1 
muž 40 
mužstvo 1 
mysl 3 
myš 8 
myšák 5 
myšička 1 
myška 2 
myšlení 1 
myšlenka 2 
mýtina 1 
mžik 1 
nabarvení 1 
nabídka 1 
nabíjení 1 
nábytek 2 
nacista 1 
nádech 1 
nadělování  1 
nadílka 1 
nádobí 2 
nadpis 1 
nádraží 1 
nadšení 3 
nakreslení 2 
nákup 1 
nakupování 2 
nálada 7 



	 255	

nálepka 1 
nálezné 1 
náměstí 1 
námořník 2 
namyšlenost 1 
nápad 1 
napětí 3 
nápis 16 
náplň 2 
náprsenka 1 
náramek 2 
národ 2 
narození 2 
narozeniny 4 
náruč 2 
nářadí 1 
naschvál 1 
nástěnka 2 
nástroj 1 
naštvání 1 
náušnice 1 
náves 3 
návrat 2 
návrhář 1 
návštěva 2 
název 3 
názor 1 
nebe 9 
nebesa 2 
nebezpečí 2 
nebožtík 1 
neděle 4 
nedomykavost  1 
nedostatek 3 
nehoda  1 
němčina 3 
nemehlo 1 
nemoc 5 
nemocnice 8 
nemovitost 1 
nenávist 1 
nepohoda 1 
nepořádek 3 
neposeda 1 
nepoznání 2 
nepřítel 8 
nestvůra 1 
nešika 1 
neteř 2 
nezbeda 1 
nezdar 2 
nitro  1 
noc 10 

noha 40 
nohavice 1 
nohejbal 2 
nora 6 
nos 23 
nosík 1 
notebook 5 
notes 1 
notýsek 2 
nouze 7 
noviny  1 
nožka 2 
nuda 2 
nůše 3 
nůž 2 
nůžky 3 
nymfa 2 
obálka 1 
občan 1 
obdélník 1 
obdiv 1 
obdivovatelka 1 
období 6 
obec 16 
oběd 10 
obeplutí 1 
obětavost 1 
obchod  5 
obchůdek 1 
obchůzka 1 
objekt 1 
obklad 1 
obláček 2 
oblak 1 
oblast 4 
obleček 1 
oblečení 25 
oblek 2 
oblíbenec 1 
obličej 20 
obloha 12 
oblouček 1 
obložení 2 
obluda 2 
obočí 15 
obor 2 
obr 2 
obraz 14 
obrázek 29 
obrazovka 3 
obroučka 1 
obroušení 1 
obrušování 1 

obryně 1 
obrys 1 
obsah 1 
obšití 1 
obtisk 1 
obuv 1 
obvod 2 
obývák 5 
obyvatel 4 
obzor 2 
obživa 1 
ocas 9 
ocásek 8 
oceán 2 
ocelárna 1 
očekávání 1 
očičko 1 
očko 1 
oddanost 1 
oddělení 2 
oddíl 3 
oděv 3 
odhodlání 3 
odhodlanost 1 
odjezd 2 
odliv 1 
odměna 1 
odpad 1 
odpadky 3 
odpoledne  2 
odpověď 1 
odraz 1 
odreagování 1 
odstavec 1 
odstín 2 
odtékání 1 
odvaha 6 
odznak 1 
ofina 2 
ofinka 2 
oheň 2 
ohýbač 2 
ohýbání 1 
ochechule 8 
ochota 1 
ochrana 1 
okénko  1 
okno 44 
oko 60 
okolí 4 
okolnost 2 
okrádání 1 
okraj 7 



	 256	

okurka 1 
olejíček 1 
olemování 1 
olizování 1 
olympiáda 3 
omyl 1 
onemocnění 1 
opatrnost 1 
operace 3 
opěradlo 1 
opice 7 
opička 1 
oprava 1 
orel 5 
organizace 2 
orchestr 2 
ornament 1 
ořech 2 
ořezávátko 4 
osada 1 
osamělost 1 
oslava 7 
osmák 9 
osminožec 1 
osnova 1 
osoba 5 
osobnost 1 
osrstění 1 
ostraha 1 
ostrov 4 
ostrůvek 1 
osud 3 
ošetřovatel 4 
otázka 6 
otec 35 
oteplováky 1 
otevření 4 
otisk 1 
otrok 1 
otrokář 1 
otřes 1 
otvor 2 
ouško 2 
ovál 1 
ovce 14 
ovčák 1 
ovládání 3 
ovoce 3 
ozdoba 4 
pac (dávat_pac) 1 
packa 1 
pád 10 
pako 1 

palác 1 
palačinka 1 
palanda 4 
palčák 3 
palec 1 
paličatost 1 
paměť 3 
pamlsek 1 
pampeliška 2 
pan 10 
pán 11 
panelák 1 
panenka 1 
paní 20 
páníček 2 
pantofle 2 
papír 2 
papírek 1 
papoušek 9 
paprsek 2 
pár 21 
parapet 3 
párátko 1 
park 3 
párky 1 
parmička 3 
parta 2 
party 2 
pařát 2 
pas 2 
pasák 2 
pásek 5 
paseka 3 
pastelka 3 
pastevec 3 
pastvina 2 
pastýř 15 
pata 5 
páťák 1 
pátek 7 
pátrač 1 
patro 6 
páv 11 
pavouk 10 
péče 3 
pečení 1 
pečlivost 2 
peklo 2 
pelíšek 1 
penál 42 
penále 1 
penalta 1 
peněženka 3 

peníze 10 
pepř 1 
perla 2 
perlička 1 
pero 2 
peří 8 
peříčko 1 
peřina 1 
peřinka 1 
pes  44 
pesík 1 
pěšinka 1 
petrklíč 1 
pevnost 1 
piano 1 
pigment 1 
píle 1 
pírko 2 
písek 1 
píseň 2 
písmenko 2 
písmeno 3 
písmo 1 
písnička 6 
pistole 1 
píšťalka 2 
pití 14 
pivo 1 
pivoňka 1 
pláč 1 
plakát 3 
plán 6 
pláň 1 
planeta 2 
planetka 1 
planina 1 
plast 2 
plášť 2 
plat 2 
plavčík 1 
plavec 1 
pláž 3 
pleť 3 
plíce 1 
plíšek 1 
plod 5 
plodina 1 
plocha 4 
plot 6 
ploutev 1 
ploutvička 2 
plyn 1 
plyšák 3 



	 257	

pobyt 2 
pocit 8 
počasí 8 
počest 1 
počínání 1 
počítač 20 
pódium 2 
podkroví 1 
podlaha 12 
podložka 1 
podmínka 4 
podnik 1 
podnikatel 3 
podoba 5 
podpis 2 
podsada 2 
podvod 1 
podvozek 3 
podzemí 1 
podzim 7 
pohádka 6 
pohár 1 
pohled 25 
pohlednice 2 
pohoda 2 
pohodlí 3 
pohotovost 1 
pohovka 1 
pohroma 1 
pohyb 5 
pojídání  1 
pojišťovnictví 1 
poklid 1 
poklop 2 
pokoj 72 
pokojíček 5 
pokojík 1 
pokora 1 
pokračování 1 
pokrývka 3 
pokřik 1 
pokus 2 
pokuta 1 
pokyn 1 
pole 8 
polévka 4 
police 6 
policie 1 
policista 2 
polička 11 
polokoule 1 
pololetí 1 
polovina 6 

položka 1 
polštář 1 
polštářek 1 
poma  1 
poměry 1 
pomněnka 1 
pomoc 10 
pomocnice 1 
pomocník 2 
pomsta 3 
pomůcka 6 
ponaučení 5 
pondělí 1 
ponocný 7 
ponožka 3 
popel 1 
popelnice 2 
popis 14 
poplach 1 
popruh 6 
popředí 12 
porod 1 
porodnice 3 
pořad 1 
pořádek 11 
pořádnost  1 
posádka 1 
posel 1 
poschodí 1 
posilovna 2 
poskok 2 
poslíček 1 
poslouchání  1 
poslušnost 1 
postava 46 
postel 39 
postup 3 
pošťačka 1 
potisk 1 
potíž 1 
potok 19 
potomkyně 1 
potrava 4 
potravina 2 
potřeba 14 
potvora 1 
poučení 1 
poupě 1 
poušť 3 
poutko 5 
poutník 5 
pouzdro 4 
používání 1 

povaha 10 
povel 2 
pověst 1 
povídka 1 
povinnost 2 
povlečení 1 
povolání 5 
povrch 3 
povstalec 1 
pozadí 14 
pozdrav 6 
pozemek 7 
poznámka 1 
poznání 2 
pozor 3 
pozornost 1 
pozorování  2 
pozvání 5 
požadavek 1 
požár 1 
práce 32 
pracoviště 2 
pracovitost 2 
pracovník 2 
pračka 1 
prádlo 2 
práh 1 
prach 2 
prak 2 
praktičnost 2 
prase 3 
pravda 6 
pravděpodobnost 1 
pravěk 1 
pravidlo 1 
pravítko 5 
právo 1 
pravopis 1 
praxe 1 
prázdniny 22 
prázdnota 1 
predátor 1 
prezident 1 
princ 1 
problém 19 
proces 1 
procvičení 1 
prodavačka 2 
profesor 2 
program 4 
programátor 1 
prohlídka 1 
prohlubeň 1 



	 258	

prohra 1 
procházka 10 
projev 1 
promítání 1 
propiska 4 
prosinec 2 
prospěch 2 
prostírka 1 
prostitutka 2 
prostor 5 
prostranství 1 
prostředí 2 
protahování 1 
protivník 3 
proutek 1 
proutí 1 
provaz 1 
prožitek 1 
prskavka 1 
prst 9 
průběh 4 
pruh 3 
průkazka 3 
průměr 2 
prvek 1 
prvouka 1 
přání 3 
přátelství 1 
předměstí 1 
předmět 10 
přednost 2 
představení  6 
přehrada 2 
přehrávač 4 
překladatelka 1 
překvapení 2 
přesila 1 
přetvářka 1 
převaha 1 
převlek 2 
převrat 1 
převýchova 1 
přezdívka 1 
přežití 1 
příběh 9 
příbuzný 1 
příbytek 2 
příděl 1 
přihrádka 3 
příjezd 2 
příklad 1 
přikrývka 1 
přílet 1 

příležitost 3 
příměs 1 
případ 3 
připevnění 1 
připojení 1 
příprava 2 
příroda 8 
přírodopis 3 
přistěhovalec 1 
přístroj 2 
přístřešek 1 
přístup 2 
přítel 35 
přítelkyně 5 
přívěšek 2 
přivítání 1 
přízeň 1 
příznivec 1 
PS 2 
psanec 1 
psaní 2 
PSČ 3 
psík 1 
pstruh 1 
pštros 1 
ptáček 3 
pták 8 
puberta 2 
puberťačka  1 
půda 5 
pudl 1 
půl 4 
půlnoc 1 
pult 1 
puntík 1 
pupínek 1 
pusa 5 
působení 1 
pustina 4 
puška 1 
pýcha 8 
pytel 1 
pytlík 3 
rada 8 
radiátor 1 
rádio 1 
radost 19 
radovánky 1 
rachot 2 
ráj 2 
rajčátko 1 
rajče 1 
raketa 1 

raketka 1 
rákosí 2 
rám 2 
rámeček 1 
rameno 5 
rampouch 3 
rámus 1 
rána 3 
raneček 3 
ráno 10 
ranvej 1 
rarach 1 
rasa 5 
ráz 2 
reakce 2 
recept 2 
referent 1 
regál 1 
repelent 1 
reportérka 1 
reprák 1 
reproduktor 2 
republika 3 
restaurace 5 
ret 14 
retrívr 1 
revír 2 
rezervace 1 
robot 2 
ročník 9 
rod 1 
rodič 34 
rodina 23 
rodinka 13 
rodiště 2 
roh 11 
rohlík 1 
rok 186 
rokle 1 
ropucha 6 
rosa 1 
rostlina 4 
rošťák 1 
roura 1 
rovnátka 1 
rovnice 1 
rozbalování 1 
rozdíl 2 
rozhledna 1 
rozkaz 1 
rozlišení 1 
rozlišování 4 
rozlousknutí  1 



	 259	

rozměr 4 
rozpětí 1 
rozum 1 
rozvod 1 
rozvoj 1 
rozvrh 1 
ručička 3 
ruch 1 
ruka 37 
rukáv 1 
rukavice 3 
rukávníček 1 
rum 1 
ruština 1 
růže 1 
ryba 14 
rybář 1 
rybaření 1 
rybička 2 
rybka 6 
rybníček 2 
rybník 14 
rýč 1 
rychlost 3 
řád 1 
řada  9 
řádek 2 
řádka 1 
řasa 1 
řeč 2 
ředitelka 3 
Řek  1 
řeka 11 
řemeslo 2 
řešení 3 
řezák 1 
řezník 1 
řidič 3 
říjen 1 
řízek 4 
sáček 1 
sad 1 
sádra 1 
salát 3 
samolepka 2 
samota 3 
samotář 3 
samozřejmost 1 
sandál 1 
saně 3 
sáňky 4 
sázení 4 
sazenice 1 

sbírání 1 
sbírka 2 
sbor 9 
sebejistota 2 
sebevědomí 1 
sed 1 
sedadlo 1 
ségra 1 
sekretářka 1 
semeno 3 
semínko 6 
sen 9 
seno 2 
seriál 5 
servírka 1 
servis 1 
sestra 43 
sestřenice 1 
sestřička 2 
sešit 9 
setkání 2 
sezona 1 
schod 5 
schodiště 1 
schopnost  7 
schránečka 1 
schránka 2 
schůdek 2 
sídliště 2 
sídlo 1 
síla 4 
silnice 2 
silvestr 1 
síň 1 
síť 2 
situace 6 
sjezdovka 6 
skákadlo 1 
skákání 2 
skála 2 
skate 1 
skateboard 1 
skládačka  1 
skladiště 1 
sklenice 4 
sklenička 1 
skleník 1 
sklenka 4 
sklo 3 
sklovina 1 
skluzavka 4 
skok 3 
skokan  2 

skokánek 1 
skromnost 1 
skříň 21 
skřínka 9 
skříňka 5 
skřítek 2 
skupinka 2 
skus 1 
skutek 1 
skvrna 1 
skvrnka 1 
slabina 1 
slabomyslnost  1 
slabost  1 
slánka 1 
sláva 2 
slavnost 1 
slečna 2 
slepení 1 
slib 2 
slon 14 
slot 1 
slovo 73 
sluha 1 
sluch 1 
sluchátko 3 
slunce 14 
slůně 8 
slunečnice 2 
slunečník 1 
sluníčko 6 
slunko 1 
slušnost 1 
služba 2 
slza 1 
smečka 1 
směr 8 
směrovka 1 
směs 2 
smích 3 
smrček 1 
smrk 3 
smrt 4 
SMS 2 
smůla 2 
smutek 3 
smysl 5 
snažení 1 
sněhulák 13 
sněhule 2 
snění 1 
sněžení  1 
snídaně 2 



	 260	

sníh 42 
snowboard 2 
snowboarding 1 
sobota 6 
socha 2 
sojka 2 
soška 1 
souboj 1 
soubor 1 
součást 1 
součástka 1 
soukromí 1 
soulad 1 
soumrak 2 
soupeř 2 
sourozenec 20 
soused 9 
soustava 2 
soutěž 8 
sova 20 
spálenina 1 
spánek 3 
spaní 1 
spáry 1 
spíž 1 
spižírna 2 
spočítání 1 
spokojenost 1 
společník 1 
společnost 6 
spolek 1 
spolužačka 1 
sponka 4 
sporák 1 
sport 11 
sportování 1 
sportovec 3 
spořič 1 
spousta 27 
spouštění 1 
spravování 1 
sranda 3 
sraz 1 
srdce 6 
srdíčko 3 
srna 2 
srnec 1 
srnka 4 
srpen 1 
srst 8 
stádo 4 
stan 1 
stánek 2 

stanovení 9 
starost 3 
stařešina 1 
stať 1 
stát 2 
statečnost 1 
statek 1 
stav 12 
stavba 2 
stavení 1 
stěna 19 
stěrač 1 
stezka 2 
stěžeň 1 
stín 4 
stínítko 1 
stisk 1 
sto 3 
stodola 1 
stojánek 1 
stoleček 1 
stolek 8 
století 2 
stolička 1 
stonožka 4 
stopa 5 
stotisíc 1 
stovka 1 
strach 6 
straka 4 
strana 44 
stránka 2 
strava 1 
strážce 3 
strejda 2 
stres 1 
strom 88 
stromeček 18 
stromek 6 
strop 4 
strýc 4 
střed 2 
střecha 13 
střelba 1 
střet 1 
střevíc 11 
studio 1 
studium 5 
studna 1 
studování 1 
stůl 54 
stupeň 2 
stvoření 1 

styl 2 
sud 1 
sukně 8 
sůl 1 
sušenka 2 
svačina 14 
sval 1 
svatba 1 
svátek 4 
svět 33 
světlo 16 
světlost 1 
světnice 1 
svetr 1 
svíce 1 
svícen 1 
svíčka 4 
svit 1 
sympatie 1 
syn 11 
synek 1 
synovec 1 
sýr 1 
sysel 5 
šach 1 
šála 3 
šampión 1 
šampón 1 
šátek 13 
šaty 3 
šeď 2 
šéf 1 
šesťák 1 
šetření 1 
šikana 1 
šílenství 1 
šíp 2 
šipka 1 
šířka 4 
škoda 1 
škola 173 
školka 6 
škrábnutí 1 
škvára 1 
šminka 1 
šnek 1 
šperk 1 
špička 4 
šprt 1 
štěně 1 
štěrk 2 
štěstí 8 
štípnutí 1 



	 261	

šťovík 1 
štulec 2 
šupina 1 
šuplík 2 
šusťák 1 
švadlena 1 
švagr 1 
tábor 17 
tajemnice 1 
tajemství 3 
tanec 7 
tapeta 1 
taška 36 
táta 28 
tatínek 6 
taťka 19 
tečka 1 
technika 2 
telefon 12 
televize 22 
tělíčko 1 
tělo 17 
tělocvik 1 
téma 1 
temnota 2 
tempera 1 
tenis 5 
teplo 1 
terárium 8 
teriér 2 
termín 1 
test 1 
teta 10 
textilie 1 
tíha 1 
ticho 6 
tikání 1 
tip 1 
tisíc 1 
tiskárna 1 
tlačítko 11 
tlama 7 
tlamička 2 
tlapa 5 
tlapka 3 
tma 6 
toaleta 1 
tón 1 
topení 4 
torba 1 
touha 1 
tragédie 1 
traktor 1 

trať 4 
tráva 5 
tréma 1 
trenér 1 
trenérka 1 
trénink 1 
trh 3 
tričko 8 
trocha 1 
trojúhelník 1 
trpělivost 1 
trubka 7 
truhla 5 
trup 1 
tryskáč 1 
třešně  1 
třída 36 
třídění 1 
tříkolka 3 
třpytka 2 
tucet 1 
tuha 1 
tulipán 1 
tůň 1 
tůňka 1 
turista 2 
turnaj 2 
tužka 5 
tvar 30 
tvář 14 
tvor 2 
tvorba 1 
tyč 5 
týden 13 
tým 4 
typ 3 
úbor 1 
ubytování 1 
úcta 1 
učebnice 8 
učeň 1 
učení 20 
učiliště 1 
učitel 5 
učitelka 7 
učivo 1 
údaj 1 
událost 3 
údolí 3 
údržba 2 
uhel 1 
uhlí 3 
uhlíř 1 

úhona 1 
uchazeč 2 
ucho 34 
úklid 2 
úkol 11 
úkryt 3 
úl 2 
úlet 1 
úleva 1 
ulice 23 
ulička 1 
úlovek 1 
uložení 1 
umění 3 
umrtvení 1 
únava 1 
uniforma 1 
univerzita 1 
únor 5 
upír 4 
upírka  1 
úprava 1 
úraz 1 
urážení  1 
úroveň 5 
úsilí 1 
úsměv 5 
usnutí 1 
úspěch 3 
uspokojení 2 
úspora 2 
ústa 7 
ústav 1 
ústraní 1 
ustrašení 1 
ušanka 5 
ušlechtilost 2 
útěcha 1 
útěk 2 
útes 4 
utkání 1 
útrapa 2 
útroby 1 
útvar 1 
úvaha 3 
úvod 1 
uzel 1 
území 1 
uznání 1 
užití 1 
užívání 1 
uživení 1 
užovka 1 



	 262	

váha 1 
válec 1 
válenda 1 
válenka 9 
válka 15 
vana 1 
vánek 2 
Vánoce 27 
vánočka 1 
varianta 1 
varování 1 
vaření  2 
vata 1 
váza 1 
včela 4 
včerejšek 1 
vděk 1 
věc 50 
večer 18 
večerka 1 
večeře 19 
večírek 1 
vedení 1 
vědomí 1 
vedoucí 5 
vedro 1 
vědro 2 
věk 16 
velbloud 3 
Velikonoce 1 
velikost 8 
venek 1 
ves 3 
vesmír 1 
vesnice 23 
vesnička 5 
věšáček 1 
věšák 2 
věštec 1 
věta 2 
větev 7 
vetřelec 1 
větřík 1 
většina 12 
větvička 1 
veverka 2 
věž 5 
věžička 1 
vchod 1 
víčko 1 
vidina 1 
víkend 1 
víko 4 

vila 2 
víla 2 
víno 4 
vír 1 
víska 1 
vítěz 3 
vítězství 2 
vítr 7 
vize 1 
vizitka 1 
vízum 1 
vkus 1 
vláda 3 
vlajka 6 
vlak 3 
vlákno 1 
vlas 47 
vlastnost 11 
vlaštovka 5 
vlčák 1 
vlhkost 1 
vliv 1 
vlk 8 
vlkodlak 1 
vlna 2 
vločka 12 
vnitřek 1 
voda 30 
vodárna 1 
vodička 1 
vodopád 1 
vojáček 1 
volba 1 
volnost 1 
vosa 6 
vosk 1 
vous 1 
vousek 2 
vousy 1 
vozejček 1 
vozík 1 
vrabec 3 
vrata 4 
vrba 9 
vrch 3 
vrchol 3 
vrcholek 3 
vrstva 2 
vřesoviště 1 
vstup 2 
vtipálek 1 
vůdce 5 
vůle 1 

vůně 2 
vybavení 1 
vybavování 2 
výběh 1 
výbuch 1 
výcvik 2 
vyděšení 1 
výfuk 1 
výhled 4 
výhoda 1 
vyhrabování 1 
vycházka 1 
východ 1 
výchova 5 
vyjadřování 1 
výjimka  1 
výkres 1 
výkřik 1 
výlet 6 
vymahač 1 
vynálezce 1 
vypínání 1 
vypnutí  1 
výprava 8 
vyprávění 1 
vypravování 1 
výr 1 
výraz 3 
výroba 1 
výročí 3 
vyrovnanost 3 
vysazování 1 
výsledek 2 
vysoká 1 
výstava 2 
vystavení 1 
výstavka 1 
vystoupení 16 
vysvědčení 3 
vyšívání 1 
výška 8 
výtah 1 
výtka 1 
výtopna 2 
vytrvalost 2 
vytváření 1 
výtvor 1 
vyvýšenina 1 
výzdoba 5 
výzkum 1 
vyzvánění  1 
vzdělání 10 
vzdělanost 1 



	 263	

vzduch 4 
vzhled 4 
vznik 2 
vzor 1 
vzpomínka 1 
vzpoura 1 
vztah 16 
vztek 2 
wifi 1 
yorkšír  1 
zábava 2 
záclona 1 
začátečník 1 
začátek 7 
záda 20 
zadeček 2 
zádíčka 1 
záhada 2 
záhon 1 
zahrada 16 
zahrádka 2 
zahraničí 2 
záchod 3 
zachování 1 
záchvat 1 
zájem 6 
zájezd 2 
zajíc 4 
zajíček 2 
zajímavost 1 
základ 6 
zakladatel 1 
základka 2 
zákon 2 
zákoutí 2 
záležitost 1 
záliba 3 
založení 5 
zamávání 1 
zámečník 1 
zámek 5 
zaměření 1 
zaměstnání 1 
zápas 2 
zápěstí 1 
zapisování 1 
zármutek 1 
zarovnávání 1 
záření 1 
září 5 
zaříkadlo 1 
zásada 1 
zásluha 1 

zásoba 7 
zastavení 1 
zastávka 2 
zástěra 2 
zástěrka 1 
zástrčka 2 
zašívání 2 
zášť 3 
zavazadlo 3 
závěr 7 
závěs 1 
závislost 1 
závod 4 
závodník 2 
záznam 1 
zaznamenání  1 
zaznamenávání 4 
zážitek 5 
zbarvení 2 
zboží 1 
zbraň 2 
zbroj 3 
zbytek 4 
zdobení 1 
zdraví 3 
zdravotnictví 1 
zdroj 1 
zebra 8 
zeď 5 
zelení 1 
zelinář 1 
země 29 
zemědělec 1 
zemědělství 1 
zeměpis 3 
zevnějšek 2 
zhotovování  1 
zima 39 
zip 25 
zisk 1 
zítřek 1 
zklamání 2 
zkoumání  1 
zkouška 1 
zkratka 1 
zlato 1 
zlo 1 
zloděj 2 
zlomyslnost 1 
zmatek 2 
zmatkař 2 
změna 3 
zmizík 1 

značka 5 
znak 10 
znalost 3 
znaménko 1 
známka 7 
známý 1 
zničení 1 
zobák 1 
zoban 1 
zodpovědnost  3 
ZOO 3 
zpěvačka 1 
zpěvák 1 
zpívání 1 
zpráva 3 
způsob 1 
zrak 1 
zranění  3 
zrcadlo  3 
zrůda 1 
zrychlení 1 
zřícenina 1 
ZŠ 4 
ztlumení 1 
ztráta 1 
zub 7 
zvěř 8 
zvířátko 20 
zvíře 13 
zvláštnost 1 
zvoneček 2 
zvonek 1 
zvonění 2 
zvuk 1 
zvyk 1 
zvýrazňovač 1 
zvýšení 1 
žabička 1 
žabinec 1 
žabka 1 
žák 6 
žákyně 1 
žalud  8 
žaludek 3 
žaluzie 1 
žár 1 
žárovka 2 
žebřík 1 
želva 5 
želvička 1 
žena 17 
žeton 3 
žezlo 2 



	 264	

židle 8 
žirafa 2 
živáček 1 
živočich 1 
život 44 
životopis 3 
žízeň 1 
žížala 3 
žluto 5 
žolík 1 
žralok 14 
župan 1 
žvýkání 1 
	
	 	



	 265	

ADJEKTIVA ROMI 1. 
stupeň 
	

adventní 1 
akční 3 
altový 1 
americký 6 
anglický 5 
animovaný 2 
báječný 1 
baletní 1 
barevný 1 
bezpečný 1 
bezva 1 
bezvadný 1 
bílý 5 
bláznivý 1 
blbý 6 
blízký 1 
bohatý 6 
bojovný 1 
bojový 3 
boxerský 1 
boží 2 
bramborový 10 
bráškův 1 
bratrancův  1 
brokolicový 2 
buněčný 1 
bývalý  1 
celovečerní 2 
celý 34 
cestovní 1 
cizí 2 
časový 1 
černý 4 
červený  11 
československý 2 
český 23 
čínský 1 
čistý 4 
čitelný  1 
čokoládový 4 
čtvercový 1 
další 66 
daný 1 
dechový 1 
dějový 1 
detektivní 1 
dětský 8 
devatenáctiletý 1 
divadelní 1 
dívčí 1 

dlouhý 8 
dnešní 1 
dobrodružný 3 
dobrý 231 
doktorův 1 
dokumentární 1 
domácí  7 
dopravní 20 
dospělý 9 
dostatečný 1 
dračí 1 
drahý 1 
drogový 1 
drsný 1 
dršťkový 1 
družinový 1 
dřevěný 1 
dřívější 1 
důležitý 5 
dvoudenní 1 
dynamický 1 
elektrický 2 
elektronický 1 
fajn  1 
falešný 1 
fantasy  2 
fialový 2 
formální 1 
fotbalistův 1 
fotbalový 4 
fyzický 1 
gramotný 1 
granátový 1 
gulášový 1 
herní 3 
hezký 107 
hlavní 9 
hnědý 1 
hnusný 1 
hodnocený 1 
hodný 5 
hokejový 6 
horký 1 
horní 1 
hororový 1 
horský 3 
hotový 1 
houskový 1 
hrací 2 
hrachový 2 
hranatý 1 
hrdý 2 
hromadný 1 

hrozný 5 
hubený 3 
hudební 3 
hustý 1 
chamtivý 1 
chladný 1 
chráněný 1 
chudý 15 
chutný 4 
chytrý 4 
internetový 1 
italský 2 
jablečný 2 
jahodový 2 
japonský 2 
jarní 5 
jasný 1 
jediný 5 
jednodenní 1 
jednoduchý 1 
jednotlivý 1 
jedovatý 1 
jezdící 1 
jinačí 1 
jiný 55 
jmenovaný 1 
kamarádův 3 
kamenný 1 
kečupový 1 
keramický 1 
klasický 2 
klavírní 1 
kmenový 1 
knižní 1 
kokosový 1 
kolečkový 2 
kolektivní 1 
komediální 1 
komplikovaný  1 
koňakový 1 
konkrétní 1 
koňský 1 
koprový 2 
kouzelný 29 
krachující 1 
krajský 1 
krásný 12 
krátký 1 
kraví 2 
kreslený 2 
krvavý 1 
křesťanský 1 
křížený  1 



	 266	

kubistický 1 
kuličkový 1 
kuřecí 10 
kynutý  1 
kyselý 4 
lahodný 1 
laskavý 1 
lední 2 
ledový 4 
legrační 4 
lehký 4 
lesní 2 
lidový 1 
lidský 1 
listový 1 
lítající 1 
logický 3 
luxusní 9 
malinký 1 
malovací 1 
malý 35 
masný 1 
masožravý 1 
mateřský 2 
mdlý 1 
meditační 1 
mega  3 
městský 1 
milý 1 
minulý 3 
místní 1 
mladý 7 
mocný 1 
módní 1 
modrý 5 
mokrý 2 
mořský 1 
mražený  3 
mrtvý 3 
nádherný 3 
nafukovací 1 
nakreslený 1 
nakyslý 1 
náležitý 1 
namalovaný 1 
náměsíčný 4 
napínavý 2 
napsaný 1 
náročný 1 
národní 5 
narozeninový 1 
nárožní 1 
nasládlý 1 

navlhlý 1 
návrhářský 1 
návykový 1 
nej 29 
nemocniční 1 
nemocný 3 
nerozlučný 1 
nervózní 1 
noční 2 
normální 4 
nový 49 
nudný 1 
obecný 1 
obchodní 2 
oblíbený 177 
obrovský 4 
obří 1 
oční 1 
oddílový 1 
oddychový 1 
odjetý 1 
ohnivý 1 
olympijský 1 
opačný 1 
opálený 1 
opravdivý 1 
opravdový 2 
opuštěný 1 
oranžový 2 
osamělý 1 
osláblý  1 
osobní 1 
osolený 1 
ostatní 14 
osvícený  1 
ovocný 3 
ozdobený 1 
ožralý 1 
parní 2 
pěkný 4 
pevný 1 
pidi 1 
pikantní 1 
plamenný 4 
plazící 1 
plný 3 
poblinkaný 1 
počítačový 13 
podlý  1 
podobný 3 
politický 1 
pomalý 4 
populární 2 

pořádný 3 
poslední 6 
potřebný 1 
pouliční 1 
povinný 2 
pravěký 1 
pravý 5 
prázdný 1 
prima 1 
princeznin 2 
propečený 4 
protidrogový 1 
prudký 1 
průhledný 1 
prvotřídní 1 
přední 1 
přesný 1 
přesýpací 1 
převlečený 1 
přihlouplý 1 
příjemný 3 
přiměřený 1 
přírodní 1 
přísný 1 
příšerný 1 
příští 1 
ptačí 1 
puštěný 1 
původní 1 
rád 198 
rajčatový 1 
rajský 7 
reálný 1 
rockový 1 
ropný 2 
rozdělený 3 
rozečtený 1 
roztáhlý  1 
různý 50 
rychlobruslařský 1 
rychlý 11 
rytmický 1 
samostatný 4 
samotný 2 
sborový 1 
sci-fi  2 
sedřený 1 
ségřin 1 
sehraný 1 
senzační 1 
schovaný 1 
silný 1 
sírový 2 



	 267	

skautský 1 
skleněný 1 
skotský 1 
skovávaný 1 
skupinový 1 
skutečný 1 
skvělý 3 
slabý 1 
slaný 3 
slavnostní 1 
slavný 3 
slepý 2 
slezský 1 
slovenský 1 
slovní 1 
složený 1 
smažený 3 
smíchovský 1 
smrtelný 1 
smutný 7 
sociální 2 
soustředěný 1 
související 1 
speciální 9 
spodní 2 
spojený 2 
spokojený 1 
společenský 2 
sportovní 3 
spravedlivý 1 
srandovní 1 
sršní 1 
starý 14 
stavební 1 
stejný 10 
stolní 9 
stránkový 1 
strašidelný 3 
strašný 3 
strategický 1 
střední 4 
střelecký 1 
stříbrný 1 
studený 1 
stvořený 1 
suchozemský 1 
suchý 1 
super  10 
suprový 1 
sváteční 1 
světový 1 
svobodný 1 
svůdný 1 

sympatický 2 
sýrový 1 
sytý 2 
šestiletý 1 
šikmý 1 
šílený 2 
škodlivý 2 
školní 3 
špatný 8 
šťastný 6 
šťavnatý 1 
štědrý 4 
šunkový 2 
švédský 1 
tajemný 1 
tátův 1 
tělesný 1 
temný 6 
tenisový 1 
teplý 2 
těžký 10 
tiskací 1 
tlustý 3 
trojdenní 1 
trojitý 1 
tryskový 1 
tupý 1 
turistický 1 
tvrdý 12 
typický 1 
tyrkysový 1 
udělený 1 
uhozený 1 
ujetý  1 
uklidňující 2 
umělecký 1 
umělý 1 
unavený  3 
univerzální 1 
unuděný 1 
upravený 1 
určitý 3 
útočný 1 
uvěřitelný 1 
uvolňující  1 
úžasný 2 
užitečný 2 
vajíčkový 1 
vánoční 44 
varný 1 
vážný 4 
vdaný 2 
velikonoční 3 

veliký 10 
velký 48 
vepřový 3 
veřejný 1 
veselý 4 
vesmírný 2 
vhodný 1 
viditelný 1 
vikingský 1 
vínový 1 
vlastní 8 
vlašský 1 
vnější 1 
vodní 4 
vojenský 1 
volný 5 
vosí 3 
vratný 1 
vtipný 7 
vybavený 1 
vybíraný 1 
výborný 5 
výhodný 1 
výjimečný  1 
vymyšlený 1 
vynikající 1 
vysbíraný 1 
vysněný 1 
vysoký 2 
výtvarný 1 
vyučovací 1 
výživný 3 
wolframový 1 
zábavný 41 
zadlužený 1 
zajímavý 8 
základní 1 
základový 1 
zamilovaný 3 
zapálený 1 
zaprášený 1 
zasněžený 1 
zateplený 1 
zatracený 1 
závěrečný 1 
zavírací 1 
závislý 1 
závodní 1 
zděšený 1 
zdravý 6 
zelený 6 
zlatý 2 
zlý 3 



	 268	

zmalovaný 1 
zmlácený  1 
známý 3 
zobcový 2 
zoologický 1 
zubní 2 
zvaný 1 
zvláštní 2 
živý 1 
žlutý 6 
žůžo 2 
	
	 	



	 269	

ADJEKTIVA ROMI 2. 
stupeň 
	

adoptivní 1 
akční 3 
americký 3 
andaluský 1 
anglický 4 
autobusový 1 
automatický 1 
baňatý 4 
barevný 1 
barvený 1 
benzínový 1 
bezpečný 1 
bezplatný 1 
běžný 1 
bílý 6 
bláznivý 1 
blbý 1 
blonďatý 1 
bohatý 12 
bojový 4 
bolestný 1 
boží 2 
bramborový 5 
bratrův 1 
bronzový 3 
brutální 1 
celosvětový 1 
celý 42 
cestopisný 1 
cigánský 1 
cizí 3 
cizokrajný 1 
ctihodný 1 
čardášový 1 
černý 16 
čerstvý 1 
čertovský 1 
červený 1 
český 9 
čistokrevný 1 
čistý 4 
čokoládový 1 
čtyřhranný 1 
daleký 3 
další 26 
daný 1 
dešťový 1 
detektivní 2 
dětský 1 
divný 3 

dlouhý 4 
dlouhý  6 
dnešní 1 
dobrý 113 
domácí  4 
doopravdový 1 
dospělý 7 
dotykový 1 
dračí 1 
drahý 4 
drzý 1 
důležitý 2 
etický 1 
etnický 1 
evropský 1 
fajn 2 
fajnový 1 
fazolový 1 
finální 1 
fotbalový 8 
frymburský 1 
funky 1 
hebký 1 
herní 1 
hezký 31 
hladký 2 
hlavní 5 
hlučný 1 
hnědočerný 1 
hnědý 8 
hnusný 1 
hodný 21 
hokejový 1 
horký 1 
horský 1 
hotový 3 
hovězí 1 
hráčův 1 
hranatý 1 
hraný  1 
hromadný 2 
hrozný 2 
hrubý 1 
hubený 4 
hudební 7 
chemický 1 
chladný 1 
chrabrý 1 
chudý 2 
chytrý 3 
inteligentní 1 
internetový 2 
invalidní 1 

italský 1 
jarní 3 
jasný 1 
játrový 1 
jediný 4 
jednotlivý 1 
jemný 2 
jihočeský 1 
jiný 21 
kakaový 1 
kamarádský 1 
kaštanový 1 
kladný 3 
klasický 3 
klenutý 1 
klidný 2 
knižní 1 
kojenecký 1 
komediální 1 
komunitní 1 
konkrétní 1 
kouzelný 1 
kráčející 1 
krásný 16 
krátký 10 
krupičný 3 
krutý 3 
krvavý 1 
kuřecí 1 
laskavý 1 
latinský 1 
léčivý 1 
ledový 1 
legendární 1 
lehký 4 
lehýnký 1 
lemovaný 1 
levný 1 
levý 6 
lidnatý 1 
lidský 2 
lítací 1 
logický 3 
luxusní 1 
maďarský 4 
maličký 3 
malý 30 
maminčin 2 
marný 1 
mastný 1 
maximální 2 
mega  1 
metalový 1 



	 270	

milostný 1 
milý 6 
mírný 2 
mladý 18 
mnohý 2 
mobilní 18 
mocný 4 
modrošedý 1 
modrý 4 
mohutný 1 
mokrý 2 
morbidní 1 
mořský 4 
motýlí 1 
možný 3 
mrazivý 1 
mrazový 3 
mražený 1 
mrtvý 7 
nádherný 2 
nahnutý 2 
nakrájený 4 
nalakovaný 1 
namyšlený 1 
napínavý 1 
napravitelný 1 
náročný 4 
národní 1 
natočený 1 
nazývaný 2 
nej 1 
německý 1 
nemocný 5 
nesoucí 1 
nízký 2 
noční 2 
normální 6 
nový 31 
obecný  1 
oblíbený 77 
obrovský 2 
odborný 1 
oddechový 1 
odolný 1 
ohromný 2 
ohřátý 1 
olivový 1 
olympijský 4 
onlinový 1 
opečený 1 
opravdový 2 
optický 1 
oranžový 1 

osolený 1 
ostatní 13 
osudný 1 
ošklivý 3 
otevřený 1 
oválný 1 
ovocný 1 
paušální 1 
pěkný 11 
petrželový 1 
pevný 1 
placatý 1 
placený  2 
plánovaný 2 
plavební 2 
plný 10 
plochý 1 
počítačový 1 
podivný 1 
podobný 2 
pohodový 1 
pochválený 1 
policejní 1 
politý 2 
pololetní 1 
pomalý 1 
popisující 1 
pořádný 3 
poslední 13 
postižený  3 
potahující  1 
potřebný 1 
poučný 1 
pozměněný 1 
pracovitý 1 
pracovní 3 
pradávný 1 
prastarý 1 
pravý 4 
pražský 1 
princeznin 2 
prodávaný 1 
proslulý 1 
prostý 1 
protější 2 
přátelský 2 
přední 2 
předposlední 1 
překvapený 2 
překvapující 1 
převlečený 1 
přičísnutý 1 
přímý 2 

přírodní 3 
přísný 2 
příští 2 
přítomný 1 
psaný  1 
psí 1 
působící  1 
původní 2 
rád 148 
rajský 2 
recitační 1 
republikový 1 
roční 1 
rodinný 1 
romantický 1 
romský 17 
rozbouraný 1 
rozpálený 2 
rozpraskaný 1 
rozpuštěný 1 
rozrostlý 1 
roztáhlý 1 
roztančený  1 
rozumný 1 
rozvinutý 1 
ruční 1 
různý 25 
růžový 5 
rybářův  1 
rybí 1 
rychlý 1 
sebevětší 3 
sedmnáctiletý 1 
sestřihaný 1 
schopný 1 
sicilský 2 
silný 5 
skvělý 2 
slabý 1 
sladký 1 
slaný 2 
slepý 2 
slohový 1 
sluneční 3 
slunečnicový 1 
slušný 8 
smažený 1 
směšný 1 
smrtelný 2 
smutný 6 
snědý 1 
sněhobílý 4 
sobecký 1 



	 271	

sousední 5 
spanilý 1 
speciální 2 
spodní 1 
spojený 2 
spokojený 2 
společenský 1 
společný 3 
spolehlivý 1 
sportovní 1 
spravedlivý 1 
spřátelený 3 
srandovní 1 
starověký 2 
starý 31 
stařenčin 2 
stejný 9 
stínový 1 
stlačený 2 
stolní 1 
strašný 1 
strejdův 1 
střední 4 
stříbrný 6 
studený 5 
suchý 2 
svalnatý 1 
sváteční 1 
svatý  1 
svázaný 3 
světlý 1 
světový 1 
svůj 2 
sympatický 2 
šedivý 6 
šikovný 6 
šílený 1 
široký 5 
školní 12 
šlechetný 1 
špatný 7 
špičatý 4 
šťastný 5 
štědrý 3 
štíhlý 2 
takzvaný  0 
takzvaný 2 
taneční 4 
tatínkův 1 
taťkův  2 
tátův 3 
těhotný 3 
tělesný 2 

televizní 1 
televizní 1 
těžký 3 
tmavý 2 
tradiční 1 
tragický 1 
trolejbusový 1 
třídní 3 
tvarohový 1 
tvarovaný 1 
tvrdohlavý 1 
tvrdý 2 
tygří 1 
účinkující 1 
ulehčený 1 
umělecký 1 
unavený  2 
upíří 1 
úplný 1 
upnutý 1 
upřímný 1 
určitý 1 
usměvavý 2 
uvařený 1 
uvěřitelný 2 
uzavřený 1 
úzký 2 
úžasný 2 
vaječný 1 
valentýnský 1 
vampýrský 1 
vánoční 10 
vděčný 1 
věčný 3 
vědomý 1 
velikonoční 5 
veliký 4 
velký 69 
věrný 1 
veselý 3 
vhodný 1 
virtuální 1 
vlakový 1 
vlastní 16 
vnější 2 
vnitřní 2 
vodní 1 
volný 5 
všední 18 
vybavený 1 
výborný 3 
výbušný 2 
vydaný 1 

vychrtlý  4 
vysílací  1 
vysněný 3 
vysoký 7 
vytetovaný 1 
vytříbený 1 
výtvarný 3 
vytvořený 1 
zabalený 2 
zábavný 6 
začáteční 2 
zadní 1 
zachovalý 1 
zajímavý 7 
zakázaný 1 
základní 8 
zakletý  2 
zamilovaný 1 
záporný 3 
zarostlý 1 
zářivý 1 
závislý 3 
závodní 2 
zaznamenaný  1 
zbytečný 1 
zdobený 1 
zdravotní 1 
zdravý 3 
zednický 1 
zeleninový 4 
zelený 10 
zimní 15 
zlatý  10 
zlobivý 1 
zlomený 1 
zlý 2 
zmatený  1 
zmíněný 1 
známý 4 
zoubkový 1 
zrcadlový 1 
zubní 1 
zvaný 1 
zvladatelný 1 
zvláštní 6 
životní  2 
žlutý 2 
	
	 	



	 272	

ADJEKTIVA 
SKRIPT2012 1. stupeň 
	

bakalářský 1 
barevný 4 
betlémský 4 
bezpečný 1 
bezva 1 
bezvadný 1 
bílý 7 
blbý 1 
blízký 3 
blonďatý 1 
bohatý 1 
bojácný 1 
boží 26 
celkový 1 
celotáborový 1 
celý 44 
cestovací 1 
čekaný  1 
černý 4 
čertovský 2 
český 2 
čokoládový 2 
čtvercový 1 
daleký 3 
další 2 
dědův 1 
deštný 1 
divadelní 1 
divný 2 
divoký 1 
dlouhodobý 1 
dlouhý 7 
dobrý 35 
dokoupený 1 
domácí  1 
domluvený 1 
dospělý 1 
drahý 1 
dramatický 1 
drsný 1 
dřevěný 1 
důležitý 7 
hasičský 1 
hebký 1 
hezký 20 
hladový 1 
hloupý 1 
hluboký 3 
hnědý 1 
hodinový 1 

hodný  2 
holý 1 
horký 1 
horský 1 
hotový 2 
houbový 1 
hrozný 2 
hřející 1 
hudební 3 
hvězdičkový 1 
chudý  3 
chytrý 4 
jablečný 1 
jahodový 1 
jarní 17 
jasný 3 
jediný 5 
jezdecký 1 
jihočeský 1 
jiný 19 
jistý 1 
kamarádův 1 
keramický 5 
klamný 1 
kohoutkův 13 
kolečkový 6 
kožený 1 
královský 1 
krásný 23 
krátký 2 
kreslený 1 
kuřecí 1 
ledový 2 
lehký 2 
létající 1 
letištní 1 
letní 5 
lidský 1 
lískový 1 
lyžařský 1 
malý 29 
masopustní 1 
maškarní 1 
měkký 1 
městský 1 
milovaný 1 
milý 12 
mladý 25 
mocný 1 
modrý 4 
mokrý 3 
možný 1 
mrštný 1 

nabarvený 1 
nádherný 2 
namalovaný 1 
namrzlý 1 
naražený 1 
narozený  3 
nastávající 1 
natěšený 1 
natřený 2 
nemocný 1 
nervózní 2 
nezbedný 1 
noční 1 
normální 3 
novorozený 2 
nový 20 
nutný 1 
obchodní 2 
oblíbený 6 
obrovský 2 
obří 1 
oddílový 1 
odřený  1 
okolní 1 
opadaný 1 
opatrný 1 
opravený 2 
ostatní 18 
ošklivý 1 
otevřený 1 
ovívající 1 
ovocný 1 
ozvučený 1 
papírový 1 
parný 1 
patrový 1 
pěkný 9 
placatý 1 
plavací 1 
plavecký 1 
plný 3 
počítačový 1 
počítaný 1 
podobný 1 
podzimní 1 
pohodlný 2 
pohyblivý 1 
polední 1 
pololetní 1 
položený 1 
popletený 1 
poslední 15 
potřebný 1 



	 273	

pozemský 3 
pracovní 4 
pražský 1 
promokavý 2 
prudký 1 
prvý 1 
přátelský 1 
předchozí 1 
předposlední 2 
přelakovaný 1 
přenosný 1 
přibitý 1 
příjemný 1 
přijímací 1 
příměstský 1 
přišroubovaný  1 
příští 3 
psací 1 
půlhodinový 1 
rád 24 
radostný 3 
rakouský 1 
reprezentační 2 
rockový 1 
rodinný 1 
rodný 1 
rozmrzlý 1 
různý 7 
rychlý 2 
samotný 3 
sešroubovaný  2 
skvělý 2 
slabý 2 
sladký 20 
slaný 1 
slavnostní 3 
slohový 1 
sloní 2 
slovní 1 
sluneční 1 
slunečný 1 
smutný 2 
sojčí 1 
soukromý 2 
spokojený 2 
sportovní 1 
správný  2 
starý 23 
statečný 2 
stejný 4 
stolní 1 
strašný 2 
střední 2 

studený 1 
super 31 
svatební 1 
svatý 1 
svěží 1 
šachový 1 
šikmý 1 
šílený 1 
široký 1 
špatný 1 
špinavý 1 
tající 1 
taktický 1 
tátův 1 
tehdejší 2 
těhotný 1 
telefonní 1 
tělesný 2 
tenký 2 
teplý 2 
těžký 3 
tlustý 2 
trestný  1 
tropický 2 
třídní 1 
tvrdý 1 
tygří 1 
týmový 1 
ubytovaný 1 
učený 2 
uklizený 1 
ukončovací 1 
unavený 2 
únavný 1 
úplný 1 
určený 1 
úžasný 2 
vanilkový 1 
vánoční 1 
vážný 1 
večerní 1 
veliký 1 
velký 34 
venkovský 1 
věrný 1 
veselý 1 
vesnický 1 
vhodný 1 
vlakový 3 
vlastní 12 
vodní 1 
volný 4 
vousatý 1 

vrchní 1 
vtipný 1 
výborný 3 
vyhlášený 1 
východní 1 
vyjmenovaný 2 
vykulený 1 
vymyšlený 11 
vypravovaný  1 
vysněný 2 
vysoký 3 
vystlaný 1 
výtvarný 2 
významný 1 
vzácný 2 
zachovalý 1 
záchranný 4 
zajímavý 2 
zakreslený 1 
zamáchaný  1 
zářící 1 
zářivý 1 
zašifrovaný 1 
zavinutý 1 
závodní 1 
zavřený 1 
zbylý 1 
zdravý 2 
zelený 2 
zimní 1 
získaný  1 
zledovatělý 2 
zlobivý 1 
zlomený 4 
zlý 6 
zoologický 1 
zpáteční 1 
zpívaný 1 
zraněný 2 
zúčastněný 1 
zvědavý 1 
zvětšovací 1 
zvučný 1 
židovský 1 
žijící 1 
žlutý 1 
	
	 	



	 274	

ADJEKTIVA 
SKRIPT2012 2. stupeň 
	

adoptovaný 1 
aerodynamický 1 
aktivní 3 
alergický 1 
alpský 4 
americký 4 
amputovaný 1 
anglický 12 
animovaný  1 
arabský 1 
arogantní 3 
autorský 1 
babiččin 1 
bahnitý 1 
báječný 2 
bájný 1 
banánový 2 
barevný 4 
bezdětný 1 
bezelstný 1 
bezmocný 1 
bezpečný 18 
bezradný 1 
běžící 1 
béžový 3 
bíločervený  1 
bílý 63 
biologický 1 
blátivý 2 
bláznivý 1 
bledý 2 
blízký 4 
blond 2 
blonďatý 4 
bobový 1 
boční 2 
bohatý 4 
bojácný 3 
bojovný 1 
bojový 1 
bojující 1 
borovicový 1 
bouřlivý 1 
bramborový 1 
broskvový 1 
brunátný 1 
brýlatý 1 
břehový 2 
bublající 2 
buclatý 1 

budoucí 1 
bydlící 3 
bystrý 4 
celkový 1 
celodenní 1 
celý 81 
cenný 1 
cestovní 1 
cílevědomý 6 
citlivý 1 
citrusový 1 
civilní 1 
cizí 8 
ctižádostivý 1 
cukrový 2 
culící  1 
cvičební 1 
čarodějnický 1 
častý 1 
čekaný 1 
čelní 2 
černo-bílohnědý  1 
černobílý 2 
černomodrý 1 
černostříbrný 1 
černošedobílý 1 
černošedý 1 
černožlutý  1 
černý 78 
čerstvý 1 
červenošedý 1 
červenožlutý 1 
červený 30 
český 11 
čestný 1 
činorodý 1 
čirý 1 
čistokrevný 2 
čistotný 1 
čistý 5 
čitelný 1 
čtvercový 1 
čtyřbodový 1 
čtyřdílný 1 
čtyřicetiwattový 1 
čtyřletý 1 
čtyřproudový 1 
daleký 3 
dálkový 1 
další 38 
daný 1 
dávný 2 
dělový 1 

denní 3 
deseticentimetrový 1 
děsivý 1 
dětský 7 
devatenáctiletý 1 
devítiletý 1 
digitální 1 
divadelní 1 
divný 1 
divoký 3 
divý 1 
dlážděný 1 
dlouhodobý 1 
dlouholetý 2 
dlouhý 49 
dnešní 2 
dobrodružný 1 
dobromyslný 1 
dobrosrdečný 1 
dobrý 73 
dokonalý 3 
dokončený 1 
dokoupený 1 
dolní 5 
domácí  10 
doplňkový 1 
doplňovací 1 
doručovací 1 
dosažený 1 
dospělý  6 
dospívající 1 
dotykový 1 
drahý 1 
drakův  1 
drobný 9 
drsný 1 
družný 1 
drzý 1 
držící 1 
dřevěný 20 
dřívější 1 
dubový 1 
důležitý 9 
dutý 1 
důvěryhodný 1 
důvěřivý 2 
dvojlůžkový 1 
dvorný 1 
džínový 1 
džungarský 1 
elegantní 2 
extrémní 1 
falešný 1 



	 275	

falšovaný 1 
fialový 2 
fiktivní 1 
fosforeskující 1 
fotbalový 3 
fotografický 1 
francouzský 3 
fungující 1 
fyzikální 1 
gelový 1 
grafický 20 
hebký 3 
hezký 23 
hladký 2 
hladový 2 
hlasitý 2 
hláskový 20 
hlásný 1 
hlavní 10 
hledající 1 
hledaný 2 
hliníkový 1 
hloupý 4 
hluboký 3 
hluchý 1 
hmyzí 3 
hnědošedý 1 
hnědozelený 2 
hnědožlutý 1 
hnědý 42 
hodný 25 
holý 6 
hopsající 1 
horký 2 
horlivý 1 
horní 3 
horský 1 
hořejší 1 
hostinný 1 
hotelový 1 
hotový 4 
houževnatý 1 
hrací 1 
hranatý 1 
hravý 6 
hrdinný 1 
hrozný 1 
hřejivý 2 
hubený 7 
hudební 4 
humorný 1 
huňatý 2 
hustý 16 

hvězdný 1 
hyperaktivní 1 
chamtivý 1 
chladný 3 
chlupatý 5 
chodící  1 
choulostivý 1 
chráněný 2 
chromovaný 1 
chromový 1 
chudý 1 
chutný 1 
chybný 1 
chytrý 15 
in-line  1 
jaderný 1 
jarní 2 
jasný 6 
jaterní 1 
jazykový 20 
jedinečný 1 
jediný 13 
jednoduchý 6 
jednotlivý 13 
jehličnatý 1 
jemný 6 
jezdící 1 
ježčí 1 
ježkův 1 
jídelní 2 
jiný 35 
jistý 3 
kamarádský 4 
kamenný 1 
katolický 1 
každodenní 3 
keramický 3 
kladný 9 
klasický 1 
klepající 1 
klidný 9 
klopýtavý 1 
klubový 1 
klučičí 1 
kluzký 1 
koketní 1 
kolařský 1 
kolečkový 1 
kolísavý 1 
kolmý 1 
kolorovaný 10 
komorový 1 
koncentrační 1 

kontrolní 1 
korálový 2 
kornoutovitý 1 
kostelní 1 
koulovaný 1 
koulující  1 
kouzelnický 5 
kouzelný 5 
kovový 5 
kožený 2 
kožešinový 4 
kožišinový 1 
krajský 1 
krásný 66 
krátkosrstý 1 
krátký 20 
kreslený 2 
krůtí 4 
krutý 4 
krvavý 1 
krytý 1 
křišťálový 1 
kudrnatý 4 
kuchyňský 2 
kulatý 16 
kulturní 13 
kvalitní 1 
kyklopův 1 
labilní 1 
labradorský 1 
ladný 1 
lahodný 1 
lachtaní 2 
lákavý 1 
lakomý 2 
lakovaný 1 
laskavý 7 
lasvegaský 1 
lední 3 
legrační 2 
lehký 3 
lemovaný  1 
lesklý 11 
lesní 1 
letecký 1 
letištní 1 
letní 5 
letošní 10 
letý 1 
levý 22 
lhostejný 1 
libý 1 
lidský 10 



	 276	

líný 3 
literární 1 
loňský 2 
lovecký 1 
luční 2 
luxusní 1 
malebný 2 
maličký 1 
malinký 7 
malířský 1 
málomluvný 2 
malý 142 
mamčin 3 
mámin  1 
maminčin 1 
marný 1 
maškarní 1 
mateřský 3 
mazaný 2 
mechanický 1 
měkký 2 
melancholický 1 
melírovaný  1 
měnící 1 
meruňkový 1 
mezihvězdný 1 
mezinárodní 1 
míhající 1 
milý 26 
mimozemský 1 
minulý 5 
mírumilovný 1 
místní 6 
mladý 22 
mlhavý 1 
mluvený 38 
mnohý 2 
mobilní 5 
mocný  1 
moderní 3 
modročervený  1 
modrozelený 2 
modrý 34 
mohutný 4 
mokrý 7 
mořský 7 
moudrý 5 
možný 4 
mrazivý 2 
mrňavý 3 
mrštný 2 
mrtvý 4 
mřížkovaný 1 

muší 1 
nabarvený  1 
nabroušený  1 
nadaný  2 
nádherný 9 
nadšený 1 
nafoukaný 3 
nafukovací 1 
nagelovaný 1 
nahnědlý 1 
náchylný 3 
naivní 1 
nakreslený 1 
namalovaný 1 
namrzlý 1 
namyšlený 2 
napadaný 4 
napadlý 1 
napadnutý 1 
nápadný 3 
naplněný 1 
naprostý 1 
napsaný 2 
napuklý 1 
napuštěný  1 
náramný 1 
naražený 1 
náročný 1 
národní 1 
narozený 5 
narušený 1 
nařasený 1 
nařezaný 1 
nasazený  2 
následující 1 
našitý 2 
nášlapný 1 
naštvaný 3 
natahovací 1 
natrénovaný 1 
nazvaný 1 
nebohý 1 
nedělní 1 
nedočkavý 1 
nedozírný 1 
německý 8 
nemluvný 1 
nemocný 3 
němý 2 
neomylný 1 
nerozlučný 3 
nervní 1 
nervózní 2 

neúprosný 1 
neustálý 1 
něžný 1 
nízký 8 
noční 6 
normální 17 
nový 42 
nutný 3 
nůžkový 1 
obarvený 1 
obávaný 1 
občasný 1 
obdélníkový 2 
obdivuhodný 2 
obecní 1 
obětavý 1 
obchodní 2 
obklopený 1 
oblečený 6 
oblíbený 27 
obloučkový 1 
obložený 1 
obrovský 7 
obrysový 2 
obtížný 1 
obutý 1 
obvyklý 1 
obyčejný 7 
obytný 1 
obývací 2 
očekávaný  2 
odborný 3 
oddaný  4 
odklopený  1 
odlišný 1 
odložený 1 
odolný 1 
odpadní 1 
odřený  1 
odstálý 1 
odvážný 2 
ohleduplný 2 
ohnutý 1 
oholený 3 
ohromný 3 
ochotný 5 
okolní 9 
okresní 1 
okrouhlý 1 
okurkový 1 
omračující 1 
omrzlý 1 
opadalý 1 



	 277	

opadaný 8 
opakující 1 
opálený 1 
opatrný 2 
opilý 1 
opovrhující 1 
opracovaný 1 
opravdový 2 
opravený 1 
opuchlý 1 
opuštěný 4 
oranžový 6 
originální 1 
ořezaný 1 
osamělý 1 
osamocený 3 
oslnivý 1 
osmičkovitý 1 
osminohý 1 
osmnáctiletý 1 
osobní 2 
osrstěný 2 
ostatní 40 
ostrý 4 
ostříhaný 3 
ostříží 1 
osudný 1 
osvalený 1 
osvětlený 1 
ošklivý 6 
otáčecí  1 
otcův 1 
otevírací 1 
otevřený 8 
oválný 5 
ovládací 2 
ovládaný 1 
ovocný 3 
ozdobený 1 
ozdobný 2 
padající 2 
palcový 1 
palčivý 1 
paličatý 3 
paměťový 3 
pampeliškový 1 
panelový 2 
papírový 2 
patrný 1 
patrový 1 
pavoučí 1 
pávův  1 
pečlivý 7 

pedagogický 1 
pěkný 13 
perfektní 2 
pestrý 1 
pěší 1 
pětiúhelníkový 1 
petrolejový 1 
pěvecký 1 
pevný 6 
pilný 2 
pirátský 1 
písečný 3 
písemný 4 
planý 1 
plastický 1 
plastový 3 
plazí 1 
plnoštíhlý 1 
plný 20 
plovoucí 2 
plující 1 
plyšový 1 
početný 1 
počítačový 4 
podceňovaný 1 
podlouhlý 1 
podobný 5 
podvodní 2 
podvozkový 1 
podzimní 1 
pohlavní 1 
pohodlný 4 
pohostinný 1 
pohotový 1 
pohrdavý 1 
pohřbený 1 
pochmurný 1 
pokládaný 1 
poklidný 1 
pokročilý 3 
pokrytý 3 
pokřivený 1 
polární 1 
polední 2 
policejní 2 
poličkový 1 
politický 1 
polodlouhý 1 
polohovací 1 
polorozbořený 1 
položený 2 
pomalý 2 
pomocný 1 

ponořený 1 
popisný 3 
popisovaný 1 
populární 2 
porouchaný 1 
pořádkumilovný 1 
pořádný 1 
positivní 1 
poslední 16 
poslušný 6 
posouvací  1 
postarší 2 
postavený 3 
postižený 1 
postradatelný 5 
poškrábaný 1 
poštovní 1 
potemnělý  1 
potřebný 6 
potvrzující 1 
pouhý 1 
povedený 1 
pověšený  1 
povinný 6 
pozitivní 1 
pozorný 1 
pracovitý 7 
pracovní 7 
prachový 1 
praktický 9 
praskající 1 
pravdivý 1 
pravopisný 30 
pravý 26 
prázdný 2 
precizní 1 
prejzový 1 
probíraný 1 
prodělaný 1 
prohraný 1 
prohřátý 1 
promokavý 1 
propojený 2 
prosklený 1 
proslavený 1 
prosluněný 1 
prostorný 4 
prostřední 3 
prostý 3 
protáhlý 3 
protější 1 
protikladný 1 
proutěný 2 



	 278	

prudký 1 
průhledný 1 
průměrný 2 
průmyslový 1 
přátelský 10 
předčasný 1 
předepsaný 1 
předešlý 1 
předminulý 1 
přední 16 
přehlédnutelný 1 
přehledný 1 
překrásný 2 
překvapený 1 
přemožitelný 1 
přenosný 1 
přesný 1 
přestárlý 4 
příčetný 1 
příjemný 6 
přilehlý 1 
přilepený 1 
příležitostný 1 
přímý 1 
připomínající  1 
připravený 4 
přírodní 2 
přirozený 2 
příslušný 1 
přísný 1 
přístupný 1 
příšerný 1 
přišitý 4 
příští 6 
přitisknutý 1 
přítomný 2 
přítulný 1 
přívětivý 3 
přivítací 1 
příznivý 2 
přizpůsobený  1 
psací 25 
psaný 1 
psí 3 
ptačí 1 
pustý 5 
původní 2 
pyšný 5 
rád 114 
radno 1 
radostný 1 
ranní 2 
rezavý 1 

robotický 1 
roční 3 
rodinný 8 
rodný 2 
rohový 1 
rostlinný 1 
rostlý 1 
rovnoběžný 1 
rovný 6 
rozbořený 1 
rozcuchaný 2 
rozdávačný 1 
rozdělený 1 
rozdílný 1 
rozespalý 1 
rozjařený 1 
rozkládací 1 
rozkvetlý 1 
rozlehlý 2 
rozmazlený 1 
rozrušený  1 
rozsáhlý 1 
rozsvícený 1 
roztažený 1 
roztomilý 6 
rozumný 2 
rozvážný 1 
rubínový 1 
rudý 4 
ruský 5 
různobarevný 2 
různorodý 1 
různý 35 
růžový 17 
rybí 1 
rychlý 11 
rýsovací 2 
řecký 3 
samostatný 2 
samotářský 2 
samotinký 1 
sáňkující 2 
sebejistý 4 
sečtělý 1 
sedačkový 1 
sedící 1 
sestříhaný 1 
setkaný 1 
sevřený 1 
sexy  2 
shodný 1 
schopný 1 
schovaný 9 

silný 13 
silvestrovský 1 
sítěný 1 
síťovaný 2 
skalní 3 
skautský 2 
skleněný 2 
skosený 1 
skromný 6 
skutečný 3 
skvělý 5 
skvostný 1 
slabý 1 
sladký 2 
slavný 9 
slohový 1 
sloužící  3 
slovní 16 
složený 2 
sluneční 4 
slunečnicový 1 
slunečný 1 
slunný 4 
smažený 2 
smějící 1 
smělý 1 
směnový 1 
směrovací 1 
smetanový 1 
smíchaný 1 
smíšený 1 
smrtelný 4 
smutný 2 
smyšlený 1 
snadný 2 
sněhobílý 1 
sněhový 16 
sněžný 1 
snobský 1 
sobecký 6 
soběstačný 1 
sobotní 1 
sojčí 1 
solný 1 
současný 2 
soukromý 4 
sousední 2 
speciální 1 
spediční 1 
splašený 1 
spletený 1 
splněný 1 
spodní 5 



	 279	

spokojený 3 
spokojený 4 
společenský 3 
společný 1 
spolehlivý 2 
sportovní 13 
spravedlivý 1 
správní  1 
správný  5 
srandovní  2 
srnčí 1 
srovnaný 1 
starobylý 1 
staročeský 2 
starověký 1 
startovní 1 
starý 61 
statečný 3 
státní 1 
statný 1 
stavěný 1 
stavitelský 1 
stejný 13 
stíhací 1 
stmívaný 1 
stojící  3 
stolní 6 
strachuplný 1 
strašidelný 2 
strašlivý 1 
strašný 2 
stropní 1 
střední 16 
střešní 4 
stříbrný 10 
stříhaný 1 
studený 2 
studijní 1 
stvořený 1 
sukovitý 1 
super 1 
surový 1 
svalnatý 7 
svázaný 2 
světelný 1 
světlehnědý 1 
světlounký 1 
světlý 6 
světový 4 
světový  1 
svobodný 12 
sychravý 1 
sympatický 1 

syslí 4 
šatní 4 
šedivý 7 
šedý 8 
šestnáctiletý 1 
šibalský 2 
šikovný 3 
široký 7 
širý 1 
šišatý 1 
školní 54 
španělský 3 
špatný 17 
špičatý 7 
špinavý 4 
šťastný 8 
štěbetající 1 
štědrovečerní 3 
štědrý 14 
štíhlý 11 
štiplavý 1 
šumavský 1 
šumící 1 
šumivý 1 
tajemný 2 
takzvaný  15 
tančící  1 
taneční 3 
tátův 2 
tělesný 3 
temný 1 
temperamentní 2 
tenký 2 
teploučký 1 
teplý 19 
textilní 1 
těžký 5 
tichý 6 
tlustý 3 
tmavnoucí 1 
tmavomodrý 2 
tmavý 12 
točící 1 
tradiční 1 
trapný 1 
trávicí 1 
trčející 1 
trojský 2 
tříletý 1 
třípatrový 1 
třpytivý 3 
tupý 1 
turistický 2 

tvarovaný 1 
tvrdý 4 
tygří 1 
typický 3 
tyrkysový 1 
ubohý 1 
úctyhodný 2 
učební 1 
učenlivý 3 
učiněný 2 
úhlavní 1 
uhlíkový 1 
úchvatný 1 
ukázněný 1 
uklidňující 1 
uklizený  3 
ukončený 1 
ukradený 1 
uličnický 1 
ulízaný 1 
uložený 2 
úložný 2 
umělecký 2 
umělý 1 
umíněný 1 
umístěný 1 
umouněný 1 
umytý 4 
unavený 1 
únavný 2 
unesený 1 
uplakaný 1 
upletený 1 
upovídaný 3 
upravený 3 
upřímný 2 
určený 1 
určitý 3 
urostlý 1 
usilovný 1 
usměvavý 3 
usmívající 1 
úspěšný 1 
uspořádaný 2 
ustaraný 1 
ústecký 1 
ústřední 2 
ušitý 1 
ušlechtilý 2 
ušní 1 
utajený 2 
utěšitelský 1 
útlý 3 



	 280	

útulný 5 
uvázaný 3 
uvedený 1 
uzavřený 4 
úzký 5 
úžasný 2 
užitečný 4 
válcovitý 1 
vánoční 24 
varovný 1 
vážený  2 
vážný 2 
včelí 2 
vdaný 2 
večerní 3 
vedlejší 5 
vedoucí 6 
velikánský 1 
veliký 19 
velký 161 
věrný 4 
veselý 11 
vesnický 4 
vestavěný 2 
větný 15 
větrný 1 
vězeňský 1 
vhodný 5 
viditelný 3 
vinný 1 
vínový 1 
vlastní 13 
vlastnící 1 
vlašský 2 
vlhký 2 
vlídný 1 
vlnatý 1 
vlnkovaný 1 
vložený 1 
vnitřní 3 
vodící  1 
vodní 1 
vojenský 1 
volající  3 
volný 10 
vosí 2 
vrabčí 2 
vraný 2 
vrásčitý 1 
vrbový 1 
vrchní 1 
vstupní 1 
všední 3 

všitý 1 
všudepřítomný 1 
vtipný 4 
vůdčí 1 
výborný 4 
vyčerpaný 1 
vyčištěný 2 
výdělečný 1 
vyděšený 1 
vyhládlý 1 
vyhladovělý 1 
vyhořelý 1 
vyhrnutý 1 
vyhublý 1 
vychytralý 2 
vyjevený 1 
výjimečný 2 
vyjmenovaný  4 
vykukující  1 
vykulený 1 
vylepený 1 
vylučovací 1 
vymalovaný  3 
vynalézavý 2 
vynikající 1 
vypadající 1 
vypínaný 1 
vypočítavý 2 
vypracovaný  2 
vyprahlý 1 
výrazný 11 
vyrostlý 1 
vyrovnaný 1 
vyrůstající 1 
vysoký 34 
vysouvací 1 
vyspravený 1 
vystavený  1 
vystavěný 1 
výstavní 1 
vysunutý 1 
vysvětlený  1 
vyšetřovací 1 
vyšívaný 1 
vyšlapaný 3 
vytahovací 1 
výtečný 2 
vytištěný 1 
vytrvalý 11 
vytřený 1 
výtvarný 1 
vyučený 1 
vyučovací  1 

vyvinutý 2 
vyvýšený 2 
výzkumný 1 
vyžehlený 1 
vzácný 1 
vzájemný 1 
vzdálený 2 
vzdělaný 1 
vznášející 1 
vznikající 1 
vzrostlý 1 
vzteklý 2 
vztyčený 4 
yorkšírský 1 
zabalený 1 
zabarvený 1 
zábavný 3 
zablácený  1 
zadní 15 
záhadný 1 
zajímavý 12 
zájmový 1 
zakázaný 3 
základní 45 
zakletý 1 
zakončený 3 
zakrslý  1 
zakrvácený 1 
zakrytý  2 
zakulacený 2 
zalesněný 1 
založený 1 
zámecký 3 
zaměstnaný 2 
zametený 2 
zamilovaný 1 
zamračený 1 
zamrzlý  2 
zapadaný 1 
zapadlý  1 
západní 1 
zapnutý 1 
zapomnětlivý 1 
záporný 3 
zařezaný 1 
zářící 1 
zářivý 3 
zařízený 1 
zasloužený  1 
zasněžený 19 
zastrčený 1 
zasypaný 1 
zašpiněný 1 



	 281	

zatajený 1 
zavalitý 1 
zavátý 1 
zavěšený 1 
závodní 1 
zaznamenávaný 1 
zbarvený 6 
zbědovaný  1 
zbrklý 1 
zbylý 1 
zbytečný 1 
zbytný 1 
zdatný 3 
zdejší 2 
zdobený 2 
zdravotní 11 
zdravý 5 
zdrchaný 1 
zdůrazňovaný  20 
zdůrazňující 1 
zdvižený 1 
zelenohnědý 1 
zelený 26 
zhasnutý 1 
zimní 19 
zimomřivý 1 
zkažený 1 
zklamaný 2 
zkosený 1 
zkrabatělý 1 
zkroucený 1 
zkušený 1 
zlatohnědý 1 
zlatý 3 
zledovatělý 1 
zletilý 1 
zlobivý 1 
zlotřilý 1 
zlý 11 
zmiňovaný 2 
značkový 1 
známý 9 
znatelný 1 
znějící 3 
znepřátelený 1 
znetvořený 1 
zodpovědný 1 
zpáteční 1 
zpocený 1 
zpříjemněný  1 
zpustlý  1 
zrádný 1 
zranitelný 2 

zručný 1 
zrzavý 4 
zřejmý 2 
ztepilý 1 
ztracený 3 
zurčící 1 
zuřivý 1 
zvaný 2 
zvědavý 5 
zvířecí 3 
zvláštní 5 
zvukový 1 
zvyklý 1 
žákovský 1 
železný 1 
ženatý 1 
ženský 1 
žhnoucí 1 
žijící 3 
životní 1 
živý 2 
žlutozelený 1 
žlutý 23 
žraločí 2 
žulový 1 
žvýkací  1 
	
	 	



	 282	

ABSTRAKTA ROMI  
1. stupeň 
	

angličtina 2 
bruslení 3 
civilizace 1 
cvičení 1 
čtení 7 
dívání  1 
dobrodružství 2 
dobrota 2 
družina 3 
dunění 1 
elektřina 14 
formace 1 
hraní 5 
charita 8 
chování  2 
chránění 1 
imunita 1 
informace 4 
inspirace 2 
jezdění  2 
ježdění  9 
kácení 1 
klapání 1 
komentátorství 1 
komentování 1 
kopání 1 
kravina 1 
kriminalita 2 
legrace 8 
lyžování 1 
malování 8 
mistrovství 2 
množství 1 
myšlení 1 
narození 1 
násobení 1 
oblíkání 1 
oddělení 1 
odhazování 1 
okrádání 1 
opatření 1 
operace 1 
opravování 1 
ovládání 2 
pálení 2 
pití 6 
placení 1 
plavání  4 
plování  1 
počítání 1 

pochopení 1 
polovina 1 
potápění 2 
přání  3 
představení 1 
psaní 1 
půlhodina 1 
radost 8 
rezervace 2 
rozlišení 1 
roznášení 1 
rozšíření 1 
sbírání 1 
skákání 2 
složení 1 
snížení 1 
soustředění 3 
spaní 1 
spravování 1 
stáhnutí 1 
stahování 1 
stavění 4 
střílení  2 
tajemství 1 
tancování 5 
temnota 1 
teplota 1 
týrání 1 
učení 1 
ukončení 1 
vaření  1 
vedení 1 
většina 3 
vlastnost 1 
vteřina 1 
vybavení 6 
vykrádání  1 
vyrábění 2 
vystoupení 4 
vyzdobení 1 
vyzvánění 2 
zabalení 1 
zabrání 1 
zakládání 1 
zaměstnání 1 
zaregistrování 1 
zlobení 1 
zpívání 4 
zranění  4 
zrušení 1 
	
	 	



	 283	

ABSTRAKTA ROMI  
2. stupeň 
	

aktivita 2 
angličtina 1 
balení 1 
barvení  2 
běhání 2 
blahopřání 1 
bruslení 4 
budoucnost 5 
cizina 1 
cvičení  2 
čeština 2 
čistota 2 
čtení 2 
dělání 1 
dětství 2 
dobíjení 2 
dobrodružství 2 
focení 1 
hodnota 3 
hostina 1 
hvízdnutí 1 
charita 6 
chování 9 
informace 2 
jezdění 1 
ježdění 1 
klasifikace 1 
kombinace 1 
koupání 1 
kravina 1 
kreslení 1 
lakování 1 
legrace 3 
líčení 2 
lyžování 1 
malování 3 
množství 1 
nadace 1 
narození 2 
nepoznání 1 
novina 1 
ojetí 1 
otroctví 1 
pěstování 1 
pití 5 
plavání  2 
plování  1 
pobavení 1 
pochopení 1 
pojmenování 2 

polévání 1 
polovina 2 
popálení 1 
popularita 1 
posezení 2 
povídání 1 
povolání 1 
přání 3 
přátelství 5 
představení 1 
přijímání 2 
psaní 1 
radost 31 
rozbalení 1 
rozdělení  1 
rozhodnutí 3 
rychlobruslení  1 
setkání 1 
seznámení 3 
seznamování 1 
sezona 2 
situace 2 
skotačení 1 
složení 1 
souvětí 4 
specializace 1 
tajemství 1 
tancování 1 
telefonování 3 
temnota 3 
učení 2 
uklízení 2 
umění 2 
utkání 1 
uvažování 1 
uvedení 1 
vartování 2 
vaření 5 
vedení 1 
většina 3 
vlastnost 7 
volání 1 
vybavení 3 
vyrábění 1 
vyrobení 1 
vystoupení 1 
vyučování 3 
vyznamenání 1 
vzdělání 1 
vzdělávání 1 
zabalení 2 
zabití 1 
zajetí 1 

zalíbení 1 
zhodnocení 3 
zklamání 1 
zpívání  1 
zvonění 1 
	
	 	



	 284	

ABSTRAKTA 
SKRIPT2012 1. stupeň 
	

akce 1 
aktivita 2 
angličtina 1 
běhání 1 
bodování 1 
bydlení  1 
cvičení   1 
cvrlikání 1 
čeština 5 
grilování 1 
hladina 1 
hrdinství 1 
informace 2 
kalamita 1 
království 3 
legrace 2 
leknutí 1 
lyžování 3 
malířství 1 
malování 2 
manželství 2 
masírování 1 
maturita 1 
nacvičování 2 
nakupování 2 
narození 25 
navštívení 2 
novina 6 
operace 1 
opláštění 1 
osvěžení 1 
otevření 1 
ovládání 1 
parkování 1 
pátrání 1 
pití 1 
pobavení 2 
počítání 1 
pohřbení 3 
pokračování 1 
pomáhání 1 
ponaučení 1 
potkání  1 
poznání 1 
promočení 1 
představení 1 
představení 4 
předtančení 1 
překvapení 1 
přenocování 1 

převlečení 1 
převyprávění 8 
psaní 1 
putování 1 
radost 12 
rakovina 1 
rozloučení  1 
sčítání  1 
skončení 1 
skupina 7 
spaní  1 
šílenství 1 
teplota 3 
ubytování 3 
učení 1 
uklízení 1 
umění  18 
venčení 1 
většina 1 
volání 5 
vyčištění 1 
vydělávání 1 
vyprávění 4 
vypravování 33 
vystoupení 13 
vysvědčení 2 
vyučování  2 
vyvenčení 1 
vzdělání 1 
zaplacení 1 
zařizování 1 
zatápění 1 
zlomenina 1 
zmenšenina 1 
zpívání  1 
zranění  1 
zvětšování 1 
	
	 	



	 285	

ABSTRAKTA 
SKRIPT2012 2. stupeň 
	

absolvování 1 
angličtina 5 
balení  1 
bdění 1 
bohatství 2 
budoucnost 3 
cestování 1 
civilizace 2 
cizina 1 
cvičení  2 
čekání 1 
čertovina 1 
čeština 42 
čištění 1 
čmuchání 1 
čtení 16 
dělání 1 
dění 1 
dětství 5 
dobrodružství 6 
dojíždění 1 
dopisování 1 
dorozumívání 7 
doučování 1 
drobotina 1 
držení  1 
elektřina 3 
fandění  1 
fotografování 1 
generace 5 
hemžení 1 
hledání 1 
hlubina 1 
hraní 3 
hučení 1 
hustota 1 
chápání 1 
chování 3 
informace 2 
ježdění 1 
kamarádství 1 
komplikace 1 
komunikace 2 
konání 1 
koncentrace 1 
koukání 1 
kousání 1 
kreslení 1 
krmení  2 
kuchtění 1 

kulhání  1 
latina 1 
legrace 6 
lenost 1 
letectví 1 
líčení 15 
lítání  1 
lovení 1 
lyžování 1 
maskování 1 
maturita 4 
mávání 1 
mínění 1 
mistrovství 1 
mluvení 1 
množství 3 
myšlení 1 
nabarvení 1 
nabíjení 1 
nadělování 1 
nadšení 3 
nakreslení  2 
nakupování 2 
napětí 3 
narození 2 
naštvání 1 
němčina 3 
nepoznání 2 
obeplutí 1 
obložení 2 
obroušení 1 
obrušování 1 
obšití 1 
očekávání 1 
oddělení 2 
odhodlání 3 
odreagování 1 
odtékání 1 
ohýbání 1 
ochota 1 
okolnost 2 
okrádání 1 
olemování 1 
olizování 1 
onemocnění 1 
operace 3 
organizace 2 
osrstění 1 
otevření 4 
ovládání 39 
pečení 1 
pití 14 
počínání 1 

pojídání 1 
pojišťovnictví 1 
pokračování 1 
polovina 6 
ponaučení 5 
poslouchání 1 
poučení 1 
používání 1 
povolání 5 
poznání 2 
pozorování 2 
pozvání 5 
praktičnost 2 
prázdnota 1 
procvičení 1 
promítání 1 
prostranství 1 
protahování 1 
přání 3 
přátelství 1 
přednost 2 
představení 6 
překvapení 2 
přežití 1 
příležitost 3 
připevnění 1 
připojení 1 
přivítání 1 
psaní 15 
působení 1 
radost 19 
rezervace 1 
rozbalování 1 
rozlišení 8 
rozlišování 4 
rozlousknutí 1 
rozpětí 1 
ruština 1 
rybaření 1 
řešení 3 
samota 3 
sání 1 
sázení 4 
sbírání 1 
sebejistota 2 
setkání 2 
sezona 1 
situace 6 
skákání 2 
slabina 1 
slepení 1 
snažení 1 
snění 1 



	 286	

sněžení  1 
spaní 1 
spočítání 1 
sportování 1 
spouštění 1 
spravování 1 
stanovení 9 
studování 1 
stvoření 1 
šetření 1 
šílenství 1 
škrábnutí 1 
štípnutí 1 
tajemství 3 
temnota 2 
tikání 1 
topení 1 
třídění 1 
ubytování 1 
učení 20 
úhona 1 
uložení  1 
umění 3 
umrtvení 1 
urážení  1 
usnutí 1 
uspokojení  2 
ústraní 1 
ustrašení 1 
utkání 1 
uznání 1 
užití 1 
užívání 1 
uživení  1 
varování 1 
vaření  2 
vedení 1 
většina 12 
vidina 1 
vítězství 2 
vlastnost 11 
vybavování 2 
vyděšení 1 
vyhrabování  1 
vyjadřování 1 
vypínání 1 
vypnutí 1 
vyprávění 1 
vypravování 1 
vysazování 1 
vystavení 1 
vystoupení 16 
vysvědčení 3 

vyšívání 1 
vytváření 1 
vyzvánění 1 
vzdělání 10 
zachování 1 
zákoutí 2 
záležitost 1 
založení 5 
zamávání 1 
zaměření 1 
zaměstnání 1 
zapisování 1 
zarovnávání 1 
záření 1 
zastavení 1 
zašívání 2 
zaznamenání 1 
zaznamenávání 4 
zbarvení 2 
zdobení 1 
zdravotnictví 1 
zemědělství 1 
zhotovování  1 
zklamání 2 
zkoumání 1 
zničení 1 
zpívání 1 
zranění  3 
zrychlení 1 
ztlumení 1 
zvláštnost 1 
zvonění 2 
zvýšení 1 
žvýkání 1 
	
	


